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ADMINISTRACIÓN CENTRAL
ADMINISTRACIÓ CENTRAL

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LLEIDA

UNIDAD DE RECAUDACIÓN EJECUTIVA 02

12594

ANUNCIO DE SUBASTA DE BIENES MUEBLES (TVA-404)

Número expediente: 25 02 08 00312976
Nombre/Razón social: Frutes Binefa-Ros, SCCL
Número documento: 25 02 404 10 012607735

El jefe de la Unidad de Recaudación Ejecutiva número 2 de
Lleida, hace saber: En el expediente administrativo de apremio
que se instruye en esta Unidad a mi cargo contra el deudor Frutes
Binefa-Ros, SCCL, por débitos a la Seguridad Social, se ha
dictado por el director provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social la siguiente:

Providencia: Una vez autorizada, con fecha 28 de octubre de
2010, la subasta de bienes muebles propiedad del deudor, de
referencia, que le fueron embargados en procedimiento
administrativo de apremio seguido contra dicho deudor,
procédase a la celebración de la citada subasta el día 15 de
diciembre de 2010 a las 9.30 horas, en calle Salmerón, 14-16
Lleida; y obsérvense en su trámite y realización las
prescripciones de los artículos 114 a 121 del Reglamento
general de recaudación de la Seguridad Social, aprobado por
Real decreto 1415/04, de 11 de junio (B.O.E. del día 25).

Los bienes embargados sobre los cuales se decreta la venta, así
como el tipo de subasta son los indicados en relación adjunta.

Notifíquese esta providencia al deudor, al depositario de los
bienes embargados, al cónyuge, a los condueños, a los
acreedores hipotecarios y pignoraticios y a los titulares de
anotaciones de embargo practicadas con anterioridad al
derecho de la Seguridad Social, con expresa mención de que,
en cualquier momento anterior a la adjudicación de los bienes,
podrán liberarse los mismos pagando el importe total de la
deuda, incluidos el principal, recargo, intereses y las costas del
procedimiento, en cuyo caso se suspenderá la subasta de los
bienes.

En cumplimiento de dicha providencia se publica el presente
anuncio y se advierte a las personas que deseen licitar en dicha
subasta lo siguiente:
1. Que los bienes embargados a enajenar, así como el tipo de
subasta son los indicados en relación adjunta, distribuidos en
lotes.

2. Los bienes se encuentran en poder del depositario Grues
Ferma, SL y podrán ser examinados por aquellos a quienes
interesen en CT Vall d’Aran, Km. 5 25196 Lleida; previa
solicitud a la Unidad de Recaudación Ejecutiva actuante, desde
el día 29 de octubre de 2010 hasta el día 14 de diciembre de 2010,
en horario de 9 horas a 14 horas.

3. Cuando se trate de bienes inscribibles en registros públicos, los
licitadores habrán de conformarse con los títulos de propiedad
que se hayan aportado al expediente, no teniendo derecho a
exigir otros; de no estar inscritos los bienes en el Registro, la
escritura de adjudicación es título mediante el cual puede
efectuarse la inmatriculación en los términos previstos por el
artículo 199.b) de la Ley hipotecaria, y, en los demás casos en
que sea preciso, habrán de proceder, si les interesa, como dispone
el título VI de dicha Ley.

4. Las cargas preferentes, si existieran, quedarán subsistentes, no
destinándose el precio del remate a su extinción.

5. Las posturas deberán presentarse en sobre cerrado, conforme
al modelo oficial establecido al efecto por la Tesorería General de
la Seguridad Social, siendo el plazo para la presentación de las
mismas 14 de diciembre de 2010.

Los licitadores presentarán sus posturas en sobre cerrado e
independientemente para cada bien o lote de bienes,
indicándose en su exterior el número de dicho bien o lote, e
incluyendo en su interior copia del documento nacional de
identidad, o si se trata de extranjeros, de su documento de
identificación y de la acreditación de la representación con
que, en su caso, se actúe así como el importe de la postura con
la firma del interesado.

Simultáneamente a la presentación de la oferta el licitador deberá
constituir depósito, acompañando a cada postura cheque
conformado extendido a nombre de la Tesorería General de la
Seguridad Social, por importe, en todo caso, del 25 por ciento del
tipo de subasta.

6. Se podrán presentar posturas verbales superiores al 75 por
ciento del tipo de enajenación en el acto de celebración de la
subasta, constituyendo en el acto un depósito del 30 por ciento
del tipo fijado para la subasta, a no ser que se hubiera presentado
previamente postura en sobre cerrado con su correspondiente
depósito.

7. Las posturas verbales que se vayan formulando deberán
guardar una diferencia entre ellas de, al menos, el 2 por ciento del
tipo de subasta.

8. El adjudicatario deberá abonar, mediante ingreso en cuenta,
cheque conformado expedido a nombre de la Tesorería General
de la Seguridad Social, o transferencia bancaria, la diferencia
entre el precio de la adjudicación y el importe del depósito
constituido, dentro de los cinco días hábiles siguientes al de la
adjudicación, perdiendo el depósito en otro caso. Además, se le
exigirán las responsabilidades en que pudiere incurrir por los
mayores perjuicios que, sobre el importe depositado origine la no
efectividad de la adjudicación.

9. La subasta se suspenderá en cualquier momento anterior a la
adjudicación de bienes si se hace el pago de la deuda, intereses,
recargos y costas del procedimiento, procediendo, en su caso, a
la devolución de los cheques que se hubieran formalizado para la
constitución del depósito.

10. Al deudor le asiste el derecho a presentar tercero que mejore
las posturas hechas en el acto de la subasta, conforme al apartado
5 del artículo 120 del citado Reglamento, en el plazo de tres días
hábiles contados a partir de la fecha de su celebración.

11. Que la Tesorería General de la Seguridad Social podrá
ejercitar el derecho de tanteo con anterioridad a la emisión del
certificado de adjudicación o de la escritura pública de venta y en
el plazo máximo de 30 días; en este caso, se adjudicará el bien
subastado, notificándose así al deudor y al adjudicatario, al que
se devolverá el depósito que hubiera constituido y, en su caso, el
resto del precio satisfecho.

12. Los gastos que origine la transmisión de la propiedad del bien
adjudicado, incluidos los fiscales y registrales, serán siempre a
cargo del adjudicatario.

13. Mediante el presente anuncio se tendrá por notificados, a
todos los efectos legales, a los deudores con domicilio
desconocido.

14. En lo no dispuesto expresamente en el presente anuncio de
subasta se estará a lo establecido en el Reglamento de
recaudación citado.

Advertencias
Contra el acto notificado, que no agota la vía administrativa,
podrá formularse recurso de alzada ante la Dirección Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad Social en el plazo de un
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mes, contado a partir de su recepción por el interesado, conforme
a lo dispuesto en el artículo 34 del texto refundido de la Ley
general de la Seguridad Social aprobado por el Real decreto
legislativo 1/1994, de 20 de junio (B.O.E. del día 29),
significándose que el procedimiento de apremio no se suspenderá
sin la previa aportación de garantías para el pago de la deuda.
Transcurrido el plazo de tres meses desde la interposición de
dicho recurso de alzada sin que recaiga resolución expresa, el
mismo podrá entenderse desestimado, según dispone el artículo
46.1 del Reglamento general de recaudación de la Seguridad
Social, en relación con el artículo 115.2 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre (B.O.E. del día 27), de régimen jurídico de las
administraciones públicas y del procedimiento administrativo
común, lo que se comunica a efectos de lo establecido en el
artículo 42.4 de dicha Ley 30/1992.

Balaguer (Lleida), 29 de octubre de 2010
El recaudador ejecutivo, Eduard Craviotto Salinas

RELACIÓN ADJUNTA DE BIENES QUE SE SUBASTAN

El deudor: Frutes Binefa-Ros, SCCL
Número de lote: 1.
Bien: Mercedes Benz 313 CDI
Matrícula: 5265FGK
Valor de tasación: 13.000,00 euros.
Carga preferente: 0,00 euros.
Valor bien: 13.000,00 euros.
Valor lote: 13.000,00 euros.

Para cualquier información relativa a subastas, los interesados
podrán consultar en la dirección de Internet: www.seg-social.es

Balaguer (Lleida), 29 de octubre de 2010
El recaudador ejecutivo, Eduard Craviotto Salinas

− ♦ −

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LLEIDA

UNIDAD DE RECAUDACIÓN EJECUTIVA 02

12595

Tipo/Identificador: 10 25104458549. Régimen: 0111
Número expediente: 25 02 10 00323037
Nombre/Razón social: Liñeiro Marcote, José Carlos
Número documento: 25 02 502 10 012593082

NOTIFICACIÓN DE EMBARGO DE BIENES INMUEBLES A TRAVÉS
DE ANUNCIO (TVA-502)

El jefe de la Unidad de Recaudación Ejecutiva número 02, de
Lleida
En el expediente administrativo de apremio que se instruye en
esta Unidad de Recaudación Ejecutiva contra el deudor Liñeiro
Marcote, José Carlos, por deudas a la Seguridad Social, y cuyo
último domicilio conocido fue en Av. Finisterre, 129, 1 de Cee,
se procedió con fecha 31-8-2010 al embargo de bienes
inmuebles, de cuya diligencia se acompaña copia adjunta al
presente edicto.

Contra el acto notificado, que no agota la vía administrativa,
podrá formularse recurso de alzada ante la Dirección Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad Social en el plazo de un
mes, contado a partir del día siguiente al de su recepción por el
interesado, conforme a lo dispuesto en el artículo 34 del Texto
refundido de la Ley general de la Seguridad Social, aprobado por
el Real Decreto legislativo 1/1994, de 20 de junio (B.O.E. del día
29), significándose que el procedimiento de apremio no se
suspenderá sin la previa aportación de garantías para el pago de
la deuda. Transcurrido el plazo de tres meses desde la
interposición de dicho recurso de alzada sin que recaiga
resolución expresa, el mismo podrá entenderse desestimado,

según dispone el artículo 46.1 del Reglamento general de
recaudación de la Seguridad Social, en relación con el artículo
115.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre (B.O.E. del día 27),
de Régimen jurídico de las administraciones públicas y del
procedimiento administrativo común, lo que se comunica a
efectos de lo establecido en el artículo 42.4 de dicha Ley
30/1992.

Esta notificación también va dirigida a María Yolanda Lema
Mouzo, con DNI 47352355R.

Balaguer (Lleida), 29 de octubre de 2010
El recaudador ejecutivo, Eduard Craviotto Salinas

Tipo/Identificador: 10 25104458549. Régimen: 0111
Número expediente: 25 02 10 00323037
Deuda pendiente: 16.645,50 euros
Nombre/Razón social: Liñeiro Marcote, José Carlos
Domicilio: Av. Finisterre, 129, 1
Localidad: 15270 Cee
DNI/CIF/NIF: 047350454D
Número documento: 25 02 501 10 010383001

DILIGENCIA DE EMBARGO DE BIENES INMUEBLES (TVA-501)

Diligencia: En el expediente administrativo de apremio que se
instruye en esta Unidad de Recaudación Ejecutiva contra el
deudor de referencia con DNI/NIF/CIF número 047350454D,
por deudas a la Seguridad Social, una vez notificadas al mismo
las providencias de apremio por los débitos perseguidos cuyo
importe a continuación se indica:

NÚM. PROVIDENCIA APREMIO PERIODO RÉGIMEN

25 10 012277733 04 2008 / 04 2008 0111
25 10 012277834 05 2008 / 05 2008 0111
25 10 012277935 06 2008 / 06 2008 0111
25 10 012278036 07 2008 / 07 2008 0111
25 10 012278137 08 2008 / 08 2008 0111
25 10 012278238 09 2008 / 09 2008 0111
25 10 012278339 10 2008 / 10 2008 0111
25 10 012278440 11 2008 / 11 2008 0111
25 10 012278541 03 2008 / 03 2008 0111

Importe deuda:
Principal.........................................................................12.558,44
Recargo ............................................................................2.511,68
Intereses...........................................................................1.514,22
Costas devengadas ...............................................................61,16
Costas e intereses presupuestados ......................................500,00
Total ...............................................................................17.145,50

No habiendo satisfecho la mencionada deuda y conforme a lo
previsto en el artículo 103 del Reglamento general de
recaudación de la Seguridad Social aprobado por el Real Decreto
1415/2004 de 11 de junio (B.O.E. del día 25), declaro
embargados los inmuebles pertenecientes al deudor que se
describen en la relación adjunta.

Los citados bienes quedan afectos en virtud de este embargo a las
responsabilidades del deudor en el presente expediente, que al
día de la fecha ascienden a la cantidad total antes reseñada.

Notifíquese esta diligencia de embargo al deudor, en su caso al
cónyuge, a los terceros poseedores y a los acreedores
hipotecarios indicándoles que los bienes serán tasados con
referencia a los precios de mercado y de acuerdo con los criterios
habituales de valoración por esta Unidad de Recaudación
Ejecutiva, por las personas o colaboradores que se indican en el
citado Reglamento de Recaudación, a efectos de la posible venta
en pública subasta de los mismos en caso de no atender al pago
de su deuda, y que servirá para fijar el tipo de salida, de no
mediar objeción por parte del apremiado. Si no estuviese
conforme el deudor con la tasación fijada, podrá presentar
valoración contradictoria de los bienes que le han sido trabados
en el plazo de quince días, a contar desde el siguiente al de la
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notificación de la valoración inicial efectuada por los órganos de
recaudación o sus colaboradores. Si existe discrepancia entre
ambas valoraciones, se aplicará la siguiente regla: Si la diferencia
entre ambas, consideradas por la suma de los valores asignados a
la totalidad de los bienes, no excediera del 20 por ciento de la
menor, se estimará como valor de los bienes el de La tasación
más alta. En caso contrario, la Unidad de Recaudación Ejecutiva
solicitará de los colegios o asociaciones profesionales o
mercantiles oportunos, la designación de otro perito tasador, que
deberá realizar nueva valoración en plazo no superior a quince
días desde su designación. Dicha valoración, que será la
definitivamente aplicable, habrá de estar comprendida entre los
límites de las efectuadas anteriormente, y servirá para fijar el tipo
de subasta, de acuerdo con los artículos 110 y 111 del
mencionado Reglamento.

Asimismo, se expedirá el oportuno mandamiento al Registro
de la Propiedad correspondiente, para que se efectúe anotación
preventiva del embargo realizado, a favor de la Tesorería
General de la Seguridad Social. Se solicitará certificación de
cargas que figuren sobre cada finca, y se llevarán a cabo las
actuaciones pertinentes y la remisión, en su momento, de este
expediente a la Dirección Provincial para autorización de la
subasta.

Finalmente, y a tenor de lo dispuesto en el artículo 103.2 y 3 del
repetido Reglamento, se le requiere para que facilite los títulos de
propiedad de los bienes inmuebles embargados en el plazo de 10
días a contar desde el siguiente a la recepción de la presente
notificación, advirtiéndole que de no hacerlo así, serán suplidos
tales títulos a su costa.

Balaguer (Lleida), 31 de agosto de 2010
El recaudador ejecutivo, Eduard Craviotto Salinas

DESCRIPCIÓN DE LAS FINCAS EMBARGADAS

Deudor: Liñeiro Marcote, José Carlos

Finca número: 1

Datos finca urbana
Descripción finca: pleno dominio con carácter ganancial de
vivienda.
Tipo vía: Av. Nombre vía: Finisterre. Núm. vía: 129. Piso: 1.
Puerta: C. Código postal: 15270.

Datos Registro
Núm. tomo: 917. Núm. libro: 147. Núm. folio: 15. Núm. finca:
15278.

Descripción ampliada
Finca urbana. Número cuatro. El pleno dominio con carácter
ganancial de vivienda 1-C, situada en la planta primera de un
edificio sito en la zona de “Relleno de A Seca”, de la villa de Cee,
avenida Finisterre. Tiene una superficie útil de cincuenta y cuatro
metros cuadrados y sesenta y cinco decímetros cuadrados y una
superficie total construida de sesenta y cuatro con cincuenta
decímetros cuadrados.

Finca número: 2

Datos finca urbana
Descripción finca: pleno dominio con carácter ganancial de plaza
garaje 6.
Tipo vía: Av. Nombre vía: Finisterre. Núm. vía: 129. Código
postal: 15270.

Datos Registro
Núm. tomo: 917. Núm. libro: 147. Núm. folio: 75. Núm. finca:
15308.

Descripción ampliada
Finca urbana. Número diecinueve. El pleno dominio con carácter
ganancial de plaza de garaje número seis, situado en la planta
sótano, destinada a aparcamiento de vehículos y trasteros, de un
edificio sito en la zona de “Relleno de a Seca”, de la villa de Cee,

avenida Finisterre. Tiene una superficie útil de diez metros
cuadrados.

Finca número: 3

Datos finca urbana
Descripción finca: pleno dominio con carácter ganancial de
trastero número 5.
Tipo vía: Av. Nombre vía: Finisterre. Núm. vía: 129. Código
postal: 15270.

Datos Registro
Núm. tomo: 917. Núm. libro: 147. Núm. folio: 95. Núm. finca:
15318.

Descripción ampliada
Finca urbana. Número veinticuatro. El pleno dominio con
carácter ganancial de plaza de trastero número cinco, situado en
la planta sótano, destinada a aparcamiento y trasteros, de un
edificio sito en la zona de “Relleno de a Seca”, de la villa de Cee,
avenida Finisterre. Tiene una superficie útil de dos metros y
cincuenta decímetros cuadrados.

Balaguer (Lleida), 31 de agosto de 2010
El/La Recaudador/a Ejecutivo/a (ilegible)

− ♦ −

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LLEIDA

ANUNCIO RESOLUCIÓN 13029

Esta Dirección Provincial no ha podido notificar la resolución
denegatoria, dictada por esta entidad en fecha 19-10-2010 a
nombre de Susana Elena Pubill Giménez, con DNI 78094860Q,
por ignorarse su domicilio o bien porque intentada la notificación
no ha podido practicarse.

De conformidad con el articulo 59.4 de la ley 30/1992, esta
Dirección Provincial resuelve, mediante su publicación en el
Boletín Oficial de la Provincia, notificar a la persona citada la
denegación de la solicitud de prestación de maternidad por no
encontrarse al corriente en el pago de las cotizaciones a la
Seguridad Social, en el periodo de 01-06-2010 a 30-06-2010,
según lo dispuesto en el artículo 20 de la Ley 52/2003 de 10 de
diciembre (BOE del día 11), de disposiciones específicas en
materia de Seguridad Social. No obstante, según lo dispuesto en
el citado artículo, se le comunica que si ingresa las cuotas
correspondientes en el plazo de 30 días naturales a partir de la
recepción de esta notificación, presentando los justificantes de
pago, se procederá al reconocimiento de la prestación con los
efectos económicos y las cuantías que correspondan, o, si hace el
ingreso fuera de ese plazo, se le reconocerá con una reducción
del 20%, de acuerdo con el artículo 28.2 del Decreto 2530/70 de
20 de agosto (BOE del 15 de septiembre), teniendo en cuenta que
el derecho al percibo de las prestaciones económicas caducará al
año de su respectivo vencimiento.

Contra esta resolución, puede interponer reclamación previa
a la vía jurisdiccional ante esta Dirección Provincial, en el
plazo de treinta días contados a partir del siguiente a la fecha
de publicación en el Boletín Oficial de la Provincial, de
conformidad con el artículo 71 del texto refundido de la Ley
de Procedimiento Laboral, aprobado por Real decreto
legislativo 2/1995, de 7 de abril (BOE de 11 de abril de
1995).

Lleida, 15 de noviembre de 2010

− ♦ −
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MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO
DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN CATALUNYA

DELEGACIÓ DEL GOVERN A CATALUNYA
SUBDELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN LLEIDA

SUBDELEGACIÓ DEL GOVERN A LLEIDA
EDICTO/EDICTE 13017

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen jurídico de las
administraciones públicas y del procedimiento administrativo
común, se hace pública la resolución de procedimiento
sancionador instruido en el expediente que se indica, ya que
habiéndose intentado la notificación en el último domicilio
conocido del interesado, ésta no ha podido ser practicada. 

Contra esta resolución, que no es firme en vía administrativa,
podrá interponerse recurso de alzada ante el Ministro del Interior,
dentro del plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de
la fecha de la publicación de la notificación.

En el caso de que no se interponga recurso de alzada, el plazo
para el pago de la multa en período voluntario, deberá realizarse
en los siguientes plazos:

- Si la presente resolución se notifica entre los días 1 y 15 de cada
mes, el plazo de pago será desde la fecha de recepción de la
notificación hasta el día 20 del mes siguiente, si éste no fuera
hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

- Si la presente resolución se notifica entre los días 16 y último
de cada mes, el plazo de pago será desde la fecha de recepción de
la notificación hasta el día 5 del segundo mes posterior o, si éste
no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

El pago podrá efectuarse en cualquier entidad bancaria,
presentando el correspondiente documento de ingreso que tiene a
su disposición en la Sección de Derechos Ciudadanos de la
Subdelegación del Gobierno en Lleida (Pl. La Pau, 1, planta
baja).

D’acord amb el que estableix l’art. 59.4 de la Llei 30/92, de 26
de novembre, de Règim jurídic de les administracions públiques
i del procediment administratiu comú (BOE núm. 285, del 27), es
fa pública notificació de la resolució del procediment
sancionador instruït a l’expedient que se indica, ja que intentat
la notificació a l’últim domicili conegut de l’interessat, no ha
pogut ser practicada.
Contra aquesta resolució , que no posa fi a la via administrativa,
pot interposar-se recurs d’alçada davant del Sr. Ministre de
l’Interior, en el termini d’un mes, comptat a partir del dia
següent a la seva publicació.
En el cas que no interposi recurs d’alçada, el termini para el
pagament de la sanció en període voluntari, serà:
- Si la present resolució es notifica entre els dies 1 i 15 del mes,
el període serà des de la data de recepció fins al dia 20 del mes
següent i si aquest no fos hàbil fins al següent dia hàbil.
- Si la present resolució es notifica entre els dies 16 i l’últim de
cada mes, el termini de pagament serà des de la recepció fins al
dia 5 del segon mes, i si aquest no fos hàbil, fins a l’immediat
següent.
L’abonament de la sanció podrà efectuar-se en qualsevol entitat
bancària , presentant el corresponent document d’ingrés que té a
la seva disposició en la Secció de Drets Ciutadans de la
Subdelegació del Govern a Lleida (Pl. La Pau, planta baixa).
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EXPTE. INTERESADO/INTERESSAT DOMICILIO/DOMICILI INFRACCIÓN/INFRACCIÓ IMPORTE/ IMPORT

125/2010 JUAN SALA ESCOLA LA SEU D’URGELL (LLEIDA) Art. 23.a) de la Ley 1/92 400 euros
Lleida, a 15 de noviembre de 2010
El Delegado del Gobierno. P.D. (BOP núm. 73 de 31-05-05). El secretario General, Daniel Porqueres Giménez

− ♦ −

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO
DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN CATALUNYA

DELEGACIÓ DEL GOVERN A CATALUNYA
SUBDELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN LLEIDA

SUBDELEGACIÓ DEL GOVERN A LLEIDA
EDICTO/EDICTE 13018

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen jurídico de las
administraciones públicas y del procedimiento administrativo
común, se hace pública la resolución de procedimiento
sancionador instruido en el expediente que se indica, ya que
habiéndose intentado la notificación en el último domicilio
conocido del interesado, ésta no ha podido ser practicada. 

Contra esta resolución, que no ponen fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Lleida o de cuya
circunscripción tenga su domicilio/domicilio social, contado
desde el día siguiente al de la fecha de publicación de la
notificación, sin perjuicio de que ejercite cualquier otro que
estime pertinente.

El pago de la multa en período voluntario, deberá realizarse en
los siguientes plazos:

- Si la presente resolución se notifica entre los días 1 y 15 de cada
mes, el plazo de pago será desde la fecha de recepción de la
notificación hasta el día 20 del mes siguiente, si éste no fuera
hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

- Si la presente resolución se notifica entre los días 16 y último
de cada mes, el plazo de pago será desde la fecha de recepción de

la notificación hasta el día 5 del segundo mes posterior o, si éste
no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

El pago podrá efectuarse en cualquier entidad bancaria,
presentando el correspondiente documento de ingreso que tiene a
su disposición en la Sección de Derechos Ciudadanos de la
Subdelegación del Gobierno en Lleida (Pl. La Pau, 1, planta
baja).

D’acord amb el que estableix l’art. 59.4 de la Llei 30/1992, de 26
de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques
i del Procediment Administratiu Comú (BOE núm. 285, del 27),
es fa pública notificació de la resolució del procediment
sancionador instruït a l’expedient que se indica, ja que intentat
la notificació a l’últim domicili conegut de l’interessat, no ha
pogut ser practicada.
Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via administrativa,
pot interposar-se recurs contenciós – administratiu davant el
Jutjat de lo Contenciós –Administratiu de Lleida o al de la
circumscripció del seu domicili/domicili social, en el termini de
dos mesos, comptats a partir del dia següent a la seva publicació,
sense perjudici de que s’ exerciti qualsevol altre que es consideri
adient.
El pagament de la sanció en període voluntari, serà:
- Si la present resolució es notifica entre els dies 1 i 15 del mes,
el període serà des de la data de recepció fins al dia 20 del mes
següent i si aquest no fos hàbil fins al següent dia hàbil.
- Si la present resolució es notifica entre els dies 16 i l’últim de
cada mes, el termini de pagament serà des de la recepció fins al
dia 5 del segon mes, i si aquest no fos hàbil, fins a l’immediat
següent.
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L’abonament de la sanció podrà efectuar-se en qualsevol entitat
bancària , presentant el corresponent document d’ingrés que té a

la seva disposició en la Secció de Drets Ciutadans de la
Subdelegació del Govern a Lleida (Pl. La Pau, planta baixa).

EXPTE. INTERESADO/INTERESSAT DOMICILIO/DOMICILI INFRACCIÓN/INFRACCIÓ IMPORTE/IMPORT EUROS

197/2010 DANIEL ADALID CARDADOR ALMACELLES (LLEIDA) Art. 54.1.d) de la Ley 4/2000 8.130,68
Lleida, a 17 de noviembre de 2010
El Delegado del Gobierno. P.D. (BOP núm. 73 de 31-05-05). El secretario General, Daniel Porqueres Giménez

− ♦ −

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE,
Y MEDIO RURAL Y MARINO

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL EBRO
COMISARÍA DE AGUAS

REF. 2010-A-67 ICH

NOTA PREVIA 13040

La Comunidad de Regantes Farrugats-Anglesola ha solicitado la
concesión de un aprovechamiento de aguas públicas cuyos datos
y circunstancias se indican a continuación:

Circunstancias:
Solicitante: Comunidad de Regantes Farrugats-Anglesola
Destino: riego de 525 ha
Caudal medio equivalente mes máximo consumo: 236,25 l/s
Corriente de donde se han de derivar las aguas: río Ondara
Municipio de la toma: Vilagrassa (Lleida)
Términos municipales del aprovechamiento: Anglesola y
Tárrega-Claravalls (Lleida)

Durante el plazo de un mes contado a partir de la fecha de
publicación del presente anuncio en este Boletín Oficial, se
admitirán en esta Confederación Hidrográfica, P. º Sagasta, 24-
28, Zaragoza, en horas hábiles de oficina, además del Proyecto
que pueda presentar el peticionario, otros que tengan el mismo
objeto de la solicitud o sean incompatibles con ella. Las
peticiones que se formulen con caudal superior al doble de la
presente, no serán admitidas a trámite, de acuerdo con lo
dispuesto en el apartado 2, art. 105 del Reglamento del Dominio
Público Hidráulico, aprobado por Real Decreto 849/1986, de 11
de abril, modificado por Real Decreto 606/2003, de 23 de mayo,
sin perjuicio de que los interesados puedan acogerse a la
tramitación indicada para estos casos en el apartado 3 del mismo
artículo.

La apertura de proyectos se verificará a las 10 horas del séptimo
día hábil contado desde la terminación del plazo de presentación
de peticiones antes indicado, o del primer día laborable si aquel
fuera sábado. A ella podrán asistir todos los peticionarios,
levantándose Acta suscrita por los mismos y la representación de
la Administración.

Zaragoza, 2 de noviembre de 2010
El Comisario de Aguas. P.D. El comisario adjunto, Manuel
Secanella Ibáñez

− ♦ −

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE,
Y MEDIO RURAL Y MARINO

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL EBRO
COMISARÍA DE AGUAS

REF.: 2010-MC-5

13043

Por Acuerdo de la Confederación Hidrográfica del Ebro, del 17
de diciembre de 2009, se ha iniciado el expediente de
modificación de características a nombre de Comunidad de
Regantes de Vilasecas Altas – Solanas de la Granja de Escarpe,
de un aprovechamiento de aguas públicas derivadas del río Segre
en el término municipal de Suerós (Lleida), por aumento de
superficie de riego (de 270 ha. a 385 ha), y el cual fue otorgado
a Comunidad de Regantes de Vilasecas Altas – Solanas por

Resolución de Concesión de Comisaría de Aguas, de fecha 31 de
octubre de 1986, inscrito con el número 61416 del Libro de
Aprovechamientos.

No consta servidumbre alguna relacionada con dichos
aprovechamientos.

Lo que se hace público para general conocimiento y para que
quienes se consideren perjudicados por esta petición puedan
presentar por escrito sus reclamaciones ante la Confederación
Hidrográfica del Ebro, durante el plazo de 25 días hábiles,
contados a partir de la fecha de publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia, a cuyo efecto el expediente y la
documentación técnica estarán de manifiesto en la
Confederación Hidrográfica del Ebro, paseo de Sagasta, 26-28
Zaragoza, en horas hábiles de oficina.

Zaragoza, a 8 de noviembre de 2010
El Comisario de Aguas. P.D. El comisario adjunto, Manuel
Secanella Ibáñez

− ♦ −
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ADMINISTRACIÓN LOCAL
ADMINISTRACIÓ LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DIPUTACIÓ PROVINCIAL

DIPUTACIÓ DE LLEIDA

SECRETARIA GENERAL

13238

Extracte dels acords adoptats pel Ple de la Diputació de Lleida,
en sessió ordinària de 19 de novembre de 2010 (Núm. 12/2010)
D’acord amb el que preveu l’article 56 de la Llei 7/1985, de 2
d’abril, Reguladora de les bases de règim local, l’article 145 del
Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya,
aprovat per Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, i l’article 196
del Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de
les entitats locals, aprovat per RD 2568/86, de 28 de novembre;
es fan públiques les resolucions que ha adoptat el Ple d’aquesta
Corporació en sessió ordinària de 19 de novembre de 2010, fent
constar el resultat de les votacions. 

Identificació de la sessió
Número: 12/2010
Caràcter: ordinari
Data: 19 de novembre de 2010
Horari: de 11.05 a 11.35 hores
Lloc: Saló de sessions del Palau de la Diputació

Hi assisteixen:
Jaume Gilabert i Torruella, president 
Miquel Aguilà i Barril, vicepresident primer
Josep Presseguer i Gené, vicepresident segon
Gabriel Pena i Remolà, vicepresident tercer
Joan Riu i Llonch, vicepresident quart
Antoni Balasch i Parisi , diputat
Josep Mª Beà i Llima, diputat.
Salvador Bordes i Balcells, diputat
Mª Teresa Canal i Morera, diputada
Antoni Capdevila i Tarradelles, diputat
Enric Colom i Sandiumenge, diputat
Bonifaci Colomina i Pujol, diputat
Ramon Ma. Cònsola i Palau, diputat
Josep Cosconera i Carabassa, diputat
Pere Miquel Guiu i Vidal, diputat
Ma. José Horcajada i Bell-lloch, diputada
Josep Ramon Ibarz i Gilart, diputat
Montse Mayos i Charles, diputada
Manel Medrano i García, diputat
Montse Mínguez i García, diputada
Miquel Padilla i Díaz, diputat
Antoni Ponz i Callen, diputat
Gerard Sabarich Fernández-Coto, diputat
Joan Sabaté i Aresté, diputat
Gerard Serra i Martínez, diputat
Ramon Bernaus i Abellana, secretari general 
Josep Mateu i Beà, interventor de fons

Es reuneix, per tant, el quòrum legal reglamentari per a la
validesa de la sessió, ja que hi assisteixen els vint-i-cinc diputats
que, de fet i de dret, componen la Diputació, acomplint-se el què
es preveu en els arts. 46.2 c) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril,
reguladora de les bases de règim local; 98 c) del Text refós de la
Llei municipal i de règim local de Catalunya, aprovada per
Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril; i 90 del Reglament
d’organització, funcionament i règim jurídic de les corporacions. 

ORDRE DEL DIA

1. Aprovació de l’esborrany de l’acta de la sessió anterior
Per unanimitat dels seus membres s’aprova l’acta de la sessió del

Ple ordinari número 11/10, de 15 d’octubre de 2010, l’esborrany
de la qual s’havia tramès amb antelació als senyors diputats. 

Comissió Informativa de Finances i Gestió de Tributs
3. Acceptació de la delegació efectuada per l’Ajuntament
d’Alfès, a través de l’organisme autònom de gestió i recaptació
de tributs locals, de les facultats que aqueix ajuntament té
atribuïdes en matèria de recaptació, en via executiva, de diversos
ingressos de dret públic.
El Ple de la Corporació en votació ordinària i per unanimitat,
acorda

Acceptar la delegació a la Diputació de Lleida, a través de
l’Organisme Autònom de Gestió i Recaptació de Tributs Locals,
de les facultats que l’ajuntament d’Alfès té atribuïdes en matèria
de recaptació, en via executiva, dels ingressos de dret públic
següents:
- Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.
- Taxa per subministrament d’aigua.
- Taxa de clavegueram.
- Taxa per aprofitaments especials.
- Taxa d’escombraries.
- Taxa per expedició de llicències.
- Taxa de cementiri.
- Taxa pel servei de veu pública.
- Taxa per la retirada de vehicles abandonats a la via pública.
- Quotes d’urbanització.
- Contribucions especials.
- Multes coercitives.
- Despeses per ordres d’execució urbanística.
- Sancions administratives.

4. Acceptació de la delegació efectuada per l’ajuntament de
Benavent de Segrià, a través de l’organisme autònom de gestió i
recaptació de tributs locals, de les facultats que aqueix
ajuntament té atribuïdes en matèria de recaptació, en via
executiva, de diversos ingressos de dret públic.

El Ple de la Corporació en votació ordinària i per unanimitat,
acorda

Acceptar la delegació a la Diputació de Lleida, a través de
l’Organisme Autònom de Gestió i Recaptació de Tributs Locals,
de les facultats que l’ajuntament de Benavent de Segrià té
atribuïdes en matèria de recaptació, en via executiva, dels
ingressos de dret públic següents:
- Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.
- Taxa per ocupació de la via pública.
- Taxa per subministrament d’aigua.
- Taxa de clavegueram.
- Taxa de la llar d’infants.
- Taxa per aprofitaments especials.
- Preus públics.
- Contribucions especials.
- Multes coercitives.
- Despeses per ordres d’execució urbanística.
- Sancions administratives.
- Quotes d’urbanització

5. Acceptació de la delegació efectuada per l’ajuntament de les
Valls d’Aguilar, a través de l’organisme autònom de gestió i
recaptació de tributs locals, de les facultats que aqueix
ajuntament té atribuïdes en matèria de recaptació, en via
executiva, de diversos ingressos de dret públic.
El Ple de la Corporació en votació ordinària i per unanimitat,
acorda

Acceptar la delegació a la Diputació de Lleida, a través de
l’Organisme Autònom de Gestió i Recaptació de Tributs Locals,
de les facultats que l’ajuntament de Valls d’Aguilar té atribuïdes
en matèria de recaptació, en via executiva, dels ingressos de dret
públic següents:
- Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.
- Taxa per subministrament d’aigua.
- Taxa per llicències urbanístiques.
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- Taxa de cementiri

6. Acceptació de la delegació efectuada pel Consorci de
Promoció Econòmica Alt Urgell XXI, a través de l’organisme
autònom de gestió i recaptació de tributs locals, de les facultats
que aqueix Consorci té atribuïdes en matèria de recaptació, en
via executiva, de les taxes i preus públic i ingressos de dret públic
derivats de la tramitació d’expedients de reintegrament de
subvencions.
El Ple de la Corporació en votació ordinària i per unanimitat,
acorda

Acceptar la delegació a la Diputació de Lleida, a través de
l’Organisme Autònom de Gestió i Recaptació de Tributs Locals,
de les facultats que el Consorci de Promoció Econòmica de l’Alt
Urgell XXI té atribuïdes en matèria de recaptació, de determinats
ingressos de dret públic, que es concreten en la recaptació, en via
executiva, de les taxes i preus públic i ingressos de dret públic
derivats de la tramitació d’expedients de reintegrament de
subvencions.
7. Acceptació de la delegació efectuada per l’ajuntament
d’Alfarràs, a través de l’organisme autònom de gestió i
recaptació de tributs locals, de les facultats que aqueix
ajuntament té atribuïdes en matèria de gestió i recaptació, en via
voluntària i executiva, de l’impost sobre vehicles de tracció
mecànica.
El Ple de la Corporació en votació ordinària i per unanimitat,
acorda

Acceptar la delegació a la Diputació de Lleida, a través de
l’Organisme Autònom de Gestió i Recaptació de Tributs Locals,
de les facultats que l’ajuntament d’Alfarràs té atribuïdes en
matèria de gestió i recaptació, en via voluntària i executiva, de
l’impost sobre vehicles de tracció mecànica.

8. Acceptació de la delegació efectuada per l’ajuntament de
Belianes, a través de l’organisme autònom de gestió i recaptació
de tributs locals, de les facultats que aqueix ajuntament té
atribuïdes en matèria de gestió i recaptació, en via voluntària i
executiva, de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica.
El Ple de la Corporació en votació ordinària i per unanimitat,
acorda

Acceptar la delegació a la Diputació de Lleida, a través de
l’Organisme Autònom de Gestió i Recaptació de Tributs Locals,
de les facultats que l’ajuntament de Belianes té atribuïdes en
matèria de gestió i recaptació, en via voluntària i executiva, de
l’impost sobre vehicles de tracció mecànica.

9. Aprovació expedient de modificació de crèdits del pressupost
de la Diputació de Lleida, exercici 2010.
El Ple de la Corporació, en votació ordinària i per majoria
absoluta, amb el vot a favor dels 9 diputats del PSC, els 3 diputats
d’ERC i el diputat d’UA i l’abstenció dels 11 diputats de CiU i la
diputada del PP, i d’acord amb allò que estableix l’article 177.2
del Text Refós de la LRHL, aprovat per RD Legislatiu 2/2004, de
5 de març i l’article 37.3 del RD 500/1990, acorda

Primer. Aprovar modificacions per suplements de crèdits i
crèdits extraordinaris mitjançant l’aplicació de romanent de
tresoreria disponible procedent de la liquidació del pressupost de
2009 i de majors ingressos, en l’estat de despeses del pressupost
de la Diputació de Lleida, per l’exercici 2010, per import
d’1.489.000 euros.

Segon. Aprovar modificacions per crèdits extraordinaris per
disminució de despesa de personal, en l’estat de despeses del
pressupost de la Diputació de Lleida, per l’exercici 2010, per
import de 696.500,30 euros.

10. Concertació operacions de préstec.
El Ple de la Corporació, en votació ordinària i per majoria
absoluta, amb el vot a favor dels 9 diputats del PSC, els 3 diputats
d’ERC, la diputada del PP i el diputat d’Unitat d’Aran i
l’abstenció dels 11 diputats de CiU, i d’acord amb allò que
estableix l’article 177.2 del Text refós de la LRHL, aprovat per

RD legislatiu 2/2004, de 5 de març i l’article 37.3 del RD
500/1990, acorda

Primer. Concertar una operació de préstec amb l’entitat de crèdit
Banco Santander Central Hispano, SA, per import de 3.000.000
euros, la qual finalitat és el finançament d’inversions en
carreteres de la Diputació, anualitat 2010.

Segon. Concertar una operació de préstec amb l’entitat de crèdit
Dexia Sabadell, SA, per import de 3.000.000 euros, la qual
finalitat és el finançament d’aportacions a convenis i altres
transferències de capital a entitats locals, anualitat 2010.

Tercer. Concertar una operació de préstec amb l’entitat de crèdit
Caixa d’Estalvis i Pensions de Barcelona, per import de
2.000.000 euros, la qual finalitat és el finançament d’aportacions
de capital al pressupost de la Fundació Pública Institut d’Estudis
Ilerdencs i transferències de capital a entitats locals, anualitat
2010.

Comissió Informativa de Recursos Humans i Planificació
11. Proposta concessió compatibilitat personal divers.
11-1) Proposta de concessió de compatibilitat al Sr. Jordi Gervàs
Arruga

El Ple de la Corporació en votació ordinària i per unanimitat,
acorda autoritzar a divers personal perquè puguin compatibilitzar
la seva tasca amb activitat pública d’ensenyament.

Comissió Informativa d’Acció Territorial
12. Aprovació del Conveni de col·laboració entre la Generalitat
de Catalunya, l’Ajuntament de Lleida, la Diputació de Lleida, la
Cambra de Comerç de Lleida i Aeroports Públics de Catalunya
SLU, per al desenvolupament comercial de l’aeroport de Lleida-
Alguaire.
El Ple de la Corporació, en votació ordinària i per unanimitat
acorda

Primer. Aprovar el Conveni de col·laboració entre la Generalitat
de Catalunya, l’Ajuntament de Lleida, la Diputació de Lleida, la
Cambra de Comerç de Lleida i Aeroports Públics de Catalunya
SLU, per al desenvolupament comercial de l’aeroport de Lleida-
Alguaire.

Segon. Aprovar la despesa derivada del conveni per import total
de 332.850 euros, amb càrrec a la partida 2010 010 441 4539002. 

13. Seguiment, control i gestió corporativa
b) Ratificació decrets de la Presidència
El Ple de la Corporació en votació ordinària i per unanimitat,
acorda ratificar el següent decret:

- Decret núm. 2292, de 23 de juliol de 2010, mitjançant el qual
es sol·licita l’admissió de la Diputació de Lleida en el Fons
Català de Cooperació al desenvolupament, en qualitat de soci.

El Ple de la Corporació en votació ordinària i per majoria
absoluta, amb el vot a favor dels 9 diputats del PSC, els 3 diputats
d’ERC, la diputada del PP i el diputat d’UA i l’abstenció dels 11
diputats de CiU, acorda ratificar els següents decrets:

- Decret núm. 3761, de 16 de novembre de 2010, de desestimació
de les reclamacions interposades per l’ajuntament de Farrera i les
associacions Agros de Burg i Grup Cultural Lo Vent de Port de
Peramea, mitjançant les quals s’impugna la resolució de la Junta
Rectora de la Fundació Pública IEI, de denegació de sol·licitud
de subvenció.

- Decret núm. 3762, de 16 de novembre de 2010, de desestimació
de la reclamació interposada per l’Associació Cultural “Vivència
Aranesa: Aula Euròpa de Pirineus”, mitjançant la qual s’impugna
la resolució de la Junta Rectora de la Fundació Pública IEI, de
denegació de sol·licitud de subvenció.

d) Coneixement de l’estat d’execució del pressupost de l’exercici
2010 de la Diputació de Lleida i dels organismes autònoms que
en depenen, a 30 de setembre de 2010.

Atesa la Base 5è. del Pressupost de la Diputació de Lleida i
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OO.AA, exercici 2010, i d’acord amb del que es preveu a
l’article 207 del RD Llei 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova
el Text Refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, el Sr.
Interventor dóna compte de l’estat de situació dels pressupostos,
tant d’ingressos com de despeses, de la Diputació de Lleida i dels
organismes autònoms que en depenen, a 30 de setembre de 2010. 

Lleida, 25 de novembre de 2010
El secretari general, Ramon Bernaus i Abellana
Vist i plau. El president, Jaume Gilabert i Torruella

− ♦ −

DIPUTACIÓ DE LLEIDA

EDICTE 13277

En compliment d’allò que disposen els articles 15 a 19 del Reial
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, l’article 178.2
del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel que s’aprova el
text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, es
fa públic que la Diputació de Lleida en sessió plenària celebrada
el dia 20 d’octubre va aprovar inicialment i per majoria absoluta
dels seus membres, entre altres l’acord següent:

Aprovar la modificació de les ordenances fiscals següents:

3. Xarxa local de carreteres
4. Recaptació
Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels
ingressos de dret públic locals i d’altres ens, la gestió dels quals
ha estat delegada a l’OAGRTL de la Diputació de Lleida.

L’acord de modificació de les ordenances fiscals per l’any 2011
ha estat posat de manifest durant el termini de trenta dies a
comptar des del dia 16 d’octubre fins al 22 de novembre de 2010,
ambdós inclosos, perquè els interessats les examinin i puguin fer
reclamacions. L’exposició pública s’ha realitzat mitjançant
inserció al tauler d’anuncis de la Corporació, anunci inserit al
Butlletí Oficial de la Província núm. 144 de 16 d’octubre de 2010
i Diari Segre del mateix dia. Durant el termini indicat no s’han
presentat reclamacions i atès el que disposa l’article 17.3 del
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el
text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, l’esmenta’t
acord ha estat elevat a definitiu.

A l’objecte del que disposa l’article 17.4 del Reial Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de
la Llei reguladora de les hisendes locals, anteriorment esmentat
s’insereix a continuació el text íntegre de les ordenances fiscals
modificades.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3
Xarxa local de carreteres

CAPÍTOL I
Principis generals

Article 1r. Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la
Constitució i pel article 106 de la Llei 7/1985 de 2 d’abril,
reguladora de les bases de regim local, i de conformitat amb el
disposen els articles 132.1, 20.3 i 20.4 en relació amb els articles
15 al 19 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes
locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març,
aquesta Diputació de Lleida estableix les taxes del Servei de Vies
i Obres per l’atorgament de llicències per obres, instal·lacions i
aprofitaments a la zona d’influència de les carreteres de la xarxa
viària provincial.

Article 2n. Delimitació del domini públic viari i de les zones de
protecció
Amb la finalitat de garantir la funcionalitat i assegurar la seva
protecció, d’acord amb el que disposa el Decret Legislatiu
2/2009, de 25 d’agost, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei
de carreteres, es defineixen les següents zones a les carreteres
locals:

a) Zona de domini públic: Són els terrenys ocupats per la
carretera i els seus elements funcionals, i a més a més dos franges
de terrenys de 3 m d’amplada a cada costat de la carretera,
mesurades des de l’aresta exterior de l’explanació
horitzontalment i perpendicularment a l’eix de la via (art. 34 del
TRLC)

b) Zona de servitud. Consisteix en dues franges de terrenys a
ambdós costats de la carretera, atermenades per dintre per la zona
de domini públic i per fora per dues línies paral·leles a les arestes
exteriors de l’explanació a una distància de 8 m. mesurades des
de les esmentades arestes (art. 36 del TRLC)

c) Zona d’afectació. Són dues franges de terreny a cada costat de
la carretera, atermenades per dins per la zona de servitud i per
fora per dues línies paral·leles a les arestes exteriors de
l’explanació, a una distància de 30 m. mesurades des de les
esmentades arestes (art. 38 del TRLC)

d) Línia d’edificació. La línia d’edificació s’estableix ambdós
costats de la carretera, amb una distància de 25 m. des de l’aresta
exterior de la calçada, mesurada horitzontalment des d’aquella
(art. 40 del TRLC)

A la zona compresa entre aquesta línia i la carretera resta prohibit
qualsevol tipus d’obra de construcció, reconstrucció o ampliació,
llevat de les excepcions previstes pel TRLC en el seu article 41.

CAPÍTOL II
Elements de la relació tributària

Article 3r. Fet imposable
És objecte d’exacció per part d’aquesta ordenança la realització
d’obres, instal·lacions i aprofitaments a la zona d’influència de
les carreteres de la xarxa de la Diputació de Lleida, segons la
relació individualitzada que s’especifica a l’annex núm. 1.

Article 4r. Subjecte passiu
Són subjectes passius contribuents les persones físiques i
jurídiques i les entitats a que es refereix l’article 35 de la Llei
General Tributària que sol·licitin, provoquin o en llur interès
redundi la tramitació del document o expedient d’exacció que
s’incoï.

Responen solidàriament de les obligacions tributàries del
subjecte passiu, les persones físiques i jurídiques a que es
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei General Tributària.

Són responsables subsidiaris els administradors de les societats i
els síndics, interventors o liquidadors de fallides, concursos,
societats i entitats en general, amb els supòsits i abast que
assenyala l’article 40 de la Llei General Tributària.

Article 5è. Obligació de contribuir
L’obligació de contribuir neix per l’atorgament per part de la
Diputació de Lleida de la corresponent autorització per a la
realització d’obres, o des de que s’inicia l’aprofitament, si el
subjecte passiu va procedir sense autorització.

Article 6è. Base de gravamen
L’exacció es determina en funció del gravamen aplicable, que
depèn de l’obra, instal·lació o aprofitament sol·licitat, aplicat de
manera proporcional sobre la magnitud de l’activitat a realitzar.

Article 7è. Tarifes
La base del gravamen o tarifa a aplicar és la que s’especifica a
l’annex núm. 1, en funció de l’obra, instal·lació o aprofitament a
realitzar.

Les tarifes s’actualitzaran cada any, com a mínim, aplicant sobre
els preus de l’any anterior, l’índex de preus al consum que
publiqui l’Institut Nacional d’Estadística u organisme que el
substitueixi, prenent com a factor d’increment la mitjana estatal.

Article 8è. Exempcions
Queden exemptes de pagament les autoritzacions que es
refereixen a:

- Fets imposables que estiguin declarats com a tals per la
legislació vigent.
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- Fets imposables que es realitzin per una administració pública i
que tinguin per objecte la realització d’accions en benefici de les
vies provincials i les seves zones de servitud. L’aplicació de
l’exempció, en aquest supòsit, ho serà prèvia presentació de
l’informe corresponent del Servei de Vies i Obres.

- El fet de gaudir d’exempció no deslliura, en cap cas, de
l’obligació d’obtenir la preceptiva llicència.

CAPÍTOL III
Normes de gestió

Article 9è. Sol·licitud d’autorització
La sol·licitud d’autorització s’ha de fer per escrit i ha d’anar
adreçada a l’Il·lm. Sr. President de la Diputació de Lleida, segons
els procediments que es regulen a l’article 70 de la Llei 30/1992,
de 26 de novembre, de règim jurídic i procediment administratiu
comú de les administracions públiques.

El model de sol·licitud es troba a la pàgina web de la Diputació
de Lleida www.diputaciolleida.net

Si la sol·licitud és per obres majors, és preceptiu presentar
documentació tècnica a nivell de projecte, si n’hi ha, o, com a
mínim, plànols identificats i signats per tècnic competent.

Si es tracta d’obres en sòl urbà, s’ha de presentar certificat
d’adequació urbanística de l’obra.

Article 10è. Comunicat de rebuda de la sol·licitud
En base al que estableix l’article 42.4 de la Llei 30/1992, segons
redacció donada per la Llei 4/1999, de 13 de gener, en un termini
de 10 dies, el Servei de Vies i Obres comunicarà al peticionari la
rebuda de la seva sol·licitud.

Article 11è. Tramitació administrativa
El Servei de Vies i Obres examinarà la petició, i a la vista de la
seva naturalesa i objecte resoldrà sobre la seva procedència,
tenint en compte els preceptes legals d’aplicació i en especial el
règim d’us, de protecció i de funcionalitat de la via que regula el
DL 2/2009, de 25 d’agost, Text refós de la Llei de carreteres, en
el seu Títol IV.

Article 12è. Condicions de l’autorització
En cas de que l’autorització resulti positiva, el cos del permís
emès per la Diputació inclourà a més a més les prescripcions
tècniques, condicions generals i particulars a les quals s’hauran
de subjectar les obres, instal·lacions o aprofitaments sol·licitats.

Qualsevol autorització sol·licitada s’entén que es concedeix, a
més a més, amb les condicions generals següents:

a) L’autorització s’atorga sense perjudici d’altres competències
concurrents, respectant el dret de propietat i sense perjudici de
tercers

b) El beneficiari de l’autorització ensenyarà una còpia, quan així
li requereixi el personal afecte al Servei de Vies i Obres de la
Diputació

c) Les obres s’han d’efectuar sense interrompre el trànsit per la
carretera i sense ocupar cap element de la mateixa (calçada, voral
o cuneta) amb materials, bastides, maquinària o vehicles, excepte
quan les circumstàncies i prescripcions indiquin expressament
una altra cosa a les condicions particulars

d) Quan la intensitat mitja diària (IMD) de la carretera afectada
per obres d’encreuament superi els 2000 vehicles/dia, és
preceptiu que aquestes obres d’encreuament s’efectuïn
mitjançant procediments d’excavació horitzontal, sense afectar al
trànsit circulant per la via

e) Durant l’execució de les obres, es prendran les precaucions
necessàries per a garantir la seguretat de la circulació a la zona,
col·locant la senyalització i abalisament reglamentaris
assenyalats a la instrucció 8-3 IC de 18 de setembre de 1987,
Codi de la circulació i altres disposicions vigents, essent el
peticionari l’únic responsable dels accidents que es poguessin
produir a causa d’una senyalització insuficient o en mal estat de
conservació o col·locació de la mateixa, procedint a retirant-la
immediatament després de la finalització de les obres

f) El peticionari és responsable de tots els danys i perjudicis que,
amb motiu de les obres, s’ocasionin a la carretera, a la zona
d’influència de la mateixa, a tercers o a la pròpia construcció,
quedant obligat a reparar-los al seu càrrec

g) En cap cas es podrà dificultar el lliure curs de les aigües
procedents de la carretera, cuneta, obres de desguàs o sanejament
de la mateixa, i a aquests efectes els peticionari queda obligat a
realitzar al seu càrrec totes les obres que es considerin
necessàries a judici del Servei de Vies i Obres

h) La no execució de les obres dins el termini concedit serà motiu
suficient, sense altre tràmit, per a l’anul·lació de l’autorització
concedida amb pèrdua de tots els drets

i) En garantia del compliment de les condicions imposades i per
respondre a la correcta execució de les obres, el peticionari
presentarà en aquesta Diputació, resguard acreditatiu d’haver
constituït a la Tresoreria General, departament d’ingressos, el
dipòsit previ o fiança que pugui establir-se a les condicions
particulars

j) Un cop finalitzades les obres i, en el seu cas, el termini de
garantia vigent, el peticionari ho comunicarà a aquesta
Diputació, que procedirà al seu reconeixement, retornant el
dipòsit previ constituït si les obres s’han realitzat d’acord amb les
condicions imposades, o el sobrant que hi hagués si
l’administració creu necessari realitzar a càrrec del peticionari
reparacions o condicionament d’elements o terrenys afectats per
les obres realitzades

k) L’incompliment de qualsevulla de les condicions, serà causa
d’anul·lació de l’autorització, podent-se instruir l’expedient de
sanció que correspongui

l) Aquestes condicions donen per suposat que són certes totes les
dades que ha facilitat el peticionari, per lo que qualsevulla
falsedat o alteració pot ser causa d’anul·lació de l’autorització

m) Les obres s’executaran complint totes les condicions de
garantia i seguretat imposades per les disposicions vigents, i a
més a més d’aquestes, el peticionari acceptarà les especials que
es puguin imposar per a la seguretat de la carretera i del trànsit,
estan obligat a atendre en tot moment les indicacions que en
aquests sentit li siguin fetes pel personal tècnic del Servei de Vies
i Obres

n) El peticionari comunicarà a la Diputació la data d’inici dels
treballs

o) L’autorització es concedeix a títol precari, en conseqüència el
peticionari no adquirirà cap dret sobre els béns de domini públic
respecte dels quals l’administració per causes d’interès general
podrà modificar l’autorització, suspendre-la o extingir-la, sense
que el peticionari tingui dret a cap indemnització

p) L’autorització es refereix exclusivament a l’actuació
sol·licitada i no implica cap dret a accedir a la carretera, no tenint
validesa per realitzar qualsevol altre treball o actuació diferent
dels estrictament autoritzats, encara que en els documents
presentats al sol·licitar-ho, estiguin implícits o bé se hi faci
referència

q) Les condicions imposades a l’autorització no obstant les que a
la llicència municipal d’obres s’imposin, sempre i quan aquestes
no s’oposin a les primeres

Article 13è. Fiança per actuacions a la zona de domini públic
La Diputació de Lleida podrà exigir al peticionari el dipòsit previ
d’una fiança, l’import de la qual determinarà el Servei de Vies i
Obres, quan l’actuació a realitzar afecti a la zona de domini
públic.

Si el peticionari no efectués les obres d’acord amb les normes
tècniques fixades, es procedirà per l’administració a la reparació
dels desperfectes o reposicions necessàries a càrrec de la fiança
dipositada. En el cas de que el cost final de les reparacions fos
més alt, s’exigirà al peticionari el pagament del total excedit.
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Article 14è. Trams urbans i travesseres
Quan l’autorització per a obres, instal·lacions i aprofitaments es
situï en trams urbans o travesseres de població, s’estarà al que
disposa el Capítol III del Títol IV, del DL 2/2009, de 25
d’agost,Text refós de la Llei de carreteres.

Correspon a la Diputació de Lleida atorgar l’autorització per la
realització d’obres o actuacions que afectin directament a la
calçada en zones urbanes i travesseres.

Correspon exclusivament als ajuntaments atorgar les
autoritzacions d’usos i obres a les zones de servituds i afectació
en els trams urbans i/o travesseres.

En qualsevol cas, a les zones urbanes s’aplicarà l’exacció, que es
determinarà en funció del gravamen aplicable, segons la relació
que s’especifica a l’annex núm. 1, d’anàloga forma que la que es
regula per a les zones no urbanes (art. 6 i 7).

Article 15è. Atorgament de l’autorització
L’expedient administratiu per l’autorització de les obres,
instal·lacions i aprofitaments a la zona de servitud de les
carreteres de la xarxa de la Diputació de Lleida, previ informe
tècnic favorable emès pel Servei de Vies i Obres, serà atorgat pel
President de la Diputació o persona en qui delegui.

Article 16è. Abonament de l’exacció
La liquidació de la taxa a abonar es notificarà al peticionari
perquè hom procedeixi al seu ingrés en els terminis que assenyala
la Llei General Tributària, s’expedirà i notificarà per l’Organisme
Autònom de Gestió i Recaptació de Tributs Locals (OAGRTL)
de la Diputació de Lleida, tramitant la recaptació fins l’extinció
del deute tributari.

Per a l’abonament de les taxes serà d’aplicació l’Ordenança
general de gestió i recaptació de l’OAGRTL).

És requisit indispensable l’abonament de la taxa per la retirada i
obtenció de l’autorització corresponent.

En el cas de què es liquidi pel sistema d’autoliquidació assistida,
es retirarà l’autorització administrativa una vegada que es
comprovi, mitjançant segell de l’entitat bancària col·laboradora
que acrediti que s’ha efectuat el pagament o, en el cas de que es
notifiqui la corresponent liquidació tributària, dins que consti a
les Bases de Dades de l’OAGRTL que s’ha efectuat el pagament.

Article 17è. Caducitat i pròrroga
Una vegada notificada al peticionari la concessió de
l’autorització per obres, aquest disposarà d’un termini de 3 mesos
per la seva retirada.

Les autoritzacions tindran validesa per un (1) any, des de la seva
notificació al peticionari.

Amb anterioritat a l’acabament del termini de validesa, el
peticionari podrà sol·licitar per escrit una pròrroga de
l’autorització concedida, la qual, en cas d’ésser autoritzada, de
manera ordinària no superarà un any natural des de la seva
notificació.

La pròrroga es tramitarà com a expedient complementari a
l’original i no suposarà cap gravamen econòmic per al
peticionari.

No obstant l’anterior, la Corporació, atenent a circumstàncies
especials que puguin apreciar-se en la sol·licitud formulada,
podrà fixar terminis de caducitat i de pròrroga més llargs a
l’ordinari, motivades pel Servei de Vies i Obres, els quals
s’hauran de recollir en les condicions particulars de l’autorització
o alternativament en informe separat.

Article 18è. Desistiment
L’interessat pot desistir de la seva sol·licitud en qualsevol
moment de la seva tramitació administrativa.

Les taxes a abonar en aquest supòsit estan en funció de si el
desistiment es produeix abans o després de l’atorgament de
l’autorització i s’especifiquen als epígrafs 49 i 50 de l’annex
núm. 1.

CAPÍTOL IV
Infraccions i sancions

Article 19è. Tipificació de les infraccions
La vulneració de les prescripcions contingudes en aquesta
ordenança fiscal núm. 3, tenen la consideració d’infracció
administrativa.

Les infraccions es classifiquen en lleus, greus i molt greus.

A efectes de la seva classificació i prescripció, s’estarà al que
disposa el Títol Cinquè –Protecció de la legalitat i règim
sancionador- del DL 2/2009, de 25 d’agost, Text refós de la Llei
de carreteres.

Article 20è. Responsabilitat
Són responsables de les infraccions administratives contra
aquesta ordenança el promotor de l’activitat, l’empresari o
persona que l’executa i el tècnic director. Es considera com a
promotor el propietari del sòl sobre o sota el qual es comet la
infracció, i també a l’agent, gestor o impulsor de les obres.

Si les infraccions són imputades a una persona jurídica, poden ser
considerades com a responsables subsidiàries les persones
físiques que n’integren els òrgans rectors o de direcció, llevat de
les que hagin dissentit dels acords adoptats.

Article 21è. Tramitació
El procediment sancionador s’ajustarà al que preveu el Decret
293/2003, de 18 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament
general de carreteres, i al Reial decret 1398/1993 de 4 d’agost,
pel que s’aprova el Reglament del procediment per a l’exercici de
la potestat sancionadora.

Article 22è. Sancions
Les infraccions tipificades a l’article 56è seran sancionades amb
les multes que estableix l’article 60 del Text refós de la Llei de
carreteres.

L’expedient sancionador serà incoat d’ofici o a petició de parts
pel Servei de Vies i Obres de la Diputació de Lleida, i previ
informe jurídic favorable emès per l’assessoria jurídica, serà
resolt pel President de la Diputació o persona en qui delegui.

Article 23è. Ordenança fiscal general
En tot allò que no està previst en aquesta Ordenança és
d’aplicació l’establert en l’Ordenança Fiscal General.

Disposició final
La present Ordenança entrarà en vigor el dia 1 de gener de 2011
i regirà fins la seva derogació o modificació.

Diligència
La present Ordenança és aprovada pel Ple de la Diputació, en
sessió ordinària celebrada el dia 15 d’octubre de 2010 i entrarà en
vigor i començarà a aplicar-se, prèvia publicació en el Butlletí
Oficial de la Província, a partir del dia 1 de gener de 2011.

El secretari general, Ramon Bernaus i Abellana

ANNEX NÚM. 1
EPÍGRAF DESCRIPCIÓ IMPORT

(EUROS)

Obertura expedient............................................................................................13,80

OBRES D’ENCREUAMENT
1 Noves instal·lacions elèctriques d’alta i baixa tensió aèries,

per ml. d’encreuament elèctric a la zona de domini públic de la carretera. ....20,70
2 Noves instal·lacions telefòniques aèries, per ml. d’encreuament telefònic

a la zona de domini públic de la carretera. ......................................................20,70
3 Reposició d’encreuaments aeris, elèctrics o telefònics, sobre línies preexistents,

per ml d’encreuament a la zona de domini públic de la carretera. .................10,35
4 Rases per a conducció d’aigua, gas, electricitat, clavegueres, telèfons,

construcció de pontons obra de volta, sifons i similars, per ml. de rasa
en zona de domini públic. .................................................................................21,85

5 Ocupació de subsòl amb passos de canonades executades amb
sistemes de penetració horitzontal (topos), per ml. en zona de domini públic.

10,35
6 Ocupació de subsòl amb galeries o passos soterranis de secció de més

de 2,50 m2, per ml. en zona de domini públic. ...............................................42,55
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EPÍGRAF DESCRIPCIÓ IMPORT
(EUROS)

7 Per l’execució de cales a cel obert per la localització d’avaries o
similars en conduccions del subsòl, per unitat a zona de l’esplanada..............27,60

8 Per l’execució de cales a cel obert per la localització d’avaries o
similars en conduccions del subsòl, per unitat a la zona de domini,
fora de l’esplanada............................................................................................13,80

9 Per l’execució de cales a cel obert per la localització d’avaries o
similars en conduccions del subsòl, per unitat a la resta de les zones...........exempt

OBRES PARAL·LELES A LA CARRETERA
10 Construcció de sèquies de reg, desguassos, cobriment de desguàs

existent, canonades de sèquies, clavegueres i similars per ml. dins
l’esplanada de la carretera .................................................................................6,90

11 Construcció de sèquies de reg, desguassos, cobriment de desguàs
existent, canonades de sèquies, clavegueres i similars per ml. Dins
la zona de domini, fora de l’esplanada ..............................................................3.45

12 Construcció de sèquies de reg, desguassos, cobriment de desguàs
existent, canonades de sèquies, clavegueres i similars per ml.
A la zona de servitud...........................................................................................2,30

13 Construcció de sèquies de reg, desguassos, cobriment de desguàs
existent, canonades de sèquies, clavegueres i similars per ml. A la zona
d’afectació............................................................................................................1,15

14 Construcció de conduccions de gas, electricitat, instal·lacions telefòniques i
similars, aèries o soterranis per ml. Dins l’esplanada de la carretera .............13,80

15 Construcció de conduccions de gas, electricitat, instal·lacions telefòniques i
similars, aèries o soterranis per ml. Dins la zona de domini, fora de
l’esplanada. .........................................................................................................6,90

16 Construcció de conduccions de gas, electricitat, instal·lacions telefòniques i
similars, aèries o soterranis per ml. A la zona de servitud.................................5,75

17 Construcció de conduccions de gas, electricitat, instal·lacions telefòniques i
similars, aèries o soterranis per ml. A la zona d’afectació. ................................2,30

18 Construcció de galeries per a serveis diversos, de més de 2,50 m2 de secció,
per ml de paral·lelisme a qualsevol zona.........................................................24,15

*Els encreuaments i/o paral·lelismes dins les travesseres en zones urbanes, tindran una bonificació
del 50% sobre la tarifa general.

EDIFICACIONS I OBRES EN GENERAL
19 Construcció i/o ampliació d’edificis dins de la zona d’afectació, per ml.

de façana paral·lela a la carretera......................................................................6,90
20 Reforma o reparació d’edificis, si les obres afecten a l’exterior de l’immoble,

per ml. de façana paral·lela a la carretera .........................................................3,45
21 Obertura o modificació de portes, finestres, balcons i/o tribunes, per unitat ...13,80
22 Per arrebossar i/o pintar, per ml de façana paral·lela a la carretera ................5,75
23 Tanques definitives d’obra per ml. paral·lel a la carretera: A la zona

de servitud. ..........................................................................................................8,05
24 Tanques definitives d’obra per ml. paral·lel a la carretera: A la zona

d’afectació............................................................................................................5,75
25 Tanques provisionals (per ramats, obres, etc...) per ml. paral·lel a la

carretera: A la zona de servitud i/o de domini...................................................4,60
26 Tanques provisionals (per ramats, obres, etc...) per ml. paral·lel a la

carretera: A la zona d’afectació. .........................................................................2,30
27 Murs de contenció o sosteniment de terres, per ml. paral·lel a la carretera:

A la zona de domini públic ...............................................................................10,35
28 Murs de contenció o sosteniment de terres, per ml. paral·lel a la carretera:

A la zona de servitud...........................................................................................6,90
29 Murs de contenció o sosteniment de terres, per ml. paral·lel a la carretera:

A la zona d’afectació ...........................................................................................3,45
30 Piscines, dipòsits soterrats, basses i similars, per ml. paral·lel a la carretera,

dins de la zona d’afectació. ...............................................................................17,25
31 Pous i/o tronetes de registre per unitat: A l’esplanada de la carretera ...........34,50
32 Pous i/o tronetes de registre per unitat: A la zona de domini públic

fora de l’esplanada............................................................................................27,60
33 Pous i/o tronetes de registre per unitat: A la zona de servitud........................17,25
34 Pous i/o tronetes de registre per unitat: A la zona d’afectació...........................9,20
35 Anivellació de terrenys, per ml., paral·lel a la carretera ....................................1,15
36 Construcció de vorals, o voreres per ml. paral·lel a la carretera a qualsevol zona 
Exempt

ACCESSOS I ESTACIONS DE SERVEI
37 Instal·lació de rètols, per cada un .....................................................................17,25
38 Construcció de passos sobre cuneta, amb un màxim de 4,5 m de longitud.

Nova construcció (legalitzable) unitat pas ........................................................52,90
39 Reconstrucció. Per unitat de pas ........................................................................24,15
40 Ampliació de pas existent per ml ......................................................................13,80
41 Accessos nous canalitzats amb carrils de canvi de velocitat i/o calçades laterals

de servei, per ml. de carril entre seccions característiques segons
Ordre del Ministeri de Foment de 16.12.1997 ....................................................5,75

EPÍGRAF DESCRIPCIÓ IMPORT
(EUROS)

42 Pavimentació d’esplanades per a serveis dins la zona d’afectació,
sempre que l’accés s’efectuï a través de la carretera, per m2 de
pavimentació fora de la zona de domini públic..................................................1,15

43 Per l’ocupació de la zona de domini públic per pavimentacions, fora
dels accessos canalitzats, per m2 d’ocupació. ......................................................1,15

44 Per la instal·lació d’aparells distribuïdors de combustible, així com la
instal·lació industrial (dipòsits soterrats, canalitzacions, etc) conseqüent
amb aquests, per unitat de mànega.(Nota: els edificis, marquesines, etc.
annexes a l’estació de servei, es cobraran a part aplicant la tarifa
corresponent a edificació)..................................................................................52,90

*La superfície de la zona de domini públic que s’ocupi amb els carrils d’acceleració o desacceleració
no està subjecta a pagament perquè es considera millora permanent per al trànsit de la carretera.

*Quan a la definició dels accessos sol·licitats, d’acord amb la classificació funcional que estableix
l’article 116 del Decret 293/2003 de 18 de novembre pel qual s’aprovà el Reglament general de
carreteres, la Diputació de Lleida facilitarà la IMD oficial de l’any anterior corresponent a la
carretera sobre la que es situï l’accés.

VARIS

45 Tala i poda d’arbres en conreus agrícoles .....................................................Exempt
46 Ocupacions temporals de la zona de domini públicParades, taules

de cafè o similars, per m2 i any .....................................................................Exempt
47 Ocupacions temporals de la zona de domini públicPer apilament de

materials de construcció, grues, màquines i aparells de tota mena,
per m2 i any(Nota: les fraccions d’any es quantificaran proporcionalment
per mesos sencers)...............................................................................................6,90

48 Qualsevol altre concepte que no pugui assimilar-se als especificats
en aquest annex, per unitat d’autorització .......................................................17,25

49 Desistiment de l’interessat sobre qualsevulla autorització sol·licitada:
abans d’obtenir l’autorització ...........................................................................13,80

50 Desistiment de l’interessat sobre qualsevulla autorització sol·licitada:
Després d’obtenir l’autorització .................................13,80 + 20% taxa generada

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4
Taxa pel servei de recaptació

CAPÍTOL I
Principis generals

Article 1r. Naturalesa, objecte i fonament
1. Fent ús de les facultats concedides en l’article 106 de la Llei
7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim Local, els
articles 132 i 20.4 del Text refós de la Llei reguladora de les
Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de
5 de març (TRHL), i de conformitat amb el que disposen els
articles 15 al 19 d’aquest Text legal, aquesta Diputació estableix
la taxa per la prestació del servei de Recaptació.

2. Serà objecte d’aquesta exacció:

a) La recaptació en període voluntari de les quotes dels ingressos
de dret públic, el cobrament de les quals ha estat convingut o
assumit legalment

b) La recaptació en període executiu de les quotes dels ingressos
de dret públic que, havent-se establert per conveni o assumit
legalment, han de recaptar-se per via de constrenyiment

CAPÍTOL II
Obligacions de contribuir

Article 2n. Fet imposable
Constitueix el fet imposable la prestació del servei de recaptació
dels ingressos de dret públic locals i dels ingressos de dret públic
d’altres administracions diferents de la local i per entitats de dret
públic, quan les funcions recaptatòries s’hagin delegat a la
Diputació de Lleida a l’empara del que es preveu en l’article 7.1
del TRHL.

El fet imposable, determinant de l’obligació, neix per la prestació
efectiva del Servei de recaptació, una vegada subscrit el conveni
corresponent, per assumpció del servei i per algun altre mitjà
establert per disposició o normativa legal.

Article 3r. Acreditament
La taxa regulada en la present Ordenança s’acreditarà amb la
prestació del servei de recaptació en qualsevol dels seus dos
períodes, voluntari o executiu.
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Article 4t. Subjectes passius
Seran subjectes passius d’aquesta taxa els ajuntaments de la
província de Lleida, consells comarcals, consorcis de dret públic
i organismes de dret públic amb els qui es tinguin convinguda la
prestació del servei de recaptació.

CAPÍTOL III
Base de gravamen, tipus i quota

Article 5è
1. La base de gravamen serà, tant en període voluntari com
executiu, l’import del principal recaptat.

2. El tipus impositiu, serà el que segons les modalitats de
cobrament i classes d’entitats a les que es presti el servei,
s’assenyala en les tarifes que s’estableixen en l’article següent:

3. La quota tributària serà el resultat d’aplicar el corresponent
tipus impositiu a la base respectiva.

CAPÍTOL IV
Tarifes

Article 6è.
Tarifa 1ª. Recurs Cameral de la Cambra Oficial de Comerç
1. En voluntària:
10% de la quota sobre l’IAE i de la quota sobre l’IRPF.
10% de la quota sobre l’Impost de Societats, rebuts entre 0 i
450,76 euros
7% de la quota sobre l’Impost de Societats, rebuts entre 450,77 i
3.005,06 euros
3% de la quota sobre l’Impost de Societats, rebuts entre 3.005,07
euros i superiors
2. En executiva:
100% del recàrrec de constrenyiment a favor de l’OAGRTL.
100% dels interessos a favor de la Cambra de Comerç.
Tarifa 2ª. Quotes de la Seguretat Social Agrària
1. En voluntària:
5% de la quota
2. En executiva:
5% de la quota sobre el principal.
50% dels recàrrecs a favor de l’OAGRTL
50% dels recàrrecs a favor de la Tresoreria Gral. de la S. Social
100% dels interessos a favor de l’OAGRTL
Tarifa 3ª. Tributs i altres ingressos de dret públic
Epígraf 1. Impost sobre l’increment del Valor dels Terrenys de
Naturalesa Urbana, quotes d’urbanització, ordres d’execució
urbanística i autoliquidacions de l’Impost sobre Vehicles de
Tracció Mecànica (IVTM).
En voluntària:
5% de la quota
Epígraf 2 Impost sobre Activitats Econòmiques
En voluntària:
2% de la quota municipal.
Epígraf 3. Resta d’impostos, tributs, exaccions i ingressos de dret
públic.
El tipus aplicable als subjectes passius serà en funció de les
delegacions efectuades a favor de l’OAGRTL i de l’import de
dites delegacions en les condicions següents:
EN FUNCIÓ DE LES DELEGACIONS IMPOST/TAXA O P.PÚBLIC TIPUS

IBI, IAE i qualsevol Impost, taxa o preu públic IBI i IAE 4,75%
IBI, IAE i IVTM IBI, IAE i IVTM 4,25%
IBI, IAE, IVTM i qualsevol taxa o preu públic IBI, IAE i IVTM 4,00%
Taxes i preus públics, amb independència dels impostos
delegats. Taxes i preus públics 3,50%

En funció de l’import delegat
IBI o IAE o IVTM o qualsevol taxa o preu públic amb càrrec
total superior a 3,5 milions d’euros IBI, IAE, IVTM i taxes

i preus públics 3,50%

Epígraf 4. Recaptació en via executiva en tots els impostos, taxes
i ingressos de dret públic.

7,5% de la quota sobre el principal, si el recàrrec és del 5 o del
10%.
15% de la quota sobre el principal, si el recàrrec de
constrenyiment és del 20%.
100% interessos a favor dels ens locals.
100% recàrrec a favor dels ens locals.
Epígraf 5. Avocació expedients:
1. En voluntària:
5% de la quota
2. En executiva:
7,50% de la quota sobre el principal, si el recàrrec és del 5 o del
10%.
15% de la quota sobre el principal, si el recàrrec de
constrenyiment és del 20%.
Epígraf 6. Recursos de les comunitats de regants.
En voluntària:
4% sobre la quota

CAPÍTOL V
Exempcions i bonificacions

Article 7è.
No es concediran altres exempcions o bonificacions que les que,
en qualsevol cas, puguin ésser establertes per precepte legal o
reglament que resulti d’obligada aplicació.

CAPÍTOL VI
Normes de gestió

Article 8è.
1. La liquidació de la taxa per la recaptació en període voluntari
es verificarà una vegada finalitzat el cobrament i es realitzarà
simultàniament a l’abonar a les entitats respectives de la
recaptació obtinguda.
2. La liquidació de la taxa per la recaptació en període executiu
es realitzarà simultàniament a l’abonar a les entitats respectives
de la recaptació obtinguda en via de constrenyiment.
3. La cobrança es durà a terme a través de l’OAGRTL d’aquesta
Diputació, per mitjans propis o en col·laboració amb l’Agència
Estatal d’Administració Tributària.

CAPÍTOL VII
Ordenança fiscal general

Article 9è.
Tot el que no està previst en la present Ordenança serà
d’aplicació l’establert en l’Ordenança Fiscal General de la
Diputació de Lleida.
Disposició transitòria
Aplicació de l’Epígraf 2 de la Tarifa 3ª de l’article 6è.
La taxa aplicable pel servei de recaptació de valors i liquidacions
de l’Impost sobre Activtats Econòmiques serà la següent amb
referència a l’any fiscal del valor:
ANY FISCAL IMPORT TAXA

2004 i anteriors 5%
2005 ..............................................................................................................................................2,5%
2006 i posteriors ..............................................................................................................................2%

Disposició final
La present Ordenança entrarà en vigor el dia 1 de gener de 2011
i regirà fins la seva derogació o modificació.
Diligència
La present Ordenança és aprovada pel Ple de la Diputació, en
sessió ordinària celebrada el dia 15 d’octubre de 2010, i entrarà
en vigor i començarà a aplicar-se, prèvia publicació en el Butlletí
Oficial de la Província, a partir del dia 1 de gener de 2011.
El secretari general, Ramon Bernaus i Abellana

Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels
ingressos de dret públic locals i d’altres ens, la gestió dels
quals ha estat delegada en l’OAGRTL de la Diputació de

Lleida
SECCIÓ I

Disposicions generals
Article 1. Objecte
1. La present Ordenança general, dictada a l’empara del que
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preveu l’article 106.2 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora
de les bases de règim local, conté normes comunes, tant
substantives com processals, que complementen les ordenances
aprovades pels ens locals que han delegat en l’Organisme
Autònom de Gestió i Recaptació de Tributs Locals de la
Diputació de Lleida, en endavant OAGRTL, les seves facultats
de gestió, liquidació, inspecció i recaptació dels ingressos de dret
públic locals i d’altres ens.

2. Aquesta ordenança es dicta per:

a) Regular les actuacions que l’Organisme Autònom de Gestió i
Recaptació de Tributs Locals, que, com a ens instrumental de la
Diputació, ha de portar a terme per exercir les funcions delegades

b) Regular aquells aspectes comuns a diverses ordenances fiscals
i evitar reiteracions

c) Regular les matèries que necessiten concreció o
desenvolupament per part de l’administració gestora

d) Recopilar en un únic text les normes i els procediments, el
coneixement dels quals pot resultar d’interès general

Article 2. Àmbit d’aplicació
1. La present ordenança s’aplicarà a la gestió dels ingressos
públics locals quan els ens locals titulars hagin delegat en
l’OAGRTL les facultats referides a l’article 1. Així mateix
s’aplicarà als convenis que puguin signar-se amb altres ens.

2. L’àmbit territorial és el conjunt de la província de Lleida, dins
de la qual l’OAGRTL resulta competent, a tots els efectes, per a
la realització de les actuacions que comporta la gestió tributària i
la recaptació dels ingressos de dret públic delegats.

SECCIÓ II
Procediment

Article 3. Aspectes generals
1. La tramitació d’expedients estarà guiada per criteris de
racionalitat i eficàcia, i es procurarà també simplificar els tràmits
que hagi de realitzar el ciutadà i facilitar-li l’accés a la informació
administrativa.

2. El president podrà delegar l’exercici de competències que
permeti la llei i la signatura de resolucions administratives, llevat
que es refereixin a procediments sancionadors.

3. Les resolucions administratives que s’adoptin per delegació
entre òrgans d’aquesta administració indicaran expressament
aquesta circumstància i es consideraran dictades per l’òrgan
delegant.

4. Els acords del Consell d’Administració, del President i del
Tresorer seran notificats pel secretari, o funcionari a qui delegui.
Les resolucions de la Direcció les notificarà el cap del servei o
secció corresponent.

5. El personal competent per a expedir còpies autenticades de
documents que es troben a les dependències de l’OAGRTL serà
el Director, el Cap de Servei o Secció del Departament respectiu,
indistintament.

6. El competent per a expedir còpies autenticades de documents
existents en altres dependències fora de l’OAGRTL serà el
Secretari de la Corporació.

Article 4. Accés a arxius
1. Els ciutadans tenen dret a accedir als registres i als documents
que formin part d’expedients, en els termes establerts a la Llei
1/1998, de 26 de febrer, de Drets i Garanties dels Contribuents, a
la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les
Administracions Públiques i del Procediment Administratiu
Comú, i a la Llei 15/1999, de 13 de desembre, de Protecció de
Dades de Caràcter Personal.

2. Perquè sigui autoritzada la consulta caldrà que es formuli
petició individualitzada especificant els documents que es desitja
consultar i que els serveis jurídics de l’OAGRTL valori que
aquests documents no contenen dades referents a la intimitat de
persones diferents del sol·licitant.

3. L’obtenció de còpies, les quals autoritzarà el cap de la
dependència respectiva, requerirà el pagament previ de la
quantitat fixada en l’ordenança fiscal per expedició de
documents de la Diputació de Lleida.

Article 5. Registres
1. Hi haurà un registre general únic, que ha de tenir una
organització descentralitzada adaptada a les característiques i
l’àmbit de l’Organisme.

2. Els interessats podran presentar escrits dirigits a l’OAGRTL en
qualsevol registre de l’administració estatal o autonòmica.
També es podrà presentar en l’administració local quan s’hagi
subscrit l’oportú conveni.

3. A l’efecte del còmput de terminis per a dictar resolució quan
sigui competència de l’OAGRTL, s’entendrà com a data de
presentació del corresponent escrit la data de recepció en el
registre d’aquesta administració. Registrat un document, se li
anotarà la data i el número d’ordre que li correspongui.

4. L’encarregat del registre, una vegada efectuada la inscripció,
procedirà a distribuir els documents entre els departaments o
òrgans competents per a la seva oportuna tramitació.

5. Amb referència als assentaments en els llibres del registre,
podran expedir-se certificacions autoritzades pel Secretari o
funcionari que el substitueixi o a qui delegui.

Article 6. Terminis
1. Sempre que no s’expressi una altra cosa, quan els terminis
s’assenyalin per dies, s’entén que són hàbils i s’exclouen del
còmput els diumenges i els dies declarats festius. Els terminis
expressats en dies es comptaran a partir del dia següent a aquell
en què tingui lloc la notificació o publicació de l’acte.

2. Si el termini es fixa en mesos o anys, aquests es computaran
de data a data, a partir del dia següent a aquell en que tingui lloc
la notificació o publicació de l’acte de què es tracti, o des del
següent a aquell en que es produeixi l’estimació o desestimació
per silenci administratiu. Si en el mes de venciment no hagués
dia equivalent a aquell en que comenci el còmput, s’entendrà que
el termini expira l´últim dia del mes.

3. Quan el darrer dia del termini sigui inhàbil, s’entendrà
prorrogat el termini fins al dia hàbil següent.

4. Quan un dia fos hàbil en el municipi o Comunitat Autònoma
en què resideixi l’interessat, i inhàbil en la seu de l’òrgan
administratiu, o a la inversa, es considerarà inhàbil en tot cas.

5. Excepcionalment, d’ofici o a petició dels interessats, es podrà
concedir una ampliació de terminis que no excedeixi de la meitat
dels terminis inicials.

Article 7. Tramitació d’expedients
1. Dels escrits que es presentin a les oficines de l’OAGRTL, els
interessats podran exigir el corresponent rebut. S’admetrà com a
tal una còpia en què figuri la data de presentació.

2. Si les sol·licituds no reuneixen tots els requisits exigits per la
normativa vigent, es requerirà l’interessat perquè en un termini
de deu dies esmeni les anomalies, i se li indicarà que, si no ho fa,
la seva petició es considerarà desistida i s’arxivarà, sense més
tràmit, l’expedient. En els procediments que l’OAGRTL hagi
normativitzat i estandaritzat, qualsevol funcionari de l’OAGRTL
està facultat signar el requeriment de documentació a l’interessat.

3. S’ordenarà l’acumulació de procediments que entre si guardin
una identitat substancial o íntima connexió.

4. En la resolució d’expedients de naturalesa homogènia,
s’observarà l’ordre rigorós d’incoació.

5. L’OAGRTL no podrà establir pactes que impliquin
l’acabament convencional del procediment sense autorització
expressa de l’entitat titular del drets objecte de gestió.

6. Quan es requereixi a un interessat l’aportació de la
documentació necessària per a la continuïtat del procediment,
transcorreguts més de tres mesos sense que s’hagi produït el
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compliment del requeriment de l’administració, es produirà la
caducitat del procediment, de la qual cosa s’advertirà l’interessat.

Article 8. Obligació de resoldre
1. Les sol·licituds que els interessats dirigeixin a l’OAGRTL es
resoldran en el termini de tres mesos, llevat dels supòsits a què es
refereixen els següents punts.

2. Es resoldrà en el termini d’un mes el recurs de reposició previ
al contenciós administratiu en matèria de tributs locals.

3. Es resoldran en el termini màxim de 6 mesos, transcorreguts
els quals s’entendrà desestimada la petició, els procediments
següents:

a) Concessió d’ajornaments i fraccionaments per al pagament de
deutes tributaris, contribucions especials i deutes no tributaris

b) Autorització de compensació de deutes tributaris

c) Tramitació de declaracions d’alteracions físiques i jurídiques
dels béns immobles, en el cas que es delegui per part del Centre
de Gestió Cadastral i Cooperació Tributària

4. L’OAGRTL no estarà obligat a resoldre en els procediments
relatius a l’exercici de drets que solament hagin de ser objecte de
comunicació i quan es produeixi la caducitat, la pèrdua
sobrevinguda de l’objecte del procediment, la renúncia o el
desestimen dels interessats.

Article 9. Actes presumptes
1. Es consideraran actes presumptes els establerts en la normativa
vigent.

2. Quan no hagi recaigut resolució dins de termini, s’entendrà
desestimada la sol·licitud en els supòsits següents:

a) Resolució del recurs de reposició previ al contenciós
administratiu davant els actes dictats en matèria de tributs locals

b) Procediment per a la concessió de beneficis fiscals en els
impostos sobre béns immobles, sobre activitats econòmiques i
sobre vehicles de tracció mecànica

c) Resolució d’altres recursos administratius diferents de
l’establert a l’apartat a) d’aquest punt que poguessin interposar-
se

d) Altres supòsits previstos legalment

3. També s’entendrà desestimada la devolució d’ingressos
indeguts en el termini de tres mesos sempre que amb anterioritat
no hagi estat anul·lada la liquidació que va motivar l’ingrés.

SECCIÓ III
Normes sobre gestió

SUBSECCIÓ I
Gestió de tributs

CAPÍTOL I
De venciment periòdic

Article 10. Impost sobre béns immobles
1. La llista cobratòria de l’Impost sobre béns immobles
l’elaborarà l’OAGRTL, en base al padró de l’exercici anterior, al
qual s’incorporaran els actes, fets i negocis aprovats pel CGCCT,
així com aquelles altres que siguin conseqüència de fets o actes
coneguts per l’OAGRTL, en els termes convinguts amb el
CGCCT.

2. Els actes, fets i negocis que es produeixin en els béns gravats
tindran efectivitat des del dia primer de l’any següent, i es poden
incorporar en el padró corresponent a aquest període si no s’ha
derivat modificació de la base imposable.

3. S’agruparan en un únic document cobratori totes les quotes
d’aquest impost relatives a un mateix subjecte passiu quan es
tracti de béns rústics situats en el mateix municipi.

4. A l’efecte de determinar les quotes tributàries que han de
figurar en el padró, s’aplicaran els tipus impositius aprovats per
l’ajuntament corresponent, d’acord amb la normativa vigent, i no
caldrà procedir a la notificació individualitzada d’aquestes
modificacions sempre que procedeixin de l’ordenança fiscal

reglamentàriament tramitada o d’una llei estatal d’aplicació
general i obligatòria.

Article 10 bis Titularitats “pro indiviso” i cotitulars en l’Impost
sobre Béns Immobles de Naturalesa Urbana
En relació a l’Impost sobre Béns Immobles quan un bé immoble,
o dret sobre aquest, pertanyi a dos o més titulars es podrà
sol·licitar la divisió de la quota tributària, essent indispensable
aportar degudament acreditat les dades personals i els domicilis
fiscals de la resta dels obligats al pagament, així com els
documents públics acreditatius de la proporció en que cada un
participi en el domini o drets sobre l’immoble. En aquest cas serà
necessari que tots els obligats tributaris domiciliïn en una entitat
financera el pagament de les quotes individuals resultants.

Una vegada acceptada per l’administració la sol·licitud de
divisió, les dades s’incorporaran en el padró de l’impost de
l’exercici immediatament posterior i es mantindran en els
successius mentre no se sol·liciti la seva modificació.

Si alguna de les quotes resulta impagada s’exigirà el pagament
del deute a qualsevol dels responsables solidaris, d’acord amb
l’establert a l’article 35.4 en relació al 42.1.b), ambdós de la Llei
58/2003, general tributària., referent a la concurrència d’obligats
tributaris”.

No es procedirà a la divisió del deute en les liquidacions d’ingrés
directe, emeses per l’OAGRTL.

Article 11. Impost sobre vehicles de tracció mecànica
1. En el supòsit que estigui delegada la gestió tributària en
l’OAGRTL, el padró fiscal de l’Impost sobre vehicles de tracció
mecànica el formarà l’OAGRTL a partir del padró de l’any
anterior, i s’hi incorporaran les altes i la resta de modificacions
(transferències, canvis de domicili i baixes) formalitzades en
l’exercici immediatament anterior.

2. Serà subjecte passiu de l’impost la persona física o jurídica que
figuri com a titular del vehicle en el Registre Central de Trànsit,
i haurà de tributar en el municipi que consti com a lloc de
residència en el permís de circulació.

3. A l’efecte de determinar les tarifes a què fa referència l’article
96 de la Llei 39/1988 es considerarà potència del vehicle la
resultant d’aplicar la fórmula establerta per l’article 260 del Codi
de la Circulació.

4. Per a obtenir el deute tributari que constarà en el padró, sobre
les tarifes esmentades en el punt anterior s’aplicarà el coeficient
d’increment aprovat a l’ordenança fiscal de l’ajuntament
corresponent, d’acord amb la normativa vigent.

5. No caldrà procedir a la notificació individualitzada de les
modificacions originades per variació del coeficient d’increment
o del quadre de tarifes, ja que procedeixen de l’ordenança fiscal
reglamentàriament tramitada o d’una llei estatal d’aplicació
general i obligatòria.

Article 12. Impost sobre activitats econòmiques
1. El padró fiscal de l’Impost sobre activitats econòmiques
l’elaborarà l’OAGRTL a partir de la matrícula de contribuents
formada per l’Administració Estatal, i s’hi incorporaran les
alteracions conseqüència de fets o actes coneguts per l’OAGRTL
o per l’ajuntament, en els termes convinguts amb la Delegació de
l’Agència Estatal de l’Administració Tributària.

2. Sobre les quotes mínimes, fixades per l’Administració Estatal,
s’aplicarà el coeficient de ponderació fixat en la Llei d’Hisendes
Locals. Sobre les quotes modificades per l’aplicació del
coeficient de ponderació, s’aplicarà el coeficient de situació
aprovat per l’ajuntament i el recàrrec provincial aprovat per la
Diputació de Lleida.

3. Les variacions de la quota tributària originades per
modificació dels coeficients referits en el punt anterior, o per
variació de les tarifes de l’impost aprovades per la Llei de
Pressupostos Generals de l’Estat, no requeriran notificació
individualitzada, si procedeixen de l’ordenança fiscal
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reglamentàriament tramitada o d’una llei estatal d’aplicació
general i obligatòria.

Article 13. Taxes
Els padrons seran elaborats pels ens locals i aprovats pels seus
òrgans competents i exposats al públic en forma reglamentària.
Als efectes de procedir a la recaptació per part de l’OAGRTL, els
ens locals hauran de trametre la documentació que justifiqui
l’aprovació de l’ordenança fiscal i del padró fiscal, d’acord amb
la normativa vigent.

Article 14. Aprovació de padrons
1. Els padrons o llistes cobratòries s’elaboraran pels Serveis
Centrals de l’OAGRTL i seran verificats pels tècnics competents
del Servei de Gestió Tributària.

2. L’aprovació dels padrons és competència del President de
l’OAGRTL, a aquest efecte a la proposta de resolució
d’aprovació dels padrons, hi haurà de constar la presa de raó de
la Intervenció.

3. D’acord amb el principi d’economia, no es posaran al
cobrament els deutes de cobrament periòdic i notificació
col·lectiva d’import inferior a 3 euros.

4. Es trametrà als ajuntaments una còpia dels padrons o llistes
cobratòries aprobades definitivament amb la diligència
corresponent, a l’efecte del seu seguiment i comptabilització.

Article 15. Calendari fiscal
1. El calendari fiscal per a la recaptació en voluntària dels tributs,
de notificació col·lectiva i cobrament periòdic, que la Diputació
de Lleida, a través de l’OAGRTL, té delegada la gestió tributària
i recaptatòria, serà el següent:

1. Del 19 de febrer al 20 d’abril de cada anualitat
Impost sobre vehicles de tracció mecànica

2. Del 29 d’abril al 5 de juliol de cada anualitat
Impost sobre béns immobles de naturalesa urbana

3. Del 16 de setembre al 20 de novembre de cada anualitat
Impost sobre béns immobles de naturalesa rústica
Impost sobre activitats econòmiques
Recurs cameral permanent de la Cambra de Comerç, Indústria i
Navegació de Lleida

2. La recaptació en voluntària dels tributs i preus públics, dels
quals la Diputació no té delegada la gestió, es realitzarà durant
qualsevol dels tres períodes establerts en l’apartat anterior,
sempre que la documentació correcta estigui a disposició de
l’OAGRTL quinze dies abans de l’inici del període de recaptació,
i es facultarà el President de l’OAGRTL a dictar una resolució on
es determini els tributs i preus públics inclosos en cada cobrança.

3. El President de l’OAGRTL podrà modificar el calendari fiscal
de cada anualitat, quan circumstàncies alienes a l’OAGRTL
obliguin a variar les dates inicialment establertes, o quan s’hagin
d’adaptar l’inici i el final del període als dies hàbils de cada
anualitat.

4. El calendari fiscal, juntament amb la relació de tributs i preus
públics que es recaptaran, es publicarà en el Butlletí Oficial de la
Província de Lleida, al tauler d’edictes dels serveis centrals i
oficines de l’OAGRTL, a més del tauler d’edictes de
l’ajuntament corresponent.

Article 16. Exposició pública
1. Els padrons fiscals, que contenen les quotes a pagar i els
elements tributaris determinants de les quotes, s’exposaran al
públic per un període d’un mes.

2. En els tributs de cobrament periòdic per rebut, un cop
notificada la liquidació corresponent a l’alta en el respectiu padró
o matrícula, podran notificar-se col·lectivament les successives
liquidacions mitjançant edictes que així ho adverteixin.
L’augment de la base imposable sobre el resultant de les
declaracions hauran de notificar-se al subjecte passiu amb
expressió concreta dels fets i elements addicionals que ho
motiven, exceptuant quan la modificació provingui de

revaloritzacions de caràcter general autoritzades per les lleis.

3. Contra l’exposició pública dels padrons i de les liquidacions
que porten incorporades, es podrà interposar recurs de reposició
davant del President de l’OAGRTL, previ al recurs contenciós
administratiu, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà
de la finalització del període d’exposició pública.

Article 17. Anuncis de cobrament
1. L’anunci del calendari fiscal regulat en l’article 15 podrà
complir, a més de la funció de donar a conèixer l’exposició
pública de padrons, la funció de publicar l’anunci de cobrament
a què es refereix l’article 88 del Reglament General de
Recaptació.

Perquè es compleixi aquesta finalitat hauran de constar-hi també
els extrems següents:

- El termini d’ingrés

- La modalitat de pagament: a través de les entitats
col·laboradores que figurin en el document de pagament.

- Els llocs, dies i hores d’ingrés.

- Advertència que, transcorreguts els terminis assenyalats com a
períodes de pagament voluntari, els deutes seran exigits pel
procediment de constrenyiment, i meritaran el recàrrec de
constrenyiment, els interessos de demora i les costes que es
produeixin.
Article 18. Liquidacions per altes
1. En relació amb els tributs de cobrament periòdic es practicarà
liquidació d’ingrés directe en aquests casos:
a) Quan per primera vegada hagin esdevingut els fets o actes que
puguin originar l’obligació de contribuir
b) Quan l’OAGRTL conegui per primera vegada de l’existència
del fet imposable malgrat que s’hagi meritat amb anterioritat el
tribut, i sense perjudici de les sancions que poguessin
correspondre
c) Quan s’hagin produït modificacions en els elements essencials
del tribut, diferents de les aprovades amb caràcter general a la
Llei de pressupostos generals de l’Estat o de la variació de tipus
impositiu recollida a les ordenances fiscals
2. L’aprovació de les liquidacions és competència del President
de l’OAGRTL en els casos en què és delegada la gestió tributària.
Quan solament sigui delegada la recaptació, les liquidacions les
haurà d’aprovar l’òrgan competent de l’entitat delegant.
3. Una vegada notificada l’alta en el corresponent padró, es
notificaran col·lectivament les successives liquidacions
mitjançant edictes.
4. En els supòsits que s’acrediti, amb posterioritat a l’aprovació
del padró, la no coincidència del subjecte passiu amb el titular
cadastral, es podrà emetre una liquidació provisional que haurà
de ser comunicada immediatament al CCGCT. Si el CCGCT
rectifica i modifica el titular cadastral ho comunicarà a
l’OAGRTL per a que es practiqui la liquidació definitiva, si
s’escau.

CAPÍTOL II
De venciment no periòdic

Article 19. Pràctica de liquidacions
1. En els termes regulats a les ordenances fiscals locals, i
mitjançant l’aplicació dels respectius tipus impositius, es
practicaran liquidacions d’ingrés directe quan, no havent-se
establert l’autoliquidació, l’OAGRTL o l’ens local tinguin
coneixement de l’existència del fet imposable respecte dels
tributs següents:
a) Impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa
urbana
b) Impost sobre construccions, instal·lacions i obres
c) Contribucions especials

d) Taxes per la utilització privativa o l’aprofitament especial del
domini públic local
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e) Taxes per la prestació d’un servei públic o realització d’una
activitat administrativa en règim de dret públic de competència
local
2. Les liquidacions a què es refereix el punt anterior les practicarà
l’OAGRTL quan l’ens local hagi delegat la gestió tributària.
3. Aquestes liquidacions es realitzaran quan sigui possible a les
oficines territorials, si bé l’expedició dels corresponents abonarés
s’efectuarà als serveis centrals i sota el control dels tècnics
competents del Servei de Gestió Tributària.
4. L’aprovació de les liquidacions és competència del President
de l’OAGRTL; a aquest efecte s’elaborarà una relació resum dels
elements tributaris, on ha de constar la presa de raó de la
Intervenció.
5. La relació de liquidacions aprovades es trametrà
trimestralment als ens locals, als efectes del seu seguiment.
6. D’acord amb el principi d’economia, no es practicaran
liquidacions d’ingrés directe d’import inferior a 6,00 euros ni
s’aixecaran actes d’inspecció d’import inferior a 30,00 euros.
Article 20. Presentació de declaracions
1. L’OAGRTL, com a administració gestora per delegació dels
ens locals i altres entitats, establirà els circuits per conèixer de
l’existència de fets imposables que originin l’acreditació dels
tributs referits a l’article anterior.
Es recollirà la informació dels notaris, dels registradors de la
propietat, de les oficines liquidadores de l’impost sobre
transmissions patrimonials i actes jurídics documentats i de l’ens
local, per tal de conèixer les transmissions de domini i la
realització d’obres.
2. Sense perjudici del previst en el punt anterior, els subjectes
passius estan obligats a presentar les declaracions previstes
legalment. L’incompliment d’aquesta obligació constitueix una
infracció simple.
3. En concret, pel que fa a l’impost sobre l’increment del valor
dels terrenys de naturalesa urbana, estan obligades a declarar les
persones i en els terminis que a continuació s’indiquen:
a) En les transmissions intervius, el transmissor i l’adquirent, en
el termini de trenta dies hàbils comptats des de la transmissió
b) En les transmissions per causa de mort, el successor, en el
termini de sis mesos, prorrogables fins a un any a sol·licitud de
l’obligat
4. Si l’OAGRTL verifiqués l’incompliment de les obligacions
relacionades en el punt anterior, podrà imposar una sanció,
d’acord amb el que es preveu a la subsecció II de la secció V
d’aquesta ordenança.
Article 21. Notificació de les liquidacions
1. Per a notificar les liquidacions tributàries a què es refereix
l’article anterior, s’expedirà un document de notificació en el
qual haurà de constar:
a) Els elements essencials de la liquidació
b) Els mitjans d’impugnació, terminis d’interposició de recursos
i lloc on es poden presentar (ens local titular o oficina de
l’OAGRTL) i òrgan davant del qual es poden interposar
c) El lloc, termini i forma en què ha d’ésser satisfet el deute
tributari
2. Els documents descrits en el punt anterior es dirigiran al
domicili assenyalat per l’interessat per rebre notificacions o al
que consti en els arxius de l’OAGRTL.
3. En el primer intent de notificació pot esdevenir:
a) Que la notificació sigui lliurada a l’interessat. En aquest cas, el
notificador ha de retornar a l’OAGRTL l’avís de rebuda amb la
signatura del receptor i la data en què ha tingut lloc la recepció
b) Que la notificació es lliuri a una persona diferent de
l’interessat. En aquest cas haurà de constar a l’avís de rebuda la
signatura i la identitat de la persona que s’ha fet càrrec de la
notificació

c) Que l’interessat o el seu representant rebutgi la notificació. En
aquest cas s’especificaran les circumstàncies de l’intent de
notificació i es tindrà per efectuada

d) Que no sigui possible lliurar la notificació. En aquest cas, el
notificador registrarà a la tarja d’acusament de recepció el motiu
que n’ha impossibilitat el lliurament, i el dia i l’hora en què ha
tingut lloc l’intent de notificació

4. En el supòsit del punt 3d), relatiu a l’intent de notificació
personal amb resultat infructuós per absència de l’interessat, es
procedirà a un segon intent, en dia i hora diferent d’aquells en
què va tenir lloc el primer intent. El resultat d’aquesta segona
actuació pot ser igual a l’assenyalat en els apartats a), b), c) i d)
del punt 3, i n’haurà de restar la deguda constància a la tarja
d’acusament de recepció que serà retornada a l’OAGRTL.

5. En tot cas, a la vista de l’acusament de recepció retornat a
l’OAGRTL, haurà d’ésser possible conèixer la identitat del
notificador.

6. En les notificacions es farà constar el fet què, si fos necessari,
es practicaran dos intents personals i, de resultar ambdós
infructuosos, es procedirà a la publicació d’una citació en el
Butlletí Oficial de la Província perquè comparegui a la
corresponent oficina de l’OAGRTL a rebre la notificació, d’acord
amb l’article 105 de la Llei General Tributària.

7. El lliurament material del document-notificació podrà fer-lo
Correus, de conformitat amb la Llei 30/92, un notificador de
l’ens local o de l’OAGRTL, o mitjançant el personal pertanyent
a l’empresa amb la qual l’OAGRTL hagi contractat el servei de
distribució de notificacions, a l’empara del que autoritzi el RDL
2/2000, de 16 de juny, que aprova el text refós de la Llei de
contractes de les administracions públiques.

Article 22. Publicació en el BOP
1. De resultar també sense efecte el segon intent de notificació a
què es refereix l’article anterior en el seu punt 4, es deixarà avís
a la bústia de l’immoble assenyalat com a domicili, en què es
donarà coneixement a l’interessat de l’acte corresponent i de la
subsegüent citació mitjançant edictes en el BOP i tots els altres
llocs reglamentaris. La citació requerirà l’interessat perquè es
personi per si o mitjançant representant, per a ésser notificat a la
seu de l’òrgan gestor, en el termini de deu dies a partir del dia
següent hàbil al de la publicació en el BOP Transcorregut aquest
termini sense comparèixer, es considerarà notificat a tots els
efectes.

2. De les actuacions realitzades conforme al que s’ha assenyalat
anteriorment, n’haurà de restar constància en l’expedient, a més
de qualsevol circumstància que hagués impedit el lliurament en
el domicili designat per a la notificació.

3. En els supòsits de publicacions d’actes que continguin
elements comuns, es publicaran de forma conjunta els aspectes
coincidents i s’especificaran només els aspectes individuals de
cada acte.

4. Si el President apreciés que la citació mitjançant anuncis en el
BOP pot lesionar drets i interessos legítims, ordenarà que es
publiqui una succinta indicació del contingut de l’acte, en la qual
s’assenyalarà el lloc de l’OAGRTL on els interessats poden
comparèixer per a conèixer el contingut íntegre de l’expedient.

CAPÍTOL III
Concessió de beneficis fiscals

Article 23. Sol·licitud
1. Correspondrà al President de l’OAGRTL la concessió i
denegació de beneficis fiscals quan aquestes facultats hagin estat
delegades per l’ens titular.

2. Excepte previsió legal expressa en contra, la concessió de
beneficis fiscals té caràcter rogatori, per la qual cosa hauran
d’ésser sol·licitats, mitjançant instància dirigida al President de
l’OAGRTL, o al President de l’ens local, acompanyada de la
documentació requerida en l’ordenança fiscal o en la normativa.
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3. Llevat els casos en què la normativa vigent expressament ho
estableixi, la concessió de beneficis fiscals no tindrà caràcter
retroactiu. No obstant, la sol·licitud de bonificació tindrà efectes
en el mateix exercici de la seva sol·licitud sempre que la
liquidació tributària que gravi el fet imposable no hagi adquirit
fermesa.

4. El servei de Gestió Tributària de l’OAGRTL tramitarà
l’expedient, i elaborarà proposta de resolució que serà elevada al
President per tal que acordi la concessió o denegació del benefici
fiscal.

5. S’establirà el procediment per verificar que es compleix la
caducitat dels beneficis fiscals quan hagi arribat el termini de
gaudiment.

Article 24. Resolució
Respecte de la sol·licitud de beneficis fiscals, la resolució de
concessió o denegació s’haurà d’adoptar en el termini màxim de
tres mesos comptats des de la data d’aquella sol·licitud. La no
resolució en aquest termini produirà l’efecte de desestimació de
la sol·licitud formulada.

CAPÍTOL IV
Procediment de revisió

Article 25. Normes generals
1. La revisió i la declaració de nul·litat dels actes dictats en
matèria de gestió tributària i recaptatòria es portaran a terme de
conformitat amb el que disposa la normativa vigent.

2. No seran en cap cas revisables els actes administratius
confirmats per sentència judicial ferma.

3. La rectificació d’errors materials i de fet es portarà a terme de
conformitat amb l’establert en l’art. 156 de la Llei General
Tributària.

Article 26. Tipus de recursos
1. Els actes de gestió i recaptació dels ingressos locals podran ser
objecte de reclamació o recurs, d’acord amb l’establert en el
present article:

a) Contra els actes d’aplicació i efectivitat dels tributs locals
solament podrà interposar-se recurs de reposició davant el
President

b) La providència de constrenyiment i l’autorització de subhasta
podran ésser impugnades mitjançant el corresponent recurs de
reposició davant el tresorer

c) Quan l’acte procedeixi del personal recaptador, es podrà
formular al·legacions o interposar recurs d’alçada davant el
tresorer de l’OAGRTL, i acompanyarà l’escrit la prova
documental pertinent.En tots aquests supòsits, el recurs
corresponent haurà d’interposar-se en el termini d’un mes a
comptar des del dia següent a la notificació de l’acte

2. La resolució dictada serà congruent amb les peticions
formulades per l’interessat, sense que en cap cas es pugui
agreujar la seva situació inicial.

3. El recurs de reposició s’haurà de resoldre en el termini màxim
d’un mes des de l’endemà de la data d’interposició, i s’entendrà
desestimat transcorregut un mes sense que recaigui resolució.

4. El recurs d’alçada s’haurà de resoldre en el termini màxim de
tres mesos des de l’endemà de la data d’interposició, i s’entendrà
desestimat transcorregut un mes sense que recaigui resolució.

5. Contra la desestimació del recurs de reposició o del recurs
d’alçada, pot interposar-se recurs contenciós administratiu en els
terminis següents:

a) Si la resolució ha estat expressa, en el termini de dos mesos
comptats des de la notificació de l’acord resolutori del recurs de
reposició o recurs d’alçada

b) Si no hi hagués resolució expressa, en el termini de sis mesos
a comptar des de la data en què el recurs de reposició o d’alçada
s’hagi d’entendre desestimat presumptament

Article 27. Revisió d’actes
1. El Ple de la Diputació, previ dictamen de la Comissió Jurídica
Assessora de la Generalitat de Catalunya, podrà declarar la
nul·litat dels actes nuls de ple dret a què es refereix l’art. 153 de
la Llei General Tributària. El procediment de nul·litat a què es
refereix aquest article podrà iniciar-se per acord de l’òrgan que
va dictar l’acte o a instància de l’interessat. En el procediment
seran escoltats aquells a favor dels quals es van reconèixer drets
en l’acte que es pretén anul·lar. Transcorregut el termini per
resoldre sense que s’hagi dictat resolució, s’entendrà que és
contrària a la revisió de l’acte.

2. També podran ser revisats els actes dictats en via de gestió
tributària quan concorrin les circumstàncies següents:

a) Els que, previ expedient on s’hagi donat audiència a
l’interessat, s’estimi que infringiesen manifestament la Llei

b) Quan s’aportin noves proves que acreditin elements del fet
imposable íntegrament ignorats per l’Administració al dictar
l’acte objecte de la revisió

3. En la resta de casos, l’anul·lació dels actes declaratius de drets
requerirà la prèvia declaració de lesivitat, que correspon al Ple de
la Diputació i que no podrà adoptar-se quan hagin transcorregut
quatre anys des què es va dictar l’acte.

Article 28. Revocació d’actes
1. L’OAGRTL podrà revocar els seus actes, expressos o
presumptes, no declaratius de drets i els de gravamen, sempre
que la revocació no sigui contrària a l’ordenament jurídic. Es
rectificaran en qualsevol moment, d’ofici o a instància de
l’interessat, els errors materials, els de fet i els aritmètics.

2. Els interessats en procediments que versin sobre matèries no
tributàries regulades en aquesta ordenança que considerin
necessària la revocació dels actes administratius per a l’exercici
dels seus drets, podran sol·licitar aquesta revisió aportant les
proves pertinents.

3. Tramitat l’expedient on es justifiqui la necessitat de procedir a
la rectificació, el servei competent formularà proposta d’acord,
que haurà de ser aprovada pel mateix òrgan que va dictar l’acte
objecte de rectificació. De l’esmentada proposta la Intervenció en
prendrà raó als efectes del seu registre comptable i fiscalització
plena posterior a través de mostres significatives del conjunt
d’acords adoptats.

Article 29. Suspensió per ajornament
En els casos de sol·licitud d’ajornament en via executiva es podrà
suspendre el procediment fins que l’òrgan competent per a la
seva resolució dicti l’acord corresponent, sense que pugui
excedir de sis mesos el període de suspensió.

Article 30. Suspensió per terceria de domini
Serà causa de suspensió del procediment de constrenyiment
sobre els béns o els drets controvertits, la interposició de terceria
de domini. Aquesta suspensió serà acordada per l’òrgan
competent que tramiti l’expedient, una vegada s’hagin adoptat
les mesures d’assegurança que corresponguin, segons el que
disposa l’article 173 del RGR, i vistos els documents originals en
què el tercerista fonamenti el seu dret.

Article 31. Suspensió per interposició de recurs
1. La interposició de recurs administratiu no requereix el
pagament previ de la quantitat exigida; això, no obstant, la
interposició del recurs no aturarà l’acció administrativa per a la
cobrança, llevat que l’interessat sol·liciti la suspensió del
procediment, supòsit en què serà indispensable aportar una
garantia que cobreixi el total del deute. Els actes d’imposició de
sancions tributàries quedaran automàticament suspesos conforme
al previst a la Llei General tributària i en la Llei de Drets i
Garanties del Contribuent.

2. Quan, dins el termini per a interposar els recursos
administratius, l’interessat sol·liciti la suspensió del procediment,
es concedirà la suspensió sempre que s’acompanyi garantia
suficient que cobreixi el total del deute.

Butlletí Oficial de la Província de Lleida - 04/12/2010, número 169, pàgina 19
Servei d'Arxius, Estudis i Informació de la Diputació de Lleida



3. Sense necessitat de garantia, es paralitzaran les actuacions del
procediment quan l’interessat ho sol·liciti si demostra
l’existència d’alguna de les circumstàncies següents:

a) Que ha existit error material, aritmètic o de fet en la
determinació del deute

b) Que el deute ha estat ingressat, condonat, compensat, suspès o
ajornat

4. L’execució de l’acte impugnat s’entendrà suspesa si no s’ha
dictat resolució expressa en el termini de trenta dies des que la
sol·licitud de suspensió hagi tingut entrada en una oficina de
l’OAGRTL.

5. Quan hagi estat resolt en recurs de reposició interposat en
període voluntari en sentit de desestimació es notificarà a
l’interessat i se li concedirà un termini per a pagar en període
voluntari, de la següent forma:

- Si la resolució es notifica en la primera quinzena del mes, el
deute es podrà satisfer fins al dia 5 del mes següent, o l’immediat
hàbil posterior.

- Si la resolució es notifica entre els dies 16 i el darrer de cada
mes, el deute es podrà satisfer fins al dia 20 del mes següent, o
l’immediat hàbil posterior.

6. Quan de la resolució del recurs es derivi l’obligació de
modificar la liquidació, el deute resultant podrà ser abonat en els
terminis establerts en l’apartat anterior.

7. Quan l’execució de l’acte hagués estat suspesa, un cop
conclosa la via administrativa, els òrgans de recaptació no
iniciaran o no reanudaran les actuacions del procediment de
constrenyiment fins que no acabi el termini per interposar el
recurs contenciós administratiu, sempre que la vigència i
l’eficàcia de la garantia aportada es mantingui fins a aquest
moment. Si durant aquest termini l’interessat comuniqués a
l’OAGRTL la interposició del recurs amb petició de suspensió i
oferiment de garantia, es mantindrà la paralització del
procediment en tant que conservi la seva vigència i eficàcia la
garantia aportada en via administrativa. El procediment es
reprendrà o suspendrà a resultes de la decisió que adopti l’òrgan
judicial.

8. Les garanties aportades seran les que determinen l’art. 14.2.I)
de la Llei 39/1988 i correspondrà als serveis jurídics examinar si
reuneixen el requisits fixats en aquest article i elevar la proposta
al President de la concessió de la suspensió del procediment. Si
s’escau, es remetrà el recurs als serveis jurídics i la garantia
prestada a la intervenció de l’OAGRTL.

Article 32. Concurrència de procediments
1. En els casos de concurrència de procediments administratius
de constrenyiment i procediments d’execució o concursals
universals, judicials i no judicials, el cap d’unitat sol·licitarà als
òrgans judicials informació sobre els procediments que puguin
afectar els drets de la hisenda local. Es podrà procedir a
l’embargament preventiu de béns amb anterioritat a la suspensió
del procediment.

2. Una vegada obtinguda la informació sol·licitada segons el
paràgraf anterior, se’n donarà compte als serveis jurídics de
l’OAGRTL, i s’hi traslladarà la documentació que sigui
necessària i en concret certificació dels deutes, a l’efecte que
serveis jurídics assumeixi la defensa dels drets de la hisenda
municipal.

3. La competència per a subscriure acords o convenis que resultin
de la tramitació de l’anterior procediment és del President de
l’OAGRTL.

CAPÍTOL V
Devolució d’ingressos indeguts

Article 33. Iniciació
1. Amb caràcter general, el procediment s’iniciarà a instància de
l’interessat, qui haurà de fonamentar el seu dret i aportar el
comprovant d’haver satisfet el deute. La sol·licitud es formularà

per escrit o personalment a qualsevol de les oficines de
l’OAGRTL. Serà necessari que la formuli l’interessat o el seu
representant.

2. No obstant el que es disposa al punt anterior, haurà acordar-se
d’ofici la devolució en els supòsits següents:

a) Quan després de haver-se satisfet una liquidació tributària,
aquesta sigui anul·lada per qualsevol dels motius i els
procediments regulats en el capítol anterior
b) Quan s’hagi produït una duplicitat verificada del pagament
Article 34. Tramitació de l’expedient
1. Quan el dret a la devolució neix com a conseqüència de la
resolució d’un recurs o de l’anul·lació o revisió d’actes dictats en
via de gestió tributària, el reconeixement d’aquell dret correspon
al mateix òrgan que ha aprovat l’acte administratiu que l’origina.
2. L’expedient administratiu de devolució d’ingressos indeguts el
tramitarà el Servei de Gestió Tributària, excepte en els supòsits
de duplicitat de pagament, en què correspondrà aquesta
tramitació a la Tresoreria.
3. La Intervenció de l’OAGRTL fiscalitzarà l’expedient, i es
verificarà especialment que amb anterioritat no s’hagi produït la
devolució de la quantitat que sol·licita i que en l’expedient
s’acrediti el seu pagament.
4. La resolució de l’expedient correspondrà al president de
l’OAGRTL, que disposarà d’un termini de tres mesos per a
dictar-la, transcorregut els quals s’entendrà desestimada la
devolució.
5. En supòsits diferents dels previstos en el punt 2 d’aquest
article, el reconeixement del dret a la devolució originarà el
naixement d’una obligació reconeguda, que com a tal haurà de
comptabilitzar-se i restarà subjecta al procediment d’ordenació
de pagament i al pagament material. El pagament s’efectuarà
mitjançant transferència bancària al compte designat per
l’interessat. En l’expedient quedarà acreditada la titularitat del
compte bancari.
Article 35. Col·laboració d’altres administracions
1. Quan la devolució que sol·licita faci referència a un tribut que
fou gestionat per una altra administració, caldrà acreditar que,
amb anterioritat, no s’ha procedit a la seva devolució; a aquest fi,
sol·licitaran els antecedents necessaris.
2. Si la resolució de l’expedient exigís la prèvia resolució de la
reclamació interposada contra una liquidació resultant
d’elements tributaris fixats per una altra administració, el Servei
de Gestió Tributària efectuarà la remissió de la documentació que
consideri suficient a l’òrgan competent, de la qual cosa es donarà
coneixement a l’interessat.

SUBSECCIÓ II
Gestió de crèdits no tributaris

CAPÍTOL I
Preus públics

Article 36. De cobrament periòdic
1. En l’àmbit i amb l’abast de la corresponent delegació,
l’OAGRTL recaptarà els preus públics de venciment periòdic a
partir dels padrons subministrats pels ens locals, un cop aprovats
i sotmesos a informació pública.

2. Les modificacions en les quotes que responguin a la variació
de les tarifes contingudes a la respectiva ordenança municipal no
requeriran de notificació individualitzada.

Article 37. De venciment no periòdic
1. L’OAGRTL practicarà liquidació individualitzada quan es
sol·liciti la prestació de serveis o la realització d’activitats sense
continuïtat en el temps, la qual cosa constituirà actes singulars.

2. Les liquidacions a què es refereix el punt anterior hauran de
notificar-se personalment, cosa que s’efectuarà quan sigui
possible en les pròpies dependències de l’OAGRTL o en les de
l’ens local. D’aquesta circumstància s’advertirà al subjecte
passiu en el moment de la presentació de la seva sol·licitud.

BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 16920 4 DE DESEMBRE DE 2010

Butlletí Oficial de la Província de Lleida - 04/12/2010, número 169, pàgina 20
Servei d'Arxius, Estudis i Informació de la Diputació de Lleida



BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 1694 DE DESEMBRE DE 2010 21

3. L’aprovació de les liquidacions és competència del president
de l’ens local.

Article 38. Inici del període executiu
El període executiu i procediment administratiu de
constrenyiment s’inicien per a les liquidacions prèviament
notificades -en forma col·lectiva o individual- i no ingressades al
seu venciment, al dia següent al venciment del termini d’ingrés
en període voluntari.

Article 39. Repercussió de l’IVA
L’Impost sobre el Valor Afegit es repercutirà d’acord amb
l’establert a la normativa vigent

CAPÍTOL II
Altres crèdits

Article 40. Altres crèdits no tributaris
1. Quan l’ens local sigui titular d’altres crèdits de dret públic
diferents dels regulats en els capítols anteriors, per a la cobrança
dels quals sigui d’aplicació el Reglament general de recaptació,
serà possible la delegació de funcions en l’OAGRTL i el seu
exercici concret es regularà en el conveni corresponent.

2. L’acceptació de delegació de funcions gestores i recaptatòries
serà precedida de l’examen de les condicions de l’exercici
d’aquestes funcions i de les compensacions econòmiques, per a
la qual cosa es requerirà que la seva avaluació sigui favorable.

3. Contra els actes administratius de l’OAGRTL d’aprovació de
liquidacions de crèdits no tributaris es podrà interposar recurs
d’alçada davant l’Òrgan competent, si s’escau.

Article 41. Ingressos per actuacions urbanístiques mitjançant el
sistema de cooperació
1. Els propietaris de terrenys afectats per una actuació urbanística
estan obligats a sufragar els costos d’urbanització, cosa per la
qual l’ajuntament liquidarà quotes d’urbanització, que podran
ésser recaptades per l’OAGRTL en període voluntari i executiu.

2. Els procediments d’execució i de constrenyiment es dirigiran
contra els béns dels propietaris que no haguessin complert les
seves obligacions i, en cas d’insolvència, contra l’associació
administrativa de propietaris.

3. Si l’associació de contribuents ho sol·licita i l’ajuntament ho
considera convenient, es podran exercir les facultats referides en
el punt anterior a favor de l’associació i contra els propietaris que
incompleixin els compromisos contrets amb aquesta.

Article 42. Ingressos per altres actuacions urbanístiques
1. Quan l’execució de la unitat d’actuació es realitzi pel sistema
de compensació, la junta de compensació serà directament
responsable davant l’ajuntament de la realització de les obres
d’urbanització.A petició de la junta de compensació, les
quantitats pendents de pagament pels seus membres seran
exigibles en via de constrenyiment per part de l’ajuntament.

2. Si s’haguessin constituït entitats de conservació urbanística,
l’ajuntament, en la seva condició de titular dels terrenys de
domini públic, exigirà per la via de constrenyiment les quotes
que es deguin a l’entitat de conservació, prèvia sol·licitud de
l’entitat. L’import de la recaptació es lliurarà a l’entitat
encarregada de la conservació, de conformitat amb el que preveu
l’article 70 del Reglament de gestió urbanística.

3. Els deutes especificats en els apartats anteriors podran ser
recaptats per l’OAGRTL, tant en el període voluntari com en
l’executiu.

Article 43. Multes
1. Les multes que s’imposin per infracció del que disposa la
legislació urbanística o les ordenances de policia municipal,
s’exaccionaran pel procediment recaptatori general regulat a la
secció IV d’aquesta ordenança.

2. Quant a terminis de prescripció, el general és d’un any, si bé
caldrà atenir-se al que resulti d’aplicació segons la normativa
específica de cada concepte.

SECCIÓ IV
Recaptació

SUBSECCIÓ I
Organització

Article 44. Òrgans de recaptació
La gestió recaptatòria dels crèdits tributaris i dels de dret públic
que hagi estat delegada en la Diputació de Lleida la duran a terme
els Serveis Centrals i territorials de l’OAGRTL.

Article 45. Sistema de recaptació
1. La recaptació de tributs i d’altres ingressos de dret públic
locals i d’altres ens, es realitzarà en període voluntari i en període
executiu a través de les entitats col·laboradores. El pagament
s’haurà de realitzar mitjançant la presentació del document de
cobratori que serà expedit per l’Organisme Autònom.
2. En el cas de tributs i preus públics periòdics el document
cobratori es remetrà per correu ordinari, sense acusament de
recepció, ja que no és preceptiu poder acreditar la recepció per
part del subjecte passiu. Si no es rebessin aquests documents, el
contribuent pot acudir a l’oficina de recaptació, on se li expedirà
el corresponent duplicat. La no recepció per correu del document
o la seva recepció fora del període en voluntària no eximeix del
pagament del rebut dins del període fixat anteriorment.
3. En els supòsits de tributs de venciment periòdic, una vegada
notificada l’alta en el corresponent padró, les quotes successives
hauran de ser satisfetes en els terminis fixats en el calendari de
cobrança, sense que sigui oposable a l’inici de la via de
constrenyiment la no recepció del document de pagament.
4. El pagament dels deutes en període executiu podrà realitzar-se
en una entitat col·laboradora, en les condicions i els terminis
determinats en el document que es remetrà al domicili del deutor.
5. El pagament efectuat directament a l’OAGRTL, mitjançant
xec bancari, transferència, gir postal o qualsevol altre sistema no
autoritzat, no alliberarà al deutor de la seva obligació de
pagament, sense perjudici de les responsabilitats en que incorrien
el perceptor indegut.
Article 46. Domiciliació bancària
1. Es potenciarà la domiciliació bancària mitjançant campanya
que divulgui els seus avantatges.
2. L’OAGRTL podrà domiciliar els rebuts delegats en aquells
dipòsits designats pels contribuents per a la domiciliació d’altres
rebuts no delegats dels ens locals.
3. En els supòsits de rebuts domiciliats, no es remetrà al domicili
del contribuent el document de pagament. Alternativament, les
dades del deute s’incorporaran en el suport magnètic que origini
el corresponent càrrec bancari i l’entitat financera haurà
d’expedir i remetre el comprovant de càrrec al compte.
4. L’OAGRTL ordenarà el càrrec al compte dels obligats al
pagament a mitjans del període voluntari. Si la domiciliació no
fos atesa, l’entitat bancària ho comunicarà immediatament, a fi
que la unitat de recaptació pugui remetre al subjecte passiu el
document de pagament. En aquest cas es procedirà a eliminar
automàticament la domiciliació bancària per a properes
cobrances.
5. Si verificat el càrrec al compte del contribuent, l’OAGRTL el
considerés improcedent, acordarà la devolució de l’ingrés.
6. Els contribuents que tinguin domiciliats els deutes de l’Impost
sobre Béns Immobles de Naturalesa Urbana, es passarà al
cobrament el rebut anual en tres terminis durant el segon, tercer
i quart trimestre de cada exercici econòmic.
Article 47. Entitats col·laboradores
1. Són col·laboradores en la recaptació, les entitats de dipòsit
autoritzades per a exercir aquesta col·laboració. Les entitats
col·laboradores de l’OAGRTL són les següents:
a) En els cas de deutes de venciment periòdic i notificació
col·lectiva, totes les entitats bancàries instal·lades a la província
de Lleida, que voluntàriament prestin aquest servei
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b) En el cas de liquidacions d’ingrés directe, autoliquidacions,
abonarés d’expedients de constrenyiment o deutes en executiva,
i abonarés de fraccionaments, ajornaments de pagament i
pròrrogues: la Caixa d’Estalvis i Pensions de Barcelona. En
qualsevol moment, el Consell d’Administració de l’OAGRTL
podrà autoritzar noves entitats col·laboradores

2. Les funcions a realitzar per les entitats de dipòsit
col·laboradores en la recaptació són les següents:

a) Recepció i custòdia de fons, lliurats per part de qualsevol
persona, com a mitjà de pagament dels crèdits locals o d’altres
ens, sempre que s’aporti el document expedit per l’OAGRTL i el
pagament tingui lloc en les dates establertes

b) Les entitats bancàries situaran en comptes restringits dels
quals sigui titular l’OAGRTL els fons procedents de la recaptació

c) Gravació puntual de les dades que permetin identificar el
crèdit tributari satisfet i la data de pagament, i l’elaboració del
corresponent suport informàtic que serà lliurat a l’OAGRTL,
juntament amb el comprovant acreditatiu del fet que ha estat
ordenada la transferència de fons al compte designat per la
Tresoreria

3. Les entitats col·laboradores de la recaptació hauran d’ajustar
estrictament les seves actuacions a les directrius fixades per
l’OAGRTL, que necessàriament, s’haurà de preveure l’exigència
de responsabilitat del supòsit d’incompliment d’aquestes normes.

4. Les entitats de dipòsit i totes altres col·laboradores en cap cas
tindran el caràcter d’òrgans de la recaptació municipal.

SUBSECCIÓ II
Gestió recaptatòria

CAPÍTOL I
Normes comunes

Article 48. Àmbit d’aplicació
1. L’OAGRTL, com a ens instrumental de la Diputació de Lleida,
pot realitzar les funcions de gestió, liquidació, inspecció i
recaptació dels ingressos de dret públic que els ens locals i altres
del seu àmbit territorial hagin delegat a la Diputació, a l’empara
del previst en l’article 7 de la Llei 39/88, Reguladora de les
Hisendes Locals.

2. Per a l’efectivitat dels crèdits, l’OAGRTL ostenta les
prerrogatives establertes en la Llei General Pressupostària, la
Llei General Tributària i normativa concordant, a l’empara del
previst en els articles 31 i següents de la Llei General
Pressupostària.

3. Així, les facultats i les actuacions de l’OAGRTL abasten la
gestió de tributs i d’altres recursos de dret públic, i es poden
entendre aplicables a tots ells les referències reglamentàries a la
categoria dels tributs.

Article 49. Obligats al pagament
1. En primer lloc, estan obligats al pagament com a deutors
principals:

a) els subjectes passius dels tributs, siguin contribuents o
substituts

b) els retenidors; i

c) els infractors, per les sancions pecuniàries

2. Si els deutors principals, referits al punt anterior, no
compleixen la seva obligació, estaran obligats al pagament els
subjectes següents:

a) Els responsables solidaris

b) Els responsables subsidiaris, prèvia declaració de fallits dels
deutors principals

3. Quan siguin dos o més els responsables solidaris d’un mateix
deute, aquest podrà exigir-se íntegrament a qualsevol d’ells.

4. Els successors mortis causa dels obligats al pagament dels
deutes enumerats en els punts anteriors se subrogaran en la
posició de l’obligat a qui succeeixin, i respondran de les

obligacions tributàries pendents dels seus causants amb les
limitacions que resultin de la legislació civil per l’adquisició
d’herència. No obstant això, a la mort del subjecte infractor no es
transmeten les sancions pecuniàries que li foren imposades.

Article 50. Responsables solidaris
1. En els supòsits de responsabilitat solidària previstos per les
lleis, quan hagi transcorregut el període voluntari de pagament
sense que el deutor principal hagi satisfet el deute, se’n podrà
reclamar als responsables solidaris el pagament.
2. Respondran solidàriament del deute fins a l’import del valor
dels béns o drets que s’haguessin pogut embargar, les següents
persones:
a) Els causants o que col·laborin en l’ocultació de béns o drets
amb la finalitat d’impedir la trava
b) Els que per culpa o negligència incompleixin les ordres
d’embargament
c) Els que coneixent l’embargament col·laborin o consentissin al
seu aixecament
Article 51. Procediment per a exigir la responsabilitat solidària
1. Transcorregut el període voluntari de pagament i no havent-se
satisfet el deute, el cap d’oficina tramitarà l’expedient. Es donarà
audiència prèvia als interessats pel termini de quinze dies, als
efectes que puguin al·legar i presentar els documents que estimin
pertinents.Vistes les actuacions el Tresorer dictarà l’acte de
derivació de responsabilitat solidària.
2. Des de l’oficina territorial es requerirà al responsable, o a
qualsevol d’ells, si són diversos, perquè efectuï el pagament,
juntament amb la notificació de l’acte de derivació, amb
expressió de:
a) Els elements essencials de la liquidació i del títol executiu
b) El text íntegre de l’acord de declaració de responsabilitat
solidària
c) Els mitjans d’impugnació que puguin ser exercits pels
responsables contra la liquidació o l’extensió de la
responsabilitat, amb indicació dels terminis i els òrgans davant
dels quals hauran d’interposar-se
d) Lloc, termini i forma en què haurà de satisfer-se el deute, que
seran els establerts per als ingressos en període executiu
e) Advertiment de què, transcorregut el període voluntari de
pagament que es concedeix, si el responsable no efectua l’ingrés,
la responsabilitat s’estendrà automàticament al recàrrec i el deute
serà reclamat en via de constrenyiment
3. Les accions dirigides contra un deutor principal o un
responsable solidari no impediran altres accions posteriors contra
la resta d’obligats al pagament, mentre no es cobri el deute per
complet.
Article 52. Responsables subsidiaris
1. Els responsables subsidiaris estan obligats al pagament quan
els deutors principals i els responsables solidaris hagin estan
declarats fallits i s’hagi dictat acte administratiu de derivació de
responsabilitat.
2. La responsabilitat subsidiària, excepte que una norma especial
disposi una altra cosa, s’estén al deute tributari inicialment
liquidat i notificat al deutor principal en període voluntari.
3. Amb caràcter previ a la derivació de responsabilitat, es donarà
audiència a l’interessat en la forma regulada en el punt 1 de
l’article anterior.
4. L’acte administratiu de derivació serà dictat pel tresorer i
notificat en la forma establerta en l’article anterior.
5. Per raons d’economia no es dictarà acord de derivació de
responsabilitat quan l’expedient principal tingui un import
inferior a 300 Euros.
En els casos de canvi de la titularitat dels drets que constituïssin
el fet imposable de l’Impost sobre Béns Immobles, la derivació
per afecció real es produirà qualsevol que sigui l’import.
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Article 53. Successors en els deutes tributaris
1. Dissolta i liquidada una societat, s’exigirà als seus socis o
partícips en el capital el pagament dels deutes pendents fins al
límit del valor de la quota de liquidació que se’ls hagués
adjudicat.

2. Mort qualsevol obligat al pagament d’un deute la gestió
recaptatòria continuarà contra els seus hereus, sense més
requisits que la constància de la mort d’aquell i la notificació al
successor requerint-li el pagament del deute.

3. Cas de mort de l’obligat al pagament, si no existeixen hereus
coneguts o quan els coneguts hagin renunciat a l’herència, o no
l’hagin acceptada, el cap de l’oficina posarà els fets en
coneixement del tresorer, qui donarà trasllat als serveis jurídics,
als efectes pertinents.

4. Si procedís dictar acte de derivació de responsabilitat pel
tresorer, es donarà audiència prèvia als interessats, en un termini
de quinze dies.

Article 54. Domicili
1. Excepte que una norma reguli expressament la forma de
determinar el domicili fiscal, per gestionar un determinat recurs,
a efectes recaptatoris, el domicili serà:

a) Per a les persones naturals, el de la seva residència habitual

b) Per a les persones jurídiques, el del seu domicili social

2. Mitjançant la compareixença a les oficines de l’OAGRTL, el
contribuent pot designar un altre domicili propi o del seu
representant, amb la finalitat de rebre les notificacions
administratives.

3. En tot cas, els subjectes passius dels tributs locals estan
obligats a declarar les variacions en el seu domicili i també posar
de manifest les incorreccions que poguessin observar en les
comunicacions dirigides des de l’OAGRTL o des de l’ens local.

4. Quan l’OAGRTL conegui que el domicili declarat pel subjecte
passiu davant l’Administració Tributària Estatal és diferent del
que consta a la seva base de dades podrà rectificar aquest últim i
incorporar-lo com a un element de gestió associat a cada
contribuent, i constituirà l’adreça on remetre totes les
notificacions derivades de la gestió recaptatòria.

5. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger durant més de
sis mesos cada any natural estan obligats a designar un
representant amb domicili en territori espanyol.

Article 55. Deure de col·laboració amb l’administració
1. Tota persona natural o jurídica, pública o privada, està
obligada a proporcionar a l’OAGRTL les dades i els antecedents
necessaris per a la cobrança de les quantitats que com a ingressos
de dret públic aquell ha de percebre.

2. En particular, les persones o entitats dipositàries de diners en
efectiu o en comptes, valors i altres béns de deutors de
l’administració local en període executiu, estan obligats a
informar els òrgans de recaptació i a complir els requeriments
que, en exercici de les funcions legals, s’efectuïn.

3. L’incompliment de les obligacions de prestar col·laboració a
què es refereix aquest article podrà originar la imposició de
sancions, segons l’establert en la subsecció II de la secció V
d’aquesta ordenança.

CAPÍTOL II
Particularitats de la recaptació voluntària.

Article 56. Períodes de recaptació
1. Els terminis d’ingrés en període voluntari dels deutes de
venciment periòdic i notificació col·lectiva, tant per als tributs
com per als preus públics, seran els determinats per l’OAGRTL
en el calendari de cobrança, que serà publicat en el Butlletí
Oficial de la Província i exposat en el tauler d’anuncis de
l’OAGRTL i de cada ens local o entitat titular.

2. En tot cas, el contribuent pot sol·licitar informació,
personalment o telefònicament, a l’OAGRTL sobre períodes de

cobrament en voluntària, els quals no podran ser inferiors a dos
mesos naturals.

3. El termini d’ingrés en període voluntari dels deutes per
liquidacions d’ingrés directe serà el que consti en el document-
notificació dirigit al subjecte passiu, sense que pugui ser inferior
al període establert a l’article 20 del Reglament General de
Recaptació i que és el següent:

a) Respecte dels deutes notificats entre els dies 1 i 15 del mes, des
de la data de la notificació fins al dia 5 del mes següent o l’hàbil
immediatament posterior

b) Quant als deutes notificats entre els dies 16 i últim del mes, des
de la data de notificació fins al dia 20 del mes següent o l’hàbil
immediatament posterior

4. Els deutes per conceptes diferents dels regulats en els punts
anteriors hauran de pagarse en els terminis que determinin les
normes d’acord amb les quals aquests deutes s’exigeixin. En el
cas de no determinació de terminis, s’aplicarà el que es disposa
en aquest article.

5. Els deutes no satisfets en els períodes esmentats, s’exigiran per
via de constrenyiment, i es computaran, si és el cas, com a
pagaments a compte les quantitats satisfetes fora de termini.

6. Perquè el deute en període voluntari quedi extingit ha de ser
pagat en la seva totalitat.

Article 57. Desenvolupament del cobrament en període voluntari
1. El pagament s’efectuarà a través d’entitats col·laboradores.

2. Els mitjans de pagament admissibles en les entitats
col·laboradores són els diners de curs legal o altres mitjans
habituals en el tràfic bancari per l’import exacte dels deutes.
L’admissió de qualsevol altre mitjà de pagament queda a
discreció i risc de l’entitat col·laboradora.

3. El deutor de diversos deutes podrà, realitzar el pagament en
període voluntari, imputar-lo al que lliurement determini.

4. En tot cas, a qui ha pagat un deute es lliurarà un justificant
autenticat del pagament realitzat.

Article 58. Conclusió del període voluntari
1. Conclòs el període voluntari de cobrament, després de la
recepció i el tractament de les cintes informàtiques que contenen
les dades de la recaptació, l’OAGRTL expedirà les relacions de
rebuts i liquidacions que no hagin estat satisfets en període
voluntari.

2. La relació de deutes no satisfets servirà de fonament per a
l’expedició de la providència de constrenyiment col·lectiva.

CAPÍTOL III
Particularitats de la recaptació executiva

Article 59. Inici del procediment de constrenyiment
1. El període executiu s’inicia per als tributs de venciment
periòdic i per a les liquidacions, prèviament notificades i no
ingressades al seu venciment, al dia següent al venciment del
termini d’ingrés en període voluntari.

2. El procediment de constrenyiment s’iniciarà quan es notifiqui
al deutor la providència de constrenyiment.

3. L’inici del període executiu determina la meritació d’un
recàrrec de constrenyiment del 20 per cent del deute no ingressat
i dels interessos de demora.

4. Quan l’ingrés s’efectuï abans que hagi estat notificada la
providència de constrenyiment, es pagarà un recàrrec del 10 per
cent i no s’exigiran interessos de demora.

5. El procediment tindrà caràcter exclusivament administratiu i
se substanciarà de la manera regulada en el Llibre III del Reial
Decret 1684/90, de 20 de desembre, pel qual s’aprova el
reglament general de recaptació.

Article 60. Terminis d’ingrés
1. Els deutes en executiva es pagaran en els terminis següents des
de la data de notificació de la providència de constrenyiment:
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a) Els notificats entre els dies 1 i 15 de cada mes, fins al dia 20
d’aquest mes o l’hàbil immediatament posterior
b) Els notificats entre els dies 16 i últim de cada mes, fins al dia
5 del mes següent o l’hàbil immediatament posterior
2. Una vegada transcorreguts aquests terminis, si existissin
diversos deutes d’un mateix deutor s’acumularan, i, en el supòsit
de realitzar-se un pagament que no en cobreixi la totalitat,
s’aplicarà en primer lloc a les costes i a continuació als deutes
més antics, antiguitat que es determinarà en funció de la data de
venciment del període voluntari.
Article 61. Providència de constrenyiment
1. La providència de constrenyiment, dictada pel tresorer de l’ens
local, o pel tresorer de l’OAGRTL -si s’hagués delegat aquesta
facultat-, despatxa l’execució contra el patrimoni del deutor.
2. La providència de constrenyiment podrà ser impugnada pels
motius següents:
a) Pagament o extinció del deute
b) Prescripció
c) Ajornament o fraccionament
d) Manca de notificació, anul·lació o suspensió de la liquidació
3. Quan la impugnació es refereixi a l’existència de causa de
nul·litat en la liquidació s’ordenarà la paralització d’actuacions.
Si es verifica que efectivament es dóna aquella causa, s’instarà el
corresponent acord administratiu l’anul·lació de la liquidació i
s’estimarà el recurs contra la providència de constrenyiment.
4. Quan es tracti d’una providència de constrenyiment, el recurs
procedent és el de reposició davant el Tresorer.
Article 62. Mesa de subhasta
La mesa de subhasta de béns serà la integrada pel tresorer, pel
cap de l’oficina que tingui al seu càrrec l’expedient motiu de la
subhasta, per l’interventor i per l’oficial major. El tresorer actuarà
de president i l’oficial major de secretari. Tots ells podran
designar un substitut que serà nomenat per la Presidència de
l’OAGRTL. Els anuncis de subhasta de béns es publicaran en el
Butlletí Oficial de la Província, al tauler d’anuncis dels Serveis
Centrals, de l’oficina territorial corresponent, i de l’ens local, i,
optativament, quan la naturalesa i la valoració del bé ho
aconsellin, s’inseriran en mitjans de comunicació de gran difusió
i en publicacions especialitzades. Els anuncis de subhasta de béns
es publicaran en el BOE quan el tipus de subhasta excedeixi de
la xifra de 300.000 euros.
Article 63. Celebració de subhasta
1. En les subhastes de béns, el temps per a constituir dipòsits
davant la mesa serà, en primera licitació, de mitja hora.
2. L’import dels trams de licitació hauran d’adequar-se a les
escales següents:
a) Per tipus de subhasta fins a 10.000 euros. 100 euros
b) Per tipus de subhasta des de 10.001 euros fins a 50.000 euros.
200 euros
c) Per tipus de subhasta superiors a 50.000 euros. 300 euros
3. Els licitadors podran enviar o presentar les seves ofertes en
sobre tancat, des de l’anunci de la subhasta fins a una hora abans
del començament de la subhasta. Aquestes ofertes, que tindran el
caràcter de màximes, seran registrades en un llibre que, a aquest
efecte, es portarà a Serveis Centrals. Aquestes ofertes hauran
d’anar acompanyades de xec conformat estès a favor de
l’OAGRTL per l’import del dipòsit.
4. En el supòsit que abans de la realització de la subhasta, algun
licitador que hagués presentat la seva oferta en sobre tancat
manifesti per escrit la voluntat de no concórrer a la licitació, es
procedirà a la devolució del dipòsit.
5. En el supòsit de concurrència de diverses ofertes en sobre
tancat, començarà l’admissió de postures a partir de la segona
més alta i serà adjudicatària la postura més alta pel tram superior
a la segona, en el cas de no existir altres ofertes.

6. Quan la mesa hagi de substituir els licitadors en sobre tancat,
licitarà per ells, segons el tram establert en el present Reglament,
sense sobrepassar el límit màxim fixat en la seva oferta.

7. En el supòsit de venda per adjudicació directa, l’alienació s’ha
de portar a terme dins del termini establert en el Reglament
General de Recaptació.

Article 64. Interessos de demora
1. Les quantitats degudes acreditaran interessos de demora des
del dia següent al venciment del deute en període voluntari fins a
la data del seu ingrés.

2. Quan el deute es pagui abans de notificar-se la providència de
constrenyiment, no s’exigiran interessos de demora.

3. La base sobre la qual s’aplicarà el tipus d’interès no inclourà
el recàrrec de constrenyiment.

4. El tipus d’interès serà l’interès de demora o l’interès legal,
d’acord amb l’establert als articles 58.2 b) de la Llei general
tributària i 36 de la Llei General Pressupostària, segons que es
tracti de deutes tributaris o no tributaris respectivament.

5. En el cas de deutes tributaris, es determinaran els interessos
tenint en compte els tipus d’interès vigents durant el període de
càlcul.

6. Els interessos de demora es liquidaran i es cobraran juntament
amb el principal, d’acord amb l’establert a l’article 109.4.b) del
Reglament General de Recaptació, moment en què s’haurà
d’entregar la liquidació d’interessos a l’interessat.

7. Si s’embarguen diners en efectiu o en comptes, es calcularan i
retindran els interessos en el moment de l’embargament

8. No es practicaran liquidacions d’interessos de demora inferiors
a 12 euros.

CAPÍTOL IV
Ajornaments i fraccionaments

Article 65. Ajornament
1. La sol·licitud de l’ajornament es dirigirà al President de
l’OAGRTL, a qui correspon l’apreciació de la situació de
tresoreria de l’obligat al pagament en relació amb la possibilitat
de satisfer els deutes.

2. Serà necessari detallar la garantia que s’ofereix o, si s’escau,
la impossibilitat de constituir fiançament i, també, fonamentar les
dificultats de tresoreria.

3. Els criteris generals de concessió d’ajornament són:

a) Els deutes podran ajornar-se per un període màxim de sis
mesos, que podrà ampliar-se a dotze mesos per a deutes d’import
superior a 600 euros

b) Si l’ajornament es demana en el període executiu, inclourà la
totalitat del deute en executiva

c) Excepcionalment, per a deutes superiors a 6.000 euros es
podran concedir ajornaments o fraccionaments per terminis
superiors a dotze mesos, amb informe favorable de l’òrgan
competents de l’ens titular del deute. En cap cas es concediran
ajornaments o fraccionaments superiors a 24 mesos

4. En els casos de liquidacions d’ingrés directe pel concepte
d’IBI-Urbana, en les quals es liquidin dos anys o més per un
import global superior a 600 euros, prèvia sol·licitud à concedir
un ajornament del període en voluntària, de tres mesos comptats
des de l’endemà de la finalització del període en voluntària. En
aquest cas, l’ajornament no meritarà interessos de demora.

El mateix benefici gaudiran les liquidacions de l’Impost sobre
l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana.

5. La sol·licitud d’ajornament implicarà la suspensió del
procediment de recaptació, havent-se de comunicar
immediatament a l’oficina territorial. També caldrà comunicar a
l’oficina la posterior concessió o denegació de l’ajornament.

Article 66. Fraccionament
1. La sol·licitud del fraccionament es dirigirà al President de
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l’OAGRTL, a qui correspon l’apreciació de la situació de
tresoreria de l’obligat al pagament en relació amb la possibilitat
de satisfer els deutes.

2. Serà necessari detallar la garantia que s’ofereix o, si s’escau,
la impossibilitat de constituir fiançament, i també fonamentar les
dificultats de tresoreria.

3. Els criteris generals de concessió del fraccionament són:

a) Els deutes es fraccionaran en sis períodes de venciment
mensual, que podran ampliar-se a dotze períodes mensuals per
als deutes superiors a 600 euros. b) Els venciments s’iniciaran el
més següent al de la notificació de l’acord, el qual establirà els
dies en què caldrà efectuar l’ingrés, dies que sempre coincidiran
amb el dia 5 o el 20 de cada mes

c) Excepcionalment, per a deutes superiors a 6.000 euros es
podran concedir fraccionaments per terminis superiors a dotze
mesos, amb informe favorable de l’òrgan competent de l’ens
titular del deute

d) Si el fraccionament es demana en el període executiu, inclourà
la totalitat del deute en executiva

4. La sol·licitud de fraccionament implicarà la suspensió del
procediment de recaptació, havent-se de comunicar
immediatament a l’oficina territorial. També caldrà comunicar a
l’oficina la posterior concessió o denegació del fraccionament.

Article 67. Concessió o denegació de l’ajornament i del
fraccionament
1. L’acord de concessió o denegació del fraccionament o de
l’ajornament serà notificat per correu certificat amb acusament
de recepció. En cas de no atendre la notificació per rebuig,
caducat en llista o per absència, es procedirà a requerir la
compareixença de l’interessat als serveis centrals als efectes de
rebre la notificació.

2. En cas de rebre la notificació de la concessió del
fraccionament un cop transcorregudes les dates per a efectuar el
pagament d’alguna de les fraccions, l’interessat haurà de satisfer
totes les fraccions no pagades amb els interessos de demora
calculats a la data de pagament.

3. La resolució de concessió o denegació s’haurà d’adoptar en el
termini màxim de sis mesos comptats des de la data de sol·licitud.
La no resolució en aquest termini produirà l’efecte de
desestimació de la sol·licitud formulada.

4. No podran ajornar-se o fraccionar-se els pagaments de deutes
d’import inferior a 100 euros, excepte en aquells casos
discrecionalment apreciats per l’Organisme, per raó d’indole
social, quan es consideri que l’ajornament o fraccionament siguin
la única forma de poder procedir al cobrament del deute.

5.No es podrà demanar un fraccionament pel mateix deute que
hagi estat fraccionat en un altre expedient quan s’hagi anul·lat per
manca de pagament. Excepcionalment, per causes acreditades
dins de l’expedient, es podrà concedir un nou ajornament o
fraccionament.

Article 68. Interessos de demora
1. Les quantitats el pagament de les quals s’ajorni o es fraccioni,
exclòs, si s’escau, el recàrrec de constrenyiment, acreditaran
interessos de demora pel temps que duri l’ajornament i al tipus
d’interès de demora o tipus d’interès legal fixats a la Llei de
pressupostos generals de l’Estat, segons es tracti de deutes
tributaris o no tributaris.

2. En l’aplicació del punt 1, es tindran en compte aquestes regles:

a) El període d’ajornament es computa des del venciment del
període voluntari i fins al final de termini concedit

b) En cas de fraccionaments, es computaran els interessos
acreditats per cada fracció des del venciment del període
voluntari fins al venciment del termini concedit, i s’hauran de
satisfer juntament amb aquesta fracció

3. Si arribat el venciment del deute ajornat o fraccionat no es

realitza el pagament, s’anul·larà la liquidació d’interessos de
demora, la qual cosa es practicarà en el moment del pagament i
es prendrà com a base de càlcul el principal.

Article 69. Efectes de la falta de pagament
1. En els ajornaments, la falta de pagament al seu venciment de
les quantitats ajornades determinarà:

a) Si el deute es trobava en període voluntari en el moment de
concedir-se l’ajornament, la seva immediata exigibilitat en
període executiu

b) Si el deute es trobava en període executiu, la continuació del
procediment de constrenyiment

2. En els fraccionaments la falta de pagament d’un termini
determinarà:

a) Si el deute es trobava en període voluntari, l’exigibilitat en via
de constrenyiment de les quantitats vençudes, extrem que serà
notificat al subjecte passiu, a qui es concedirà els terminis
reglamentaris de pagament dels deutes en període executiu. Si
s’incomplís l’obligació de pagar en aquest termini, es
consideraran vençuts els restants terminis, que s’exigiran també
en via de constrenyiment

b) Si el deute es trobava en període executiu, continuarà el
procediment de constrenyiment per execució del deute impagat

Article 70. Garanties i recursos
1. S’acceptarà com a garantia:

a) L’aval solidari d’entitats de dipòsit que cobreixi l’import del
deute i dels interessos de demora calculats, més un 25 per cent de
la suma d’ambdós conceptes. El termini d’aquest aval haurà
d’excedir en 6 mesos, com a mínim, dels terminis concedits, i
estarà degudament intervingut

b) Qualsevol altre que es consideri suficient

2. En els supòsits de veritable necessitat i en els fraccionaments
o ajornaments d’import inferior a 1.500 euros es podrà dispensar
l’aportació de garantia.

3. Quan s’hagi realitzat anotació preventiva d’embargament en
registre públic de béns de valor suficient, a judici del tresorer, es
considerarà garantit el deute i no serà necessari aportar una nova
garantia.

4. L’acord de concessió es dictarà per part del President de
l’OAGRTL i especificarà la garantia que el sol·licitant haurà
d’aportar o, si s’escau, la dispensa d’aquesta obligació. L’acord
s’haurà d’adoptar en el termini de set mesos des de la sol·licitud
i s’entendrà desestimatori si transcorregut aquest termini no es
dicta resolució expressa.

5. La resolució de les peticions sobre ajornaments serà notificada
pel Secretari de l’OAGRTL, o funcionari en qui delegui, als
interessats.

6. Contra la concessió o denegació de l’ajornament o
fraccionament de pagament, podrà interposar-se recurs de
reposició davant el President de l’OAGRTL, en el termini d’un
mes comptat des del dia següent al de la recepció de la
notificació.

7. Es podrà sol·licitar, de forma excepcional, l’admissió de
garantía que no sigui en forma d’aval d’entitat de crèdit. En
aquest sentit, s’haurà d’aportar, juntament amb la sol·licitud
d’ajornament, la següent documentació:

a) Declaració responsable i justificació documental, emesa per
l’entitat de crèdit, que justifiqui la impossibilitat d’obtenir
l’esmentat aval indicant les gestions efectuades per la seva
obtenció

b) Valoració dels béns que s’ofereixen en garantía efectuada per
empreses o persones especialitzades e independents. En el cas de
que hi hagi un registre d’empreses o professionals especialitzats
en la valoració d’un determinat tipus de béns, la valoració
s’efectuarà per l’empresa o professional inscrit en l’esmentat
registre
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c) Balanç i Compte de Resultats del darrer exercici i informe de
l’auditoria, en el cas de que estigui obligada per llei a portar-la.
En el cas de persones físiques aquesta informació serà substituïda
per còpia de la declaració de l’Impost sobre la Renda de les
Persones Físiques

Quan es consideri oportú a efectes de dictar resolució, es podrà
requerir al sol·licitant informació complementària i, en particular,
la referent a titularitat, descripció, estat de conservació i
utilització dels béns que s’ofereixen en garantia.

CAPÍTOL V
Prescripció i compensació

Article 71. Prescripció
1. El termini per a exigir el pagament dels deutes tributaris
prescriu als quatre anys, comptats des de la data de finalització
del termini de pagament en voluntària.

2. El termini de prescripció dels deutes no tributaris es
determinarà d’acord amb la normativa particular que en reguli la
gestió.

3. El termini de prescripció s’interromprà:

a) Per qualsevol actuació de l’obligat al pagament conduent a
l’extinció del deute o a la interposició d’una reclamació o un
recurs

b) Per qualsevol actuació dels òrgans de recaptació encaminada a
la realització o assegurament del deute. Aquestes actuacions
hauran de documentar-se en la forma exigida reglamentàriament;
cal tenir en compte que les notificacions practicades en la forma
regulada en aquesta ordenança tenen “valor interruptus” de la
prescripció

4. Produïda la interrupció, s’iniciarà de nou el còmput del termini
de prescripció a partir de la data de l’última actuació de l’obligat
al pagament o de l’administració. Interromput el termini de
prescripció, la interrupció afecta tots els obligats al pagament.

5. La prescripció extingeix el deute.

Article 72. Compensació
1. Podran compensar-se els deutes a favor dels ens locals o
d’altres ens que es trobin en fase de gestió recaptatòria, tant en
voluntària com en executiva, amb les obligacions reconegudes
per part de l’ens i a favor del deutor.

2. La compensació de deutes en període voluntari l’haurà de
sol·licitar el deutor. Transcorregut el termini de sis mesos des de
la sol·licitud, s’entendrà desestimada la compensació.

3. Quan els deutes es trobin en període executiu, el President pot
ordenar compensació, que es practicarà d’ofici i serà notificada
al deutor.

4. El President de l’OAGRTL autoritzarà la compensació, sempre
que hagi estat acordada prèviament per l’ens titular del deute.
L’acord de compensació s’haurà de dictar en el termini de sis
mesos des de la petició del deutor, i en el cas que transcorregut
aquest termini no s’hagi dictat, s’entendrà desestimat.

Article 73. Compensació d’ofici de deutes d’entitats públiques
1. Els deutes a favor de l’ens local, quan el deutor sigui un ens
territorial, un organisme autònom, la Seguretat Social o una
entitat de dret públic, l’activitat de la qual no es regeixi per
l’ordenament privat, seran compensables d’ofici, una vegada
transcorregut el termini d’ingrés en període voluntari.

2. El procediment a seguir per aplicar la compensació serà el
següent:

a) l’Oficina Central serà l’encarregada de gestionar els deutes
d’entitats públiques

b) Es comprovarà l’existència de devolucions d’ingressos a favor
de l’entitat pública deutora. En aquest cas, es procedirà a aprovar
la compensació d’ofici amb els deutes pendents

c) Si no és possible aquesta compensació, es requerirà a
l’ajuntament titular del deute si disposa de crèdits pendents de
pagament a favor de l’esmentada entitat. Si hi ha crèdits pendents

de pagament, l’entitat local procedirà a la compensació, que serà
notificada a l’entitat pública i a l’OAGRTL. Transcorreguts
quinze dies sense reclamació del deutor, es procedirà a la
formalització dels deutes pendents

Article 74. Cobrament de deutes d’entitats públiques
1. Quan no sigui possible aplicar la compensació com a mitjà
d’extinció dels deutes de les entitats públiques ressenyades a
l’article anterior, en no tenir aquestes cap crèdit contra l’ens
local, el tresorer de l’ens traslladarà als serveis jurídics de
l’OAGRTL el conjunt de les seves actuacions investigadores.

2. Els serveis jurídics, després d’examinar la naturalesa del deute
i del deutor i el desenvolupament de la tramitació de l’expedient,
elaborarà la proposta d’actuació, que pot ser una de les següents:

- Presentació d’un contenciós administratiu contra l’entitat
pública deutora per tal que procedeixi al pagament del seu deute.

- Sol·licitar a l’Administració de l’Estat o a l’Administració
Autonòmica que, amb càrrec a les transferències que poguessin
ordenar-se a favor de l’ens deutor, s’apliqui la retenció de la
quantitat equivalent a l’import del deute i sigui posada a
disposició de l’OAGRTL.

- Sol·licitar la col·laboració de la Direcció General de
Recaptació.

3. Quan de les actuacions referides en el punt anterior no resulti
la realització del crèdit, s’investigarà l’existència de béns
patrimonials a l’efecte d’ordenar-ne l’embargament, si això fos
necessari.

4. Les actuacions que, si s’escau, hagin de portar-se a terme seran
aprovades pel President de l’OAGRTL, i de la seva resolució
s’efectuarà notificació formal a l’entitat deutora.

CAPÍTOL VI
Crèdits incobrables

Article 75. Situació d’insolvència
1. Són crèdits incobrables aquells que no puguin fer-se efectius
en el procediment de gestió recaptatòria per resultar fallits els
obligats al pagament.

2. Quan s’hagin declarat fallits els obligats i els responsables, es
declararan provisionalment extingits els deutes, que podran ser
rehabilitats en el termini de prescripció. El deute restarà
definitivament extingit si no s’hagués rehabilitat en aquell
termini.

3. Declarat fallit un deutor, els crèdits contra seu de venciment
posterior seran donats de baixa per referència a aquesta
declaració, si no existissin altres obligats o responsables.

Article 76. Mitjans de justificació d’actuacions
1. El cap de l’oficina documentarà degudament els expedients i
formularà proposta que serà conformada pel tresorer de
l’OAGRTL i en formularà proposta d’acord que sotmetrà a
l’aprovació del President de l’OAGRTL. De l’esmentada
proposta la Intervenció en prendar raó als efectes del seu registre
comptable i fiscalització plena posterior a través de mostres
significatives del conjunt d’acords adoptats.

2. D’acord amb els criteris d’economia i eficàcia en la gestió
recaptadora, es detalla a continuació la documentació a
incorporar en els expedients per a la declaració de crèdit
incobrable, en funció de la seva quantia.

Article 77. Criteris a aplicar en la formulació de propostes de
declaració de crèdits incobrables amb antiguitat superior a dos
anys
1. Amb la finalitat de conjugar el respecte al principi de legalitat
procedimental amb el d’eficàcia administrativa, s’estableixen els
requisits i les condicions que hauran de verificar-se amb caràcter
previ a la proposta de declaració de crèdits incobrables.

2. La documentació justificativa serà diferent en funció dels
imports i les característiques. Es distingiran els supòsits següents:

2.1. Expedients d’import inferior a 60 euros, que incloguin
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deutes acumulats de com a mínim dos exercicis anteriors a l’any
de la proposta de data. Es formularà proposta sempre que es
justifiquin les següents actuacions:

a) S’ha practicat la notificació de la providència de
constrenyiment

b) Si es disposa de NIF, s’ha intentat l’embargament de comptes
corrents

2.2. Expedients d’import entre 60 euros i 120 euros, que
incloguin deutes acumulats de com a mínim dos exercicis
anteriors a l’any de la proposta de data. Es formularà proposta
sempre que es justifiquin les següents actuacions:

a) S’ha practicat la notificació de la providència de
constrenyiment

b) Si es disposa de NIF:
- s’ha intentat l’embargament de comptes en entitats de dipòsit,
- s’ha intentat l’embargament de sous, salaris i pensions.

2.3. Expedients d’import entre 120,01 euros i 300 euros, que
incloguin deutes acumulats de com a mínim dos exercicis
anteriors a l’any de la proposta de data. Es formularà proposta
sempre que es justifiquin les següents actuacions:

a) S’ha practicat la notificació de la providència de
constrenyiment

b) Si es disposa de NIF:
- s’ha intentat l’embargament de comptes en entitats de dipòsit,
- s’ha intentat l’embargament de sous, salaris i pensions,
- s’ha investigat l’existència de vehicles al Registre de la
Direcció General de Trànsit i de béns immobles inscrits al
Registre de la Propietat, a nom del subjecte passiu. En funció del
resultat d’aquesta gestió el cap de l’oficina efectuarà informe
sobre la proposta que serà avaluada pel tresorer de l’OAGRTL.

2.4. Expedients d’import superior a 300 euros, que incloguin
deutes acumulats de com a mínim dos exercicis anteriors a l’any
de la proposta de data. Es formularà proposta sempre que es
justifiquin les següents actuacions:

a) S’ha practicat la notificació de la providència de
constrenyiment

b) Si es disposa de NIF:
- s’ha intentat l’embargament de comptes en entitats de dipòsit,
- s’ha intentat l’embargament de sous, salaris i pensions,
- s’ha investigat l’existència de vehicles al Registre de la
Direcció General de Trànsit i de béns immobles inscrits al
Registre de la Propietat, a nom del subjecte passiu. Si hi ha béns:

En cas que estiguin lliures de càrregues o siguin de poca quantitat
respecte el valor del bé:
- haver efectuat l’embargament del bé i les reglamentàries
notificacions,
- haver efectuat l’anotació preventiva al Registre corresponent,
- haver demanat la valoració pericial,
- haver acumulat els nous deutes,
- haver sol·licitat l’autorització de la subhasta,
- l’oposició del Tresorer a l’alienació del bé per considerar
desproporcionada aquesta actuació en relació amb l’import del
deute,
- haver efectuat l’anotació de la pròrroga de l’embargament del
bé.

En cas que les càrregues siguin de molta quantitat o s’absorbeixin
en el valor del bé:
- haver efectuat l’embargament del bé,
- haver efectuat l’anotació preventiva al Registre corresponent,
- haver demanat la valoració pericial,
- haver efectuat l’anotació de la pròrroga de l’embargament del
bé.

En funció del resultat d’aquesta gestió el cap de l’oficina
efectuarà informe sobre la proposta que serà avaluada pel tresorer
de l’OAGRTL.

3. En els casos de manca de NIF caldrà acreditar que s’ha intentat
la seva depuració a través de la consulta en la base de dades de
l’OAGRTL i de l’ajuntament corresponent.

Article 78. Principi de proporcionalitat.

1. A l’efecte de respectar el principi de proporcionalitat entre
l’import del deute i els mitjans utilitzats per a la seva realització,
amb caràcter general i sempre que es compti amb el NIF del
deutor i s’hagi practicat vàlidament la notificació, si calgués per
realització del crèdit es podran ordenar les actuacions següents:

a) Expedients fins a 60 euros
- Embargament de fons en entitats de dipòsit.

b) Expedients entre 60 euros i 120 euros
- Embargament de fons en entitats de dipòsit.
- Embargament de sous, salaris i pensions.

c) Expedients entre 120,01 euros i 300 euros
- Embargament de fons en entitats de dipòsit.
- Embargament de sous, salaris i pensions.
- Embargament de béns immobles i d’altres béns, depenent dels
expedients.

d) Expedients de més de 300 euros
- Embargament de fons en entitats de dipòsit.
- Embargament de sous, salaris i pensions.
- Embargament de béns immobles i d’altres béns.

2. Quan el resultat d’aquestes actuacions sigui negatiu, es
formularà proposta de declaració de crèdit incobrable.

3. En el cas de deutes els subjectes passius dels quals siguin
estrangers i el deute principal sigui inferior a 60 euros es
proposarà la data quan, no havent estat satisfets en període
voluntari, es valori que el cost de les actuacions en via de
constrenyiment supera l’import del deute.

4. Per raons d’economia i eficiència, atès que l’import s’estima
com insuficient per cobrir el cost que la seva exacció i recaptació
comportin, i per tal de que en resulti pertinent l’adequació quan
aquest cost s’incrementi, es fixa en 6 euros l’import sobre el que
s’iniciarà la recaptació executiva.

Finalitzada cada cobrança i una vegada dictada la providència de
constrenyiment es procedirà a assignar aquests valors (fins a 5,99
euros) a altres expedients del mateix deutor que estiguin vigents.

Mitjançant una relació única i diferenciada de la resta de motius
de data, es procedirà a l’anul·lació i la baixa de la comptabilitat
dels valors amb import fins a 5’99 euros que no s’hagin pogut
assignar a altres expedients d’executiva en tràmit del mateix
deutor com a crèdit incobrable.

Article 79. Efectes
1. La declaració de crèdits incobrables una vegada aprovada
motivarà la baixa en els comptes del crèdit, encara que no
impedeix l’exercici de les accions contra qui procedeixi mentre
no s’extingeixi l’acció administrativa per al seu cobrament.

2. La tresoreria municipal i la unitat de recaptació de l’OAGRTL
vigilaran la possible solvència sobrevinguda als obligats i als
responsables declarats fallits.

SECCIÓ V
Inspecció

SUBSECCIÓ I
Procediment

Article 80. La inspecció dels tributs
1. El Servei d’Inspecció Tributària de l’OAGRTL té delegada
pels ens locals la funció de comprovar la situació tributària dels
subjectes passius o els altres obligats tributaris pels impostos que
integren el sistema tributari local.

2. En exercici d’aquesta delegació li correspon realitzar les
funcions següents:

a) La investigació dels fets imposables per al descobriment dels
que siguin ignorats per l’Administració i la seva atribució al
subjecte passiu o l’obligat tributari
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b) La comprovació de les declaracions i declaracions-
liquidacions per determinar la seva veracitat i la correcta
aplicació de les normes, establint l’import dels deutes tributaris
corresponents

c) Practicar les liquidacions tributàries resultants de les seves
actuacions de comprovació i investigació

d) Verificar el compliment dels requisits exigits per a la concessió
o gaudiment de qualsevol benefici fiscal

e) Totes les altres actuacions dimanants del règim de delegació o
col·laboració autoritzat per l’Administració estatal, procurant un
especial interès en la correcta inclusió en el cens dels subjectes
passius que, havent de figurar, no hi consten

Article 81. Personal inspector
1. Les actuacions de comprovació i investigació a què es refereix
l’article anterior les realitzaran els funcionaris del Servei
d’Inspecció Tributària, sota la immediata supervisió de qui en
tingui la direcció, el qual en dirigirà, impulsarà i coordinarà el
funcionament, amb la preceptiva autorització del President de
l’OAGRTL.

2. Això no obstant, podran encomanar-se actuacions merament
preparatòries o de comprovació o prova de fets o circumstàncies
amb transcendència tributària a d’altres empleats públics que no
tinguin la condició de funcionaris.

3. Els funcionaris de la Inspecció Tributària, en l’exercici de les
funcions inspectores, seran considerats agents de l’autoritat als
efectes de la responsabilitat administrativa i penal de qui ofereixi
resistència o cometi atemptat o desacatament contra ells, de fet o
de paraula, en actes de servei o amb motiu dels serveis.

4. Les autoritats, qualsevol quina sigui la seva naturalesa, i qui en
general exerceix funcions públiques, hauran de prestar als
funcionaris i a la resta de personal de la Inspecció Tributària, a la
seva petició, l’ajut, el concurs, l’auxili i la protecció que els sigui
necessari.

5. La Presidència de l’OAGRTL proveirà el personal inspector
d’un carnet o qualsevol altra identificació que l’acrediti per a
l’exercici del seu treball.

Article 82. Classes d’actuacions
1. Les actuacions inspectores podran ser:

a) De comprovació i d’investigació

b) D’obtenció d’informació amb transcendència tributària

c) De valoració

d) D’informe i d’assessorament

2. L’abast i el contingut d’aquestes actuacions es troben definides
a la Llei general tributària, el Reglament general de la inspecció
dels tributs i altres disposicions que siguin d’aplicació.

3. L’exercici de les funcions pròpies de la inspecció tributària
s’adequarà als corresponents plans d’actuacions inspectores,
elaborats de comú acord amb l’ajuntament titular i coordinats, si
s’escau, amb d’altres actuacions de col·laboració executades per
l’Administració estatal.

4. En els supòsits de col·laboració amb altres Administracions
Tributàries, el Servei d’Inspecció coordinarà amb aquestes els
seus plans i programes d’actuació, tenint les seves actuacions
l’abast previst en la reglamentació del règim de col·laboració de
què es tracti.

Article 83. Lloc i temps de les actuacions
1. Les actuacions de comprovació i d’investigació podran
desenvolupar-se indistintament:

a) En el lloc on el subjecte passiu tingui el seu domicili fiscal o
en aquell lloc on el seu representant tingui el seu domicili,
despatx o oficina

b) En el lloc on es realitzin total o parcialment les activitats
gravades

c) On existeixi alguna prova, al menys parcial, del fet imposable

d) A les oficines públiques de l’OAGRTL o de l’ajuntament
corresponent, per a l’examen de registres i documents establerts
per norma de caràcter reglamentari o de justificants exigits per
les normes

2. La inspecció determinarà en cada cas el lloc on hagin de
desenvolupar-se les seves actuacions, cosa que es farà constar en
la corresponent comunicació.

3. El temps de les actuacions es determinarà d’acord amb el que
disposa al respecte el Reglament general de la inspecció dels
tributs.

4. Els obligats tributaris podran actuar per mitjà de representant,
que haurà d’acreditar aquesta condició. En aquest cas,
s’entendran realitzades les actuacions corresponents amb el
subjecte passiu o l’obligat tributari.

Article 84. Iniciació i desenvolupament de les actuacions
inspectores
1. Les actuacions de la Inspecció podran iniciar-se:

a) Per pròpia iniciativa de la Inspecció, atenint-se al pla previst a
l’efecte

b) En virtut de denúncia pública

c) A petició de l’obligat tributari

2. En els casos previstos a les lletres b) i c) anteriors, el cap
d’Inspecció ponderarà i valorarà la conveniència de la seva
realització.

3. Les actuacions de la Inspecció es podran iniciar mitjançant
comunicació notificada o amb la compareixença sense prèvia
notificació i es desenvoluparan amb l’abast, les facultats i els
efectes que estableix el Reglament general de la inspecció dels
tributs.

4. El personal inspector podrà entrar a les finques, als locals de
negoci i qualsevol lloc en què es desenvolupin activitats
sotmeses a gravamen, existeixin béns subjectes a tributació o es
produeixin fets imposables, quan es consideri necessari per a la
pràctica de l’actuació inspectora.

5. Les actuacions inspectores hauran de prosseguir fins al seu
acabament, però es podran interrompre per moció raonada dels
actuaris, que es comunicarà a l’obligat tributari per al seu
coneixement.

6. Les actuacions es documentaran en diligències,
comunicacions, informes i actes prèvies o definitives.Aquests
documents tindran les funcions, les finalitats i els efectes que
estableix el Reglament general de la Inspecció del tributs,
entenent-se, a aquests efectes, que les referències a l’Inspector-
cap que s’hi fan s’adrecen al cap d’Inspecció Tributària de
l’OAGRTL.

SUBSECCIÓ II
Infraccions i sancions

Article 85. Infraccions simples
1. Constitueix infracció simple l’incompliment d’obligacions o
deures tributaris exigits a qualsevol persona, sigui o no subjecte
passiu, per raó de la gestió dels tributs, quan no constitueixin
infraccions greus i no actuïn com a element de graduació de la
sanció.

2. Corresponen a les infraccions tipificades a l’article 78 de la
Llei general tributària les sancions següents:

a) Infraccions tipificades a l’article 78.1.a) de la LGT. Manca de
presentació de declaracions, o presentació de declaracions falses,
incompletes o inexactes, quan les dites declaracions siguin
necessàries perquè l’Organisme Autònom, com a ens delegat
pugui practicar la liquidació, d’aquells tributs que no siguin
exigits per autoliquidació Sanció mínima: 6,01 euros (article 8.1.
del RD 1930/1998, de 11 de setembre, pel qual es desenvolupa el
règim sancionador tributari, en endavant RRST) Criteris de
graduació Augments mínims:

1. Si l’infractor hagués estat sancionat mitjançant resolució ferma
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en via administrativa dins el termini dels cinc anys anteriors a la
comissió de la infracció objecte de l’expedient, per infracció
tributària simple de la mateixa naturalesa, la sanció mínima
s’incrementarà, segons l’article 15.1

a) del RRST, en:
- 225,38 euros, si es tracta de l’incompliment de la mateixa
obligació.
- 135,23 euros, si es tracta d’un altre tipus però de la mateixa
naturalesa.

2. Pel retard en la presentació de les declaracions, la sanció
s’incrementarà, segons l’article 15.1.c) del RRST, en:
- 45,08 euros, si el retard no hagués excedit de tres mesos.
- 90,15 euros, si el retard fos de tres a sis mesos. 135,23 euros, si
el retard fos superior a sis mesos.

b) Infracció tipificada en l’article 78.1b) de la LGT
Incompliment total o compliment extemporani dels deures de
subministrar dades, informes o antecedents amb transcendència
tributària per a la gestió, inspecció i recaptació dels tributs locals.
Sanció mínima: 6,01 euros (article 9.1. del RRST) per cada dada
omesa, falsejada o incompleta. Criteris de graduació Augments
mínims:

1. Si l’infractor hagués estat sancionat mitjançant resolució ferma
en via administrativa en els darrers cinc anys per aquesta
infracció, la sanció s’incrementarà en 24,04 euros per cada dada
omesa, falsejada o incompleta (article 15.1.a) del RRST). En la
petició d’informació a les entitats bancàries sobre comptes de
dipòsit de les que siguin titulars contribuents sotmesos a via de
constrenyiment, es considera “dada omesa” la identificació de
cada un dels comptes que poguessin estar oberts en l’entitat a la
qual es requereix informació.

2. Pel retard en la presentació de les dades requerides, la sanció
mínima s’incrementarà, segons l’article 15.1.c) del RRST, en:
- 6,01 euros, si el retard no hagués excedit de tres mesos.
- 12,02 euros, si el retard fos de tres a sis mesos.
- 18,03 euros, si el retard fos superior a sis mesos.

c) Infracció tipificada a l’article 78.1.f) de la LGT Resistència,
excusa o negativa a les actuacions de l’Administració tributària,
ja sigui en fase de gestió, inspecció o recaptació. A aquests
efectes, s’entén que existeix reiteració en la desatenció de
requeriments quan tres d’ells, successius i d’idèntic contingut,
haguessin estat desatesos

1. En cas de desatenció reiterada dels requeriments formulats per
l’Administració tributària local, els criteris de graduació
assenyalats a l’article 15.1.d) del RRST queden fixats de la
següent manera:

a) En requeriments efectuats en fase de gestió: 150,25 euros

b) En requeriments efectuats en fase d’inspecció o recaptació:
300,51 euros

2. Si l’infractor hagués estat sancionat mitjançant resolució ferma
en via administrativa, en el termini dels cinc anys anteriors a la
comissió de la infracció objecte de l’expedient, per infracció
tributària simple de la mateixa naturalesa, la sanció prevista a
l’apartat anterior s’incrementarà, segons l’article 15.1.a) del
RRST, en: - 135,23 euros per cada antecedent en què concorrin
les circumstàncies assenyalades, si es tracta de procediments de
gestió tributària. - 1.502,53 euros per cada antecedent en què
concorrin les circumstàncies assenyalades, si es tracta de
procediments d’inspecció o recaptació tributària.

Article 86. Sancions per infraccions greus
1. Constitueixen infraccions greus, a l’àmbit tributari local, les
següents conductes:

- Deixar d’ingressar dins els terminis reglamentaris assenyalats la
totalitat o part dels deutes que s’exigeixen pel procediment
d’autoliquidació, llevat que es regularitzi voluntàriament la
situació (article 61 LGT) o sigui d’aplicació allò previst a
l’article 127 de la LGT. - No presentar, presentar fora de termini

previ requeriment de l’Administració, o de forma incompleta o
incorrecta, les declaracions necessaris perquè l’Administració
pugui liquidar aquells tributs que no s’exigeixen pel procediment
d’autoliquidació.

- Gaudir o obtenir indegudament beneficis fiscals, desgravacions
o devolucions.

2. La sanció mínima per les infraccions tributàries greus
assenyalades, segons l’article. 87.1 de la LGT, és del 50 per 100
de les quantitats que hagueren deixat d’ingressar-se, o de
l’import dels beneficis o devolucions indegudament obtinguts.

3. Per aplicació dels criteris de graduació recollits als articles 16
a 20 del RST es fixen els següents augments:

a) Quan el subjecte infractor hagué estat sancionat mitjançant
resolució ferma en via administrativa per infracció tributària greu
en tributs la gestió dels quals hagi estat atribuïda a
l’Administració tributària local, dins els cinc anys anteriors a la
comissió de la infracció objecte de l’expedient, el percentatge de
sanció s’incrementarà
- en 10 punts, si la sanció es refereix al mateix tribut.
- en 5 punts, si la sanció es refereix a altres tributs.

Quan, per aplicació de allò disposat a l’apartat anterior,
correspongui un increment de 5 punts, no s’aplicarà cap
increment.

b) Quan els obligats tributaris, degudament notificats i
apercebuts a l’efecte, no atenguin els requeriments formulats per
l’Administració tributària en el decurs d’actuacions de
comprovació i investigació per a regularitzar la seva situació
tributària, en les quals es posi de manifest la comissió
d’infraccions greus, el percentatge de sanció s’incrementarà com
a mínim en:
- Per negativa reiterada a aportar les dades, justificants i
antecedents que els siguin requerits: 30 punts
- Per incompareixença reiterada (tres requeriments consecutius):
20 punts.
- Quan la incompareixença reiterada obligui a efectuar la
regularització sense la presència de l’obligat tributari: 40 punts.
- Per altres supòsits de resistència, negativa o obstrucció: 10
punts.

c) Quan es facin servir mitjans fraudulents en la comissió de la
infracció, o es cometi aquesta per mitjà de persona interposada,
el percentatge de la sanció s’incrementarà en 20 punts, d’acord
amb allò establert a l’article 82.1.c) de LGT

d) Quan, per manca de presentació de declaracions o per la
presentació de declaracions incompletes o inexactes, es derivi
una disminució del deute tributari per aplicació de l’article.
20.3.B) del RRST, i si la dita disminució excedeix del 10, 25, 50
ó 75 per 100, el percentatge de la sanció s’incrementarà en 10,
15, 20 ó 25 punts, respectivament

4. L’import total de la sanció no podrà excedir del 150 per cent
de la quantia deixada d’ingressar, segons determina l’article 16.3
del RRST.

5. Les sancions per infraccions tributàries greus es reduiran en un
30 per 100 quan el subjecte infractor manifesti la seva
conformitat amb la proposta de regularització que se li formuli.
La conformitat ha d’estendre’s a la quota tributària, recàrrecs i
interessos de demora, i ha de manifestar-se abans que es dicti
l’acte de liquidació corresponent.

Disposició Addicional
1. Els procediments sobre beneficis fiscals iniciats amb
anterioritat a l’entrada en vigor d’aquesta ordenança general, es
tramitaran d’acord amb la present ordenança general.

Disposició Final
S’autoritza al President i al Tresorer de l’OAGRTL per a dictar
totes les instruccions que siguin necessàries per al
desenvolupament i l’aplicació de la present ordenança, d’acord
amb les seves respectives competències.
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Diligència
Aquesta ordenança és aprovada pel Ple de la Diputació en
sessió ordinària celebrada el dia 15 d’octubre de 2010 i entrarà
en vigor i començarà a aplicar-se, prèvia publicació en el
Butlletí Oficial de la Província, a partir del dia 1 de gener de
2011, i continuarà vigent mentre no se n’acordi la derogació o
la modificació. Contra l’acord d’aprovació i modificació de les
ordenances fiscals esmentades es podrà interposar recurs
contenciós administratiu davant la Sala corresponent del
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos
mesos a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquest
edicte en el Butlletí Oficial de la Província de Lleida, d’acord
amb el que disposen els articles 10.1.b) i 46.1. de la Llei
29/1998 de 13 de juliol reguladora de la jurisdicció contenciosa
administrativa.

Lleida, 7 d’octubre de 2010
El secretari general, Ramon Bernaus i Abellana

Contra l’acord d’aprovació i modificació de les ordenances
fiscals esmentades i de l’Ordenança general de gestió, inspecció
i recaptació dels ingressos de dret públic locals i d’altres ens, la
gestió dels quals ha estat delegada a l’OAGRTL de la Diputació
de Lleida, es podrà interposar recurs contenciós administratiu
davant la Sala corresponent del Tribunal Superior de Justícia de
Catalunya en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà
de la publicació d’aquest Edicte d’acord amb el que disposa els
articles 10.1.b) i 46.1 de la Llei 29/1998 de 13 de juliol
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Lleida, 24 de novembre de 2010
El president, Jaume Gilabert i Tarruella
En dono fe. El secretari general, Ramon Bernaus i Abellana

− ♦ −

DIPUTACIÓ DE LLEIDA

RECURSOS PATRIMONIALS

ANUNCI D’ADJUDICACIÓ DEFINITIVA 13268

D’acord amb el previst a l’article 138.1 de la Llei 30/2007, de 30
d’octubre, de contractes del sector públic, es fa pública
l’adjudicació definitiva del contracte que tot seguit s’assenyala:

1. Entitat adjudicadora
a) Organisme: Diputació de Lleida
b) Dependència que tramita l’expedient: Negociat de Recursos
Patrimonials de la Diputació de Lleida

2. Objecte del contracte
a) Tipus de contracte: obres
b) Descripció de l’objecte: desglossat número 1 i actualització de
preus del projecte de pavimentació de la carretera LV-2338 dels
Omells de na Gaia a Montblanquet. Tram. PK. 0+000 al PK.
3+500 (Expedient 37/10)
c) Butlletí Oficial on es va publicar l’anunci de licitació: BOP
número 111, de 12 d’agost de 2010

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació
a) Tramitació: ordinària
b) Procediment: obert
c) Forma: pluralitat de criteris

4. Pressupost base de licitació
Import total: 319.322,68 euros més 57.478,08 euros d’IVA (total:
376.800,76 euros, IVA inclòs).

5. Valor estimat del contracte
319.322,68 euros, sense incloure l’IVA.

6. Adjudicació definitiva
a) Data: Junta de Govern, de 22 de novembre de 2010
b) Contractista: Àrids Romà, SAU, amb NIF A-25012386
c) Nacionalitat: espanyola
d) Import d’adjudicació: 274.553,64 euros més 49.419,66 euros
d’IVA (total: 323.973,30 euros, IVA inclòs)

Lleida, 25 de novembre de 2010
En dono fe, el secretari general, Ramon Bernaus i Abellana
El president, Jaume Gilabert i Torruella

− ♦ −

DIPUTACIÓ DE LLEIDA

RECURSOS PATRIMONIALS

ANUNCI DE LICITACIÓ 13312

Licitació de les obres del “Projecte estabilització del talús a la
carretera LV-5131 de Malmercat a Tornafort. PK. 6+620 al

6+780. Marge dret. Tram: Tornafort”
La Junta de Govern de la Diputació de Lleida, en la seva reunió
núm. 41, de 29 de novembre de 2010, va acordar l’aprovació dels
plecs de condicions administratives que regiran la licitació,
mitjançant procediment obert i tramitació ordinària, amb únic
criteri d’adjudicació, de la següent contractació
1. Entitat adjudicadora
a) Organisme: Diputació de Lleida
b) Dependència que tramita l’expedient: Negociat de Recursos
Patrimonials de la Diputació de Lleida.
2. Objecte del contracte
a) Descripció de l’objecte: “Projecte estabilització del talús a la
carretera LV-5131 de Malmercat a Tornafort. PK. 6+620 al
6+780. Marge dret. Tram: Tornafort”
b) Núm. expedient: 59/10
d) Durada el contracte: 6 mesos  
3. Tramitació i procediment d’adjudicació
a) Tramitació: ordinària.
b) Procediment: obert, amb únic criteri d’adjudicació
4. Pressupost de licitació i valor estimat del contracte
El pressupost total de licitació és de 316.039,08 euros, IVA
inclòs, d’acord amb el següent desglossament
Pressupost: 267.829,73 euros
IVA (18%): 48.209,35 euros
El Valor Estimat del contracte (VE), als efectes de determinar el
procediment d’adjudicació, la publicitat i la competència de
l’òrgan de contractació, s’estableix en 267.829,73 euros, IVA
exclòs.
5. Garanties
b) Definitiva: cinc per cent (5%) de l’import d’adjudicació, IVA
exclòs.
6. Obtenció de documentació i informació
a) Entitat: Diputació de Lleida (Recursos Patrimonials).
b) Domicili: C/ Carme, 26
c) Localitat i Codi Postal: 25071 Lleida
d) Telèfon: 973 70 40 62
e) Fax: 973 70 41 16
f) Data límit d’obtenció de documents i informació: Fins l’últim
dia de presentació de propostes.
7. Requisits específics del contractista
Acreditació de la solvència econòmica i financera, i de la
solvència tècnica i professional, d’acord amb els mitjans
establerts a la clàusula onzena del plec de clàusules
administratives. No obstant això, aquells licitadors que acreditin
la classificació empresarial que tot seguit s’assenyala, de manera
orientativa, restaran exempts d’acreditar la seva solvència
Grup G Subgrup 4 Categoria c
8. Presentació de les ofertes
a) Data límit de presentació: la presentació d’ofertes es realitzarà
dins el termini de vint-i-sis (26) dies naturals, comptador a partir
del dia següent al de la publicació del present anunci en el
Butlletí Oficial de la Província, fins a les dotze (12’00) hores de
l’últim dia, fent-se constar que si aquest finalitzés en dissabte o
festiu, es prorrogarà fins el primer dia hàbil següent.
b) Documentació a presentar: l’assenyalada a la clàusula onzena
del plec de clàusules administratives que regeix la present
licitació.
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c) Lloc de presentació
Entitat: Diputació de Lleida (Recursos Patrimonials)
Domicili: C/ Carme, 26
Localitat i Codi Postal: 25071 Lleida
d) Termini durant el qual el licitador resta obligat a mantenir la
seva oferta: Dos mesos, a partir de l’obertura de pliques
e) Admissió de Variants o millores: No
f) Revisió de preus: No

9. Obertura de les ofertes
a) Entitat; Diputació de Lleida.
b) Domicili: C/ Carme, 26
c) Localitat: 25071 Lleida.
d) Data i Hora: D’acord amb la Clàusula Quinzena del Plec de
clàusules administratives particulars.

10. Criteris d’adjudicació
Únic criteri d’adjudicació 

11. Altres informacions
Els licitadors interessats hauran de fer la seva proposta d’acord
amb el model que hi figura al plec de clàusules administratives
particulars. 
La present licitació es duu a terme amb la previsió continguda a
la clàusula 39 del plec de clàusules administratives.

12. Despeses d’anuncis
Seran a càrrec del contractista adjudicatari.

13. Portal informàtic on figuren les informacions relatives a la
convocatòria o  on es poden obtenir els plecs:  
http://www.diputaciolleida.cat/tauler/licitacions/

Lleida, 29 de novembre de 2010 
En dono fe. El secretari general, Ramon Bernaus i Abellana
El president, Jaume Gilabert i Torruella

− ♦ −

DIPUTACIÓ DE LLEIDA

RECURSOS PATRIMONIALS

ANUNCI DE LICITACIÓ 13311

Licitació de les obres del “Projecte constructiu. Reforçament
del ferm i obres complementàries a la LV-3141 de la C-1412a a

Vilanova de l’Aguda. PK. 0+000 al PK. 2+970“
La Junta de Govern de la Diputació de Lleida, en la seva reunió
núm. 41, de 29 de novembre de 2010, va acordar l’aprovació dels
Plecs de Condicions Administratives que regiran la licitació,
mitjançant procediment obert i tramitació ordinària, amb únic
criteri d’adjudicació, de la següent contractació

1. Entitat adjudicadora
a) Organisme: Diputació de Lleida
b) Dependència que tramita l’expedient: Negociat de Recursos
Patrimonials de la Diputació de Lleida.

2. Objecte del contracte
a) Descripció de l’objecte: “projecte constructiu. Reforçament
del ferm i obres complementàries a la LV-3141 de la C-1412a a
Vilanova de l’Aguda. PK. 0+000 al PK. 2+970 “
b) Núm. expedient: 57/10
d) Durada el contracte:4 mesos 

3. Tramitació i procediment d’adjudicació 
a) Tramitació: ordinària.
b) Procediment: obert, amb únic criteri d’adjudicació

4. Pressupost de licitació i valor estimat del contracte
El pressupost total de licitació és de 320.368,31 euros, IVA
inclòs, d’acord amb el següent desglossament
Pressupost: 271.498,57 euros
IVA (18%): 48.869,74 euros
El Valor Estimat del contracte (VE), als efectes de determinar el
procediment d’adjudicació, la publicitat i la competència de
l’òrgan de contractació, s’estableix en 271.498,57 euros, IVA
exclòs.

5. Garanties
b) Definitiva: cinc per cent (5%) de l’import d’adjudicació, IVA
exclòs.
6. Obtenció de documentació i informació
a) Entitat: Diputació de Lleida (Recursos Patrimonials).
b) Domicili: C/ Carme, 26
c) Localitat i Codi Postal: 25071 Lleida
d) Telèfon: 973 70 40 62
e) Fax: 973 70 41 16
f) Data límit d’obtenció de documents i informació: fins l’últim
dia de presentació de propostes.
7. Requisits específics del contractista
Acreditació de la solvència econòmica i financera, i de la
solvència tècnica i professional, d’acord amb els mitjans
establerts a la clàusula onzena del plec de clàusules
administratives. No obstant això, aquells licitadors que acreditin
la classificació empresarial que tot seguit s’assenyala, de manera
orientativa, restaran exempts d’acreditar la seva solvència
Grup G Subgrup 4 Categoria c
8. Presentació de les ofertes
a) Data límit de presentació: la presentació d’ofertes es realitzarà
dins el termini de vint-i-sis (26) dies naturals, comptador a partir
del dia següent al de la publicació del present anunci en el
Butlletí Oficial de la Província, fins a les dotze (12’00) hores de
l’últim dia, fent-se constar que si aquest finalitzés en dissabte o
festiu, es prorrogarà fins el primer dia hàbil següent.
b) Documentació a presentar: l’assenyalada a la clàusula onzena
del plec de clàusules administratives que regeix la present
licitació.
c) Lloc de presentació
Entitat: Diputació de Lleida (Recursos Patrimonials)
Domicili: C/ Carme, 26
Localitat i Codi Postal: 25071 Lleida
d) Termini durant el qual el licitador resta obligat a mantenir la
seva oferta: dos mesos, a partir de l’obertura de pliques
e) Admissió de variants o millores: no
f) Revisió de preus: no
9. Obertura de les ofertes
a) Entitat; Diputació de Lleida.
b) Domicili: C/ Carme, 26
c) Localitat: 25071 Lleida.
d) Data i hora: d’acord amb la clàusula quinzena del plec de
clàusules administratives particulars.
10. Criteris d’adjudicació
Únic criteri d’adjudicació 
11. Altres informacions
Els licitadors interessats hauran de fer la seva proposta d’acord
amb el model que hi figura al plec de clàusules administratives
particulars. 
La present licitació es duu a terme amb la previsió continguda a
la clàusula 39 del plec de clàusules administratives.
12. Despeses d’anuncis
Seran a càrrec del contractista adjudicatari.
13. Portal informàtic on figuren les informacions relatives a la
convocatòria o on es poden obtenir els plecs: 
http://www.diputaciolleida.cat/tauler/licitacions/
Lleida, 29 de novembre de 2010 
En dono fe. El secretari general, Ramon Bernaus i Abellana
El president, Jaume Gilabert i Torruella

− ♦ −

DIPUTACIÓ DE LLEIDA

RECURSOS PATRIMONIALS

ANUNCI DE LICITACIÓ 13310

Licitació de les obres del “Projecte de reparació de danys i
estabilització de vessants a la carretera LV-9124 de la C-13 a

Moror. Tram: PK. 1+500 a 1+700. TM de Castell de Mur”
La Junta de Govern de la Diputació de Lleida, en la seva reunió
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núm. 41, de 29 de novembre de 2010, va acordar l’aprovació dels
plecs de condicions administratives que regiran la licitació,
mitjançant procediment obert i tramitació ordinària, amb únic
criteri d’adjudicació, de la següent contractació:

1. Entitat adjudicadora
a) Organisme: Diputació de Lleida
b) Dependència que tramita l’expedient: Negociat de Recursos
Patrimonials de la Diputació de Lleida.

2. Objecte del contracte
a) Descripció de l’objecte: “Projecte de reparació de danys i
estabilització de vessants a la carretera LV-9124 de la C-13 a
Moror. Tram: PK. 1+500 a 1+700. TM de Castell de Mur 
b) Núm. expedient: 58/10
d) Durada el contracte:4 mesos 

3. Tramitació i procediment d’adjudicació 
a) Tramitació: ordinària.
b) Procediment: obert, amb únic criteri d’adjudicació

4. Pressupost de licitació i valor estimat del contracte
El pressupost total de licitació és de 325.157,73 euros, IVA
inclòs, d’acord amb el següent desglossament:
Pressupost: 275.557,40 euros
IVA (18%): 49.600,33 euros
El Valor Estimat del contracte (VE), als efectes de determinar el
procediment d’adjudicació, la publicitat i la competència de
l’òrgan de contractació, s’estableix en 275.557,40 euros, IVA
exclòs.

5. Garanties
b) Definitiva: cinc per cent (5%) de l’import d’adjudicació, IVA
exclòs.

6. Obtenció de documentació i informació
a) Entitat: Diputació de Lleida (Recursos Patrimonials).
b) Domicili: C/ Carme, 26
c) Localitat i Codi Postal: 25071 Lleida
d) Telèfon: 973 70 40 62
e) Fax: 973 70 41 16
f) Data límit d’obtenció de documents i informació: Fins l’últim
dia de presentació de propostes.

7. Requisits específics del contractista
Acreditació de la solvència econòmica i financera, i de la
solvència tècnica i professional, d’acord amb els mitjans
establerts a la clàusula onzena del plec de clàusules
administratives. No obstant això, aquells licitadors que acreditin
la classificació empresarial que tot seguit s’assenyala, de manera
orientativa, restaran exempts d’acreditar la seva solvència:
Grup E Subgrup 5 Categoria c

8. Presentació de les ofertes
a) Data límit de presentació: la presentació d’ofertes es realitzarà
dins el termini de vint-i-sis (26) dies naturals, comptador a partir
del dia següent al de la publicació del present anunci en el
Butlletí Oficial de la Província, fins a les dotze (12’00) hores de
l’últim dia, fent-se constar que si aquest finalitzés en dissabte o
festiu, es prorrogarà fins el primer dia hàbil següent.
b) Documentació a presentar: l’assenyalada a la clàusula onzena
del plec de clàusules administratives que regeix la present
licitació.
c) Lloc de presentació:
Entitat: Diputació de Lleida (Recursos Patrimonials)
Domicili: C/ Carme, 26
Localitat i Codi Postal: 25071 Lleida
d)Termini durant el qual el licitador resta obligat a mantenir la
seva oferta: dos mesos, a partir de l’obertura de pliques
e) Admissió de variants o millores: no
f) Revisió de preus: no

9. Obertura de les ofertes
a) Entitat; Diputació de Lleida.
b) Domicili: C/ Carme, 26
c) Localitat: 25071 Lleida.

d) Data i hora: d’acord amb la clàusula quinzena del plec de
clàusules administratives particulars.

10. Criteris d’adjudicació
Únic criteri d’adjudicació 

11. Altres informacions:
Els licitadors interessats hauran de fer la seva proposta d’acord
amb el model que hi figura al plec de clàusules administratives
particulars. 

La present licitació es duu a terme amb la previsió continguda a
la clàusula 39 del plec de clàusules administratives.

12. Despeses d’anuncis
Seran a càrrec del contractista adjudicatari.

13. Portal informàtic on figuren les informacions relatives a la
convocatòria o on es poden obtenir els plecs: 
http://www.diputaciolleida.cat/tauler/licitacions/

Lleida, 29 de novembre de 2010 
En dono fe. El secretari general, Ramon Bernaus i Abellana
El president, Jaume Gilabert i Torruella

− ♦ −

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL

AJUNTAMENT DE BALAGUER

TRÀMIT D’AUDIÈNCIA 13262

De conformitat amb el procediment establert en l’article 72 del
Reial Decret 2612/1996, de 20 de desembre, pel qual es modifica
el Reglament de població i demarcació territorial de les entitats
locals, es notifica a les persones tot seguit relacionades o als seus
representants legals la incoació d’un expedient de baixa del
Padró d’habitants de Balaguer per no complir les condicions de
residència establertes en l’article 54 de l’esmentat Reglament.

No havent-se pogut practicar comunicació individualitzada a les
persones relacionades, per mitjà d’aquest anunci se’ls notifica el
tràmit d’audiència per tal que presentin les al·legacions que
estimin pertinents en el termini de 15 dies a partir del dia següent
al de la seva publicació. Les al·legacions es podran presentar
davant de l’Oficina del Padró d’habitants de l’Ajuntament de
Balaguer.

Complert el termini previst, i previ informe favorable del Consell
d’Empadronament, es procedirà a la baixa d’aquells que no hagin
manifestat el seu desacord amb el contingut de l’expedient.
DNI / NIE / PASSAPORT COGNOMS/NOM
GT00021402 DOINA FENESAN
GT00021958 MARIA BOCHIS
GT00022563 MARGARETA VLASIN
GT00024839 IOANA ANAMARIA DRAGHICESCU
GT00024806 CRISTIAN GRIGORE DRAGHICESCU
Balaguer, 26 de novembre de 2010
L’alcalde, Miquel Aguilà Barril

− ♦ −

AJUNTAMENT DE BALAGUER

TRÀMIT D’AUDIÈNCIA 13263

De conformitat amb el procediment establert en l’article 72 del
Reial Decret 2612/1996, de 20 de desembre, pel qual es modifica
el Reglament de població i demarcació territorial de les entitats
locals, es notifica a les persones tot seguit relacionades o als seus
representants legals la incoació d’un expedient de baixa del
Padró d’habitants de Balaguer per no complir les condicions de
residència establertes en l’article 54 de l’esmentat Reglament.

No havent-se pogut practicar comunicació individualitzada a les
persones relacionades, per mitjà d’aquest anunci se’ls notifica el
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tràmit d’audiència per tal que presentin les al·legacions que
estimin pertinents en el termini de 15 dies a partir del dia següent
al de la seva publicació. Les al·legacions es podran presentar
davant de l’Oficina del Padró d’habitants de l’Ajuntament de
Balaguer.

Complert el termini previst, i previ informe favorable del Consell
d’Empadronament, es procedirà a la baixa d’aquells que no hagin
manifestat el seu desacord amb el contingut de l’expedient.
DNI / NIE / PASSAPORT COGNOMS/NOM
GT00015459 ABDELILLAH LEFFASHEL
GT00017883 OVIDIU SAS
Balaguer, 26 de novembre de 2010
L’alcalde, Miquel Aguilà Barril

− ♦ −

AJUNTAMENT DE BALAGUER

EDICTE 13321

El Ple de l’Ajuntament en sessió ordinària del dia 30 de
novembre de 2010, va aprovar inicialment l’expedient número 8
de modificació del Pressupost de l’Ajuntament de Balaguer, per
a l’exercici de 2010.
D’acord amb l’establert a l’art. 169 del TRLRHL aprovat per
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’exposa al públic
l’expedient pel període de quinze dies feiners a comptar a partir
de l’endemà de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la
Província, durant els quals els interessats podran examinar
l’expedient i presentar les reclamacions i al·legacions que
considerin convenients. En cas de no presentar-se’n cap,
l’expedient es considerarà aprovat definitivament.
Balaguer, 1 de desembre de 2010
L’alcalde, Miquel Aguilà Barril

− ♦ −

AJUNTAMENT DE BALAGUER

EDICTE 13322

El Ple de l’Ajuntament del dia 30 de novembre de 2010, va
aprovar inicialment l’expedient número 4 de modificació de
crèdit del pressupost de l’Institut Municipal Progrés i Cultura,
per a l’exercici de 2010.
D’acord amb l’establert a l’art. 169 del TRLRHL aprovat per
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’exposa al públic
l’expedient pel període de quinze dies feiners a comptar a partir
de l’endemà de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la
Província, durant els quals els interessats podran examinar
l’expedient i presentar les reclamacions i al·legacions que
considerin convenients. En cas de no presentar-se’n cap,
l’expedient es considerarà aprovat definitivament.
Balaguer, 1 de desembre de 2010
L’alcalde, Miquel Aguilà Barril

− ♦ −

AJUNTAMENT DE SOLSONA

EDICTE 13289

El Ple de l’Ajuntament de Solsona, en la sessió duta a terme el
dia 25 de novembre de 2010, aprovà inicialment el pressupost
general, les bases d’execució del mateix i la plantilla de personal
per l’exercici 2011. S’obre un període d’informació al públic per
un termini de quinze dies, comptats a partir de l’endemà de la
publicació d’aquest edicte, per tal que els interessats puguin
presentat les reclamacions que considerin pertinents.
Transcorregut l’esmentat termini sense que s’hagi presentat cap
reclamació, els acords adoptats s’entendran elevats a definitius.
Solsona, 30 de novembre de 2010
L’alcalde-president, David Rodríguez i Gonzàlez

− ♦ −

AJUNTAMENT D’ÀGER

EDICTE 13234

Ha estat elevada a definitiva, en virtut de no haver-se produït cap
reclamació en l’aprovació de l’expedient de modificacions de
crèdit número 2 en el pressupost ordinari vigent, que ofereix el
següent resum per capítols.

INGRESSOS
CAP. CONS. ANTERIOR INCR. CRÈDITS CONS. FINAL
I 239.498,41 239.498,41
II 26.961,80 26.961,80
III 413.100,82 413.100,82
IV 534.240,11 534.240,11
V 38.095,00 38.095,00
VII 559.247,97 51.879,32 611.127,29
VIII 10.955,16
IX 200.000,00 210.955,16
Total 1.811.144,11 262.834,48 2.073.978,59

DESPESES
CAP. CONS. ANTERIOR CRÈDIT SUPLEM. CONS. TOTAL
I 557.987,19 557.987,19
II 486.052,70 486.052,70
III 9.700,00 1.800,00 11.500,00
IV 12.400,00 12.400,00
VI 728.404,22 61.034,48 789.438,70
IX 16.600,00 200.000,00 216.600,00
Total 1.811.144,11 262.834,48 2.073.978,59
El que es fa públic en compliment del dispost en l’article 446.3
del Text refós, i en el seu cas, als efectes de començar el termini
de 15 dies per interposar recurs davant el Tribunal Econòmic
Administratiu Provincial (contra la desestimació de les
reclamacions que haguessin set formulades contra l’acord
d’aprovació inicial).

Àger, 25 de novembre de 2010
L’alcalde, Lluís Ardiaca i Montardit

− ♦ −

AJUNTAMENT D’ALCOLETGE

EDICTE 13308

Aprovat inicialment pel Ple de l’Ajuntament, en sessió celebrada
el dia 29 de novembre de 2010, l’expedient número 3 de
modificació del pressupost general de l’any 2010, se sotmet
l’expedient a informació pública per un termini de 15 dies hàbils,
durant el qual es podran presentar reclamacions contra el mateix.
En cas que no se’n presenti cap aquest acord d’aprovació inicial
esdevindrà definitiu, sense necessitat d’adoptar-ne un de nou, i es
procedirà a fer públic el resum per capítols corresponent al
pressupost municipal resultant de la modificació aprovada,
segons el que preveu l’article 112.3 de la Llei 7/1985, de 2
d’abril, reguladora de les Bases del règim local així com els
articles 169 i concordants del Reial Decret legislatiu 2/2004, de
5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei reguladora
de les hisendes locals.

Alcoletge, 29 de novembre de 2010
L’alcaldessa, Alexandra Cuadrat Capdevila

− ♦ −

AJUNTAMENT D’ARTESA DE SEGRE

13278

Aprovat definitivament l’expedient de modificació de crèdit
núm. 2 que afecta al pressupost municipal 2010 mitjançant
l’aplicació de majors ingressos, segons anunci publicat al BOP
núm.158 de data 11 de novembre de 2010 han quedat modificats
els capítols que es detallen la qual cosa es resumeix de
conformitat amb l’art 158.2 en relació amb el 150 de la Llei
39/1988.
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A) ESTAT D’INGRESSOS
CAPÍTOL CONSIGNACIÓ INCREMENTS DE MINORACIÓ CONSIGNACIÓ 

ANTERIOR CRÈDITS DE CRÈDITS RESULTANT
I 972.494,72 25.000,00 0,00 997.494,72
II 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00
III 738.764,41 21.072,40 0,00 759.836,81
IV 1.134.580,00 47.920,00 0,00 1.182.500,00
V 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00
VI 460.620,18 0,00 0,00 460.620,18
VII 3.132.341,96 743.111,22 0,00 3.875.453,18
VIII 0,00 173,23 0,00 173,23
IX 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00
Total 6.531.801,27 855.276,85 0,00 7.387.078,12

A) ESTAT DE DESPESES
CAPÍTOL CONSIGNACIÓ CRÈDITS MINORACIÓ CONSIGNACIÓ 

ANTERIOR QUE S’HABILITA DE CRÈDITS RESULTANT
I 728.312,90 73.484,00 15.000,00 786.796,90
II 1.501.700,00 214.394,66 0,00 1.716.094,66
III 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00
IV 224.288,96 0,00 24.888,96 199.400,00
VI 3.830.799,41 725.287,15 118.000,00 4.438.086,56
IX 212.700,00 0,00 0,00 212.700,00
Total 6.531.801,27 1.013.165,81 157.888,96 7.387.078,12
Artesa de Segre, 30 de novembre de 2010
L’alcalde, Domènec Sabanés Porta

− ♦ −

AJUNTAMENT D’ES BÒRDES

EDICTE 13136

L’Ajuntament d’Es Bòrdes, en sessió celebrada en data 1
d’octubre de 2010, va adoptar per unanimitat, l’acord
d’aprovació provisional de l’ordenança municipal reguladora de
les bases de subvencions per retornar l’ICIO als residents. Atès
que s’ha publicat l’anunci en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament
i en el Butlletí Oficial de la Província núm. 145 de data 19
d’octubre de 2010, i atès que ha transcorregut el període
d’exposició pública de l’expedient, sense que s’hagin presentat
reclamacions, l’acord provisional, ha esdevingut definitiu i es
publica el text íntegre:

Ordenança reguladora de les bases de subvencions per
retornar l’ICIO als residents

Article 1. Objecte
Aquestes bases tenen com a objecte regular la concessió de
subvencions a efectes de retornar del deute meritat, liquidat i
pagat pels residents del poble en concepte de l’Impost de
Construccions, Instal·lacions i Obres (ICIO).
Article 2. Beneficiaris
Podran beneficiar-se d’aquestes subvencions d’acord amb l’art.
11 de la Llei General de Subvencions 38/2003 de 17 de
novembre (en endavant LGS), les persones físiques
empadronades al poble o jurídiques domiciliades i que reuneixin
els requisits següents:
1. Estar empadronat al poble per les físiques o domiciliat per les
jurídiques d’acord amb la normativa fiscal i acreditar una
antiguitat de residència fixa de més de 10 anys per a obtenir una
subvenció del 50% de l’ICIO i una residència fixa de més de 20
anys per obtenir una subvenció del 100%.
2. Ser subjecte passiu de l’ICIO en els termes de la Llei General
Tributària 58/2003 de 17 de desembre, d’acord amb l’art. 101 del
RDLeg 2/2004 regulador de les Hisendes Locals.
3. Realitzar del fet imposable de l’ICIO en els termes descrits en
l’art.100 del RDLeg 2/2004 regulador de les Hisendes Locals.
4. Haver pagat efectivament de l’ICIO acreditable pels mitjans
admesos per liquidar el deute tributari.
5. No concórrer en les causes d’inhabilitació per obtenció de
subvencions establertes a l’art. 13 LGS.
6. Els beneficiaris han d’estar al corrent de les seves obligacions
fiscals i financeres amb l’Ajuntament i amb la Seguretat Social.

7. El beneficiari no pot exigir l’augment o revisió de la
subvenció.
8. El beneficiari només es podrà acollir a la subvenció una única
vegada i per una única vivenda.
Article 3. El marc legal
El marc legal pel qual es regirà aquesta subvenció està constituït
per aquestes Bases i per:
a) La Llei estatal 38/2003, de 17 de novembre, General de
Subvencions i RD 887/2006, de 21 de juliol
b) La legislació bàsica de l’Estat reguladora de l’Administració
Local (art. 72 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les
Bases del Règim Local i arts. 189.2. i 214.2. de la Llei reguladora
de les Hisendes Locals, text refós aprovat per Decret Legislatiu
2/2004, de 5 de març)
c) La legislació de la Comunitat Autònoma (arts. 239 i 240 del
Text refós de la Llei Municipal de Règim Local de Catalunya
aprovat pel Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril de 2003), i
(arts. 118 a 129 del Reglament d’obres, activitats i serveis dels
ens locals aprovat pel Decret 179/1995, de 13 de juny)
d) Normativa europea (Tractat de la Unió Europea, arts. 92 i 93,
Reial Decret 1755/1987, de 23 de desembre, i disposicions
concordants)
Article 4.Obligacions
Tots i cada un dels beneficiaris de les subvencions que s’atorguin
en virtut d’aquestes Bases, quedaran subjectes al compliment de
les obligacions que se’ls imposin i, en particular, a les següents:
1. Demanar, en el termini màxim de tres mesos des de la
finalització de les obres, la subvenció.
2. A sotmetre’s a les actuacions de comprovació que, en relació
amb la subvenció concedida es practiquin per l’Ajuntament.
3. Totes les obligacions establertes amb caràcter general per la
LGS als seu art. 14.
Article 5. Sol·licitud
Els interessats presentaran la seva sol·licitud al registre general
de l’Ajuntament.
La subvenció se sol·licitarà una vegada finalitzades les obres, en
el termini màxim de 3 mesos des de la finalització, liquidat, pagat
l’impost i produïda l’extinció del deute tributari.
Esgotada la consignació pressupostaria de la partida
corresponent; i si no s’augmenta la mateixa mitjançant expedient
de modificació de crèdits, les sol·licituds presentades, seran
considerades al pròxim exercici pressupostari.
Els interessats en l’aplicació d’aquesta subvenció hauran de
presentar amb la sol·licitud a més dels extrems requerits en l’art.
2, la següent documentació:
a) Identificació de qui subscriu la sol·licitud i del caràcter amb
què ho fa
b) Identificació de qui ha de ser el beneficiari (amb expressió del
seu DNI o NIF)
c) Còpia de la sol·licitud de la llicència d’obres obtinguda
d) Memòria de l’obra
e) Pressupost total d’aquestes desglossat de les construccions,
instal·lacions o obres o per a les quals se sol·licita el benefici i
que han generat el deute tributari
f) Declaració de les subvencions obtingudes per a la mateixa
finalitat i compromís de comunicar a l’Ajuntament les que
s’obtinguin en el futur
g) Compromís de complir les condicions de la subvenció
h) Documentació acreditativa de reunir els requisits específics
exigits
i) Dades bancàries, on, si és subvencionada l’activitat proposada,
es podrà transferir l’import de la subvenció
j) Declaració d’estar al corrent de les seves obligacions
tributàries i de la Seguretat Social
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k) Carta de pagament de l’impost pels mitjans establerts

m) Declaració jurada de no estar inclòs en les casues d’inhabilitat
de l’art. 13 LGS i de cumplir els requisits que imposen, amb
caràcter genera,l la LGS i, en particular, aquestes Bases.

No caldrà presentar certificació d’empadronament expedida a
l’Ajuntament o de domiciliació fiscal atès que la informació ja es
troba en poder de l’Ajuntament que d’ofici comprovarà aquesta
circumstància.

Si en la documentació aportada s’observen defectes que puguin
ser solucionats pels interessats, se’ls concedirà a l’afectat un únic
termini de deu dies per a l’esmena, transcorregut el qual
s’arxivarà l’expedient sense més ni més tràmits, d’acord amb
l’art. 71.2 LRJAP-PAC.

Article 6. Quantia de la subvenció
Aquesta subvenció consistirà en acreditar una antiguitat de
residència fixa de més de 10 anys per a obtenir una subvenció del
50% i una residència fixa de més de 20 anys per obtenir una
subvenció del 100% del deute tributari corresponent de l’ICIO
del cost de les obres directament relacionades al fet imposable
del mateix i només serà d’aplicació en la liquidació definitiva
practicada una vegada finalitzades les obres i satisfet el deute
tributari generat per l’impost.

Article 7. Criteris de valoració
Serà estrictament criteri de valoració complir els requisits en els
termes descrits en l’art. 2 i l’art 5 d’aquestes Bases.

Article 8. Acceptació
Per a l’efectivitat de la subvenció serà precís que aquesta i les
condicions amb les que s’ha concedit siguin acceptades, sense
reserves, pel beneficiari, en el termini d’un mes des de la
notificació de l’atorgament.

L’acceptació es formalitzarà en un escrit que es presentarà al
registre general de l’Ajuntament, en el qual s’indicarà
l’acceptació pura i simple de la subvenció, en els termes i amb les
condicions que constin a l’acte d’atorgament, o que es derivin de
les normes legals aplicables, i d’aquestes Bases.

Si el beneficiari no presentés la seva acceptació en el
corresponent termini o formulés reserves respecte a aquesta,
l’Ajuntament podrà optar, discrecionalment, entre concedir un
nou termini per a l’acceptació pura i simple o considerar que el
beneficiari ha renunciat a la subvenció.

En virtut de l’acceptació degudament formalitzada, el beneficiari
resta obligat a complir la càrrega jurídica que la subvenció
comporta, i l’Ajuntament resta obligat al pagament de la
subvenció, un cop hagi estat degudament justificada.

Article 9. Tramitació
Rebuda la sol·licitud i documentació necessària, serà
comprovada i informada per la Secretaria-Intervenció que
valorarà i realitzarà la instrucció les propostes de resolució
realitzades per ordre de presentació i en funció del crèdit
disponible realitzant la corresponent proposta al Ple.

Article 10. Resolució
En vista de la proposta a què es refereix la Base anterior,
l’Ajuntament en ple resoldrà les sol·licituds de subvencions
presentades, acordant seu atorgament i pagament als beneficiaris,
en la quantia que correspongui i d’acord amb l’establert en l’art.
5, o la denegació de totes aquelles que no es considerin adients.

El termini màxim per resoldre serà de 6 mesos a partir de
l’entrada de la sol·licitud i la manca de resolució, dins d’aquest
termini, tindrà caràcter desestimatori.

En la resolució de concessió es fixaran, a més del beneficiari o
beneficiaris i la quantia de la subvenció atorgada, l’objecte, el
termini i la forma de justificació.

D’altra banda, s’especificarà la forma i el termini de l’acceptació
expressa i sense reserves per part del beneficiari, tant de la
subvenció com de les condicions i càrregues a què resta subjecte,
les quals s’han d’establir de forma expressa. També s’ha de fer

constar de forma explícita que l’acte de resolució denega la resta
de sol·licituds.

L’acte de subvenció exhaureix la via administrativa i es notificarà
individualment als interessats.

Article 11. Pagament
El pagament es farà per transferència bancària a compte corrent.
En tots els casos, quan el beneficiari sigui deutor de l’Ajuntament
es podrà efectuar la compensació del pagament de la subvenció
amb els deutes del beneficiari.

Article 12. Publicitat
Es publicaran al BOP de Lleida, en els termes previstos a la Llei
38/2003 de 17 de novembre (LGS) i reglament de
desenvolupament, les subvencions concedides, amb expressió de
la convocatòria, la partida pressupostària, el beneficiari, la
quantitat concedida i la finalitat de la subvenció.
No serà necessària la publicitat assenyalada a l’apartat anterior en
els següents casos i en els previstos en l’art.17 LGS:
a) Quan el seu atorgament i quantia, a favor d’un beneficiari
concret, resultin imposats per una norma amb rang legal
b) Quan l’import de les subvencions concedides, individualment
considerades, sigui de quantia inferior a 3.000 euros. En aquest
supòsit s’hauran d’anunciar en el taulell d’anuncis de
l’Ajuntament
c) Quan la publicació de les dades del beneficiari, en raó de
l’objecte de la subvenció, pugui ser contrària al respecte i
salvaguarda de l’honor, la intimitat personal i familiar de les
persones físiques en virtut del que estableix la Llei Orgànica
1/1982, de 5 de maig
Article 13. Justificació i comprovació de la justificació
La justificació de la present subvenció quedarà acreditada amb el
compliment dels requisits de l’art. 2 i la presentació dels
documents del l’art. 5. L’Ajuntament comprovarà que les
justificacions es presentin en els terminis fixats i les comprovarà
formalment, podent requerir al beneficiari perquè esmeni
defectes, completi la documentació o ampliï la informació.
L’Ajuntament podrà comprovar el valor de mercat de les
despeses subvencionades que figuren en la base imposable de
l’ICIO, utilitzant els criteris assenyalats a l’art. 33 LGS.
L’Ajuntament fiscalitzarà en qualsevol moment l’estat
d’execució de l’obra que ha meritat ICIO.
Article 14. Caràcter de la subvenció
La subvenció regulada per aquestes Bases té caràcter voluntari i
eventual, és lliurament revocable i reduïble en tot moment, no
genera cap dret a l’obtenció d’altres subvencions en anys
posteriors i no es poden al·legar com a precedent.
La subvenció està afecta al compliment de la finalitat descrita a
l’art. 1 i té caràcter no devolutiu, sense perjudici del
reintegrament inherent a l’incompliment de les condicions i
càrregues imposades en l’acte de concessió.
En qualsevol cas, l’Ajuntament quedarà exempt de qualsevol
responsabilitat civil, mercantil, laboral o de qualsevol mena
derivada de les actuacions a què quedin obligades les persones o
entitats subvencionades.
Article 15. Nul·litat de les resolucions de concessió de la
subvenció
Són causes de nul·litat de les resolucions de concessió:
a) Les indicades a l’art. 62.1 de la Llei 30/1992, de 26 de
novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del
procediment administratiu comú
b) La carència o insuficiència de crèdit pressupostari
Són causes d’anul·labilitat de la resolució de concessió les altres
infraccions de l’ordenament jurídic, i, en especial, de les regles
contingudes a la LGS, de conformitat amb el que disposa l’art. 63
de l’esmentada Llei 30/1992.
La tramitació i declaració de nul·litat s’ajustarà al que disposa
l’art. 36 LGS.
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Article 16. Revisió, modificació, revocació i renúncia
La resolució d’atorgament d’una subvenció pot ser modificada
per l’Ajuntament de conformitat amb els procediments de l’art.
102 i 103 que prescriu a l’efecte la Llei 30/1992, quan s’apreciï
la concurrència d’una causa de nul·litat o anul·labilitat previstes
en l’article anterior.

Tanmateix, la resolució de l’atorgament podrà ser revisada, bé
sigui en relació amb el seu contingut i condicionat, bé sigui en
relació amb l’import de la subvenció, en els supòsits següents:

a) Quan es produeixi una alteració en les condicions que van
determinar la concessió de la subvenció

b) Quan el beneficiari hagi obtingut per a la mateixa actuació
altres subvencions o ajuts públics que, sumats a la de
l’Ajuntament, superin el percentatge del deute tributari de
l’actuació

c) Quan el beneficiari hagi obtingut per a la mateixa actuació
altres subvencions, ajuts o aportacions de qualsevol origen,
públic o privat, que sumats a la de l’Ajuntament superin el cost
total de l’activitat

d) Quan el beneficiari no hagi justificat adequadament la
realització efectiva de l’actuació subvencionada, és a dir, la
realització de les obres permeses per llicència i el pagament del
deute tributari

També podrà ser revocada la subvenció per raó d’incompliment
de qualsevol de les obligacions que corresponen al beneficiari,
d’acord amb l’establert a la legislació general, i d’aquesta
ordenança.

Tant en el cas de modificació, com en el de revocació de la
subvenció, s’ha de concedir un termini d’audiència de 10 dies al
beneficiari abans de resoldre.

Article 17. Reintegrament
Procedirà el reintegrament de les quantitats percebudes a
l’exigència, en el seu cas, de l’interès de demora des del moment
del pagament de la subvenció, si el beneficiari incompleix les
obligacions i requisits establerts.

Quan a conseqüència de l’anul·lació, revocació o revisió de la
subvenció, l’import definitiu d’aquesta sigui inferior a l’import
pagat, el perceptor vindrà obligat a reintegrar l’excés.

Així mateix estarà obligat a reintegrar, el beneficiari que ha
percebut la subvenció falsejant les condicions exigides o
amagant aquelles que haguessin impedit la seva concessió; per
incompliment de l’obligació de justificar en els terminis
establerts; per resistència o obstrucció a les actuacions de
comprovació i de control financer i en els altres supòsits
previstos en la normativa de la Llei General de Subvencions.

A més, l’ens subvencionat haurà d’ingressar els interessos dels
excessos percebuts, calculats segons els tipus d’interès legal
incrementat en un 25%, llevat que la Llei de Pressupostos
Generals de l’Estat n’estableixi un altre de diferent.

Aquests interessos s’acrediten des del moment del pagament fins
a la data del moment de reintegrament.

Aquests ingressos tindran el caràcter d’ingressos de dret públic.
El període d’ingrés en via voluntària serà l’establert amb caràcter
general per als ingressos directes. Si no s’ingressessin dintre
d’aquest període es procedirà per via de compensació o de
constrenyiment d’acord amb el Reglament General de
Recaptació.

Quan el subvencionat sigui una persona jurídica en seran
responsables subsidiaris els administradors, d’acord amb l’art. 53
LGS i pel que fa els altres ens el que determini la LGT.

Tot d’acord amb el que preveu la legislació vigent i en concret els
art. 36-43 de la LGS.

Article 18. Infraccions i sancions administratives
Constitueixen infraccions administratives en matèria de
subvencions, les accions i omissions tipificades en la LGS.

Les infraccions es consideraran lleus, greus o molt greus d’acord
amb els supòsits de l’esmentada Llei i s’aplicaran als infractors
les sancions tipificades a la mateixa.

Les sancions podran consistir en una multa fixa o proporcional.
La sanció pecuniària proporcional s’aplicarà sobre la quantitat
indegudament obtinguda, aplicada o no justificada. Aquesta
multa serà independent de l’obligació de reintegrament
contemplada a l’article anterior, i pel seu cobrament es
considerarà com un ingrés de dret públic i s’aplicarà el
Reglament General de Recaptació.

En els supòsits que la conducta pogués ser constitutiva de delicte,
l’administració passarà la denuncia a la jurisdicció competent i
s’abstindrà de seguir el procediment sancionador entretant
l’autoritat judicial no dicti sentència en ferm, tingui lloc el
sobreseïment o l’arxiu de les actuacions o es produeixi la
devolució de l’expedient pel Ministeri Fiscal.

Les sancions es graduaran i es quantificaran d’acord amb el que
es disposa en els arts. 60, 61, 62 i 63 de la LGS.

Article 19. Responsabilitats
Els perceptors d’aquesta subvenció s’obliguen a complir els
requisits de conformitat amb els principis de bona administració,
bona fe i presumpció de legalitat.

L’incompliment d’aquests principis originarà les responsabilitats
que en cada cas corresponguin i la incoació de l’expedient de
reintegrament de la subvenció.

La responsabilitat administrativa serà exigida de conformitat
amb el que preveuen l’art. 176 i següents de la Llei 47/2003, de
26 de novembre, General Pressupostaria.

Les responsabilitats comptables i penals s’exigiran pels òrgans
competents de conformitat a la normativa que regula el Tribunal
de Comptes (Llei Orgànica 2/1982 de 12 de maig) i el que es
disposa sobre aquesta matèria en el Codi Penal (arts. 308 i 390).

Article 20. Control financer de les subvencions
De conformitat amb el que preveu l’art. 213 i següents del Text
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, es podrà
exercir un control financer a les mateixes d’acord amb el que
preveu l’art. 44 de la LGS.

Article 21. Publicació
Una vegada aprovades, el text íntegre de les presents Bases se’ls
donarà publicitat.

DISPOSICIONS FINALS

Primera. En tot allò que no es reguli en aquesta Ordenança,
s’estarà al que disposin les Bases d’Execució del Pressupost de la
Corporació de l’any corresponent, la Llei General de
Subvencions i la resta de normes de dret administratiu.

Segona. Aquesta ordenança entrarà en vigor a partir del dia
següent de la publicació en el BOP de Lleida.

Es Bòrdes, 25 de novembre de 2010
L’alcalde, Francés Medàn Juanmartí

− ♦ −

AJUNTAMENT DE CERVIÀ DE LES GARRIGUES

ANUNCI 13192

Sobre l’adjudicació definitiva d’un contracte d’obres
1. Entitat adjudicadora
Ajuntament de Cervià de les Garrigues
Dependència que tramita l’expedient: Secretaria

2. Objecte del contracte
Tipus de contracte: obres
Descripció de les obres: execució de l’obra “2a fase de
l’ampliació de la xarxa d’aigua potable i contraincendis”

3. Tramitació i procediment d’adjudicació
Tramitació: ordinària
Procediment: negociat amb publicitat
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4. Preu base de licitació
Import: 352.491,91 euros i 63.448,54 d’IVA (18%)

5. Adjudicació definitiva
Data: Decret alcaldia 16 novembre 2010 (delegació Ple 21
d’octubre 2010)
Contractista: Àrids Romà, SAU
Nacionalitat: espanyola.
Import d’adjudicació: 352.491,91 euros i 63.448,54 d’IVA (18%)

Cervià de les Garrigues, 17 de novembre de 2010
L’alcalde, Josep M. Camps i Balagué

− ♦ −

AJUNTAMENT DE CUBELLS

EDICTE 13228

Aprovació definitiva de la modificació d’una ordenança fiscal.

El Ple de l’Ajuntament, en sessió ordinària de 22 de setembre de
2010, va aprovar inicialment la modificació de l’ordenança fiscal
número 2, reguladora de l’impost sobre vehicles de tracció
mecànica.

Atès que durant el període d’exposició al públic no s’ha presentat
cap al·legació o reclamació, l’acord ha esdevingut definitiu,
segons l’article 49 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, de bases de
règim local.

El text de l’ordenança consta a l’expedient i en concret
s’especifiquen les següents modificacions:

S’afegeix un apartat tercer a l’article 6:
6.3. Es preveu una bonificació de fins al 100% per als vehicles
històrics o aquells que tinguin una antiguitat mínima de vint-i-
cinc anys, comptats a partir de la data de la seva fabricació o, si
aquesta no es conegués, prenent com a tal la de la seva primera
matriculació o, si no n’hi ha, la data en què el corresponent tipus
o variant es va deixar de fabricar.

Contra l’acord anterior que exhaureix la via administrativa, es
pot interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal
Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos mesos, a
comptar de l’endemà de la publicació d’aquest edicte, d’acord
amb els articles 8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol,
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Cubells, 26 de novembre de 2010
L’alcalde, Josep Roig Armengou

− ♦ −

AJUNTAMENT DE L’ESPLUGA CALBA

EDICTE 13182

Aprovació inicial del POUM de l’Espluga Calba
El Ple de l’Ajuntament de l’Espluga Calba, reunit en sessió
ordinària celebrada en data 23 de novembre de 2010, ha aprovat
inicialment el Pla d’ordenació urbanística municipal segons
detall:
Primer. Aprovar inicialment el Pla d’ordenació urbanística
municipal de l’Espluga Calba en els termes que consten a
l’expedient.

Segon. Obrir un període d’informació pública per termini d’un
mes per mitjà d’anunci comprensiu en el taulell d’anuncis de la
Corporació Local, en el Diari Oficial de la Generalitat de
Catalunya, en el Butlletí Oficial de la Província de Lleida així
com al diari La Mañana i al diari Segre.

En el decurs de l’esmentat termini, a comptar a partir de
l’endemà en què hagi tingut lloc la darrera publicació al Butlletí
Oficial de la Província de Lleida o al Diari Oficial de la
Generalitat de Catalunya, l’expedient romandrà de manifest al
Departament de Secretaria, a l’objecte que pugui ésser examinat
i siguin presentades aquelles al·legacions i/o suggeriments que
s’estimin adients.

Tercer. Suspendre l’atorgament de llicències de parcel·lació,
d’edificació de reforma, de rehabilitació o d’enderrocament de
construccions, d’instal·lació o d’ampliació d’activitats o d’usos
concrets i d’altres autoritzacions connexes establertes per la
legislació sectorial, en aquells àmbits susceptibles de comportar
una modificació del vigent règim urbanístic. Les àrees afectades
per la suspensió es troben definides en els plànols d’ordenació
urbanística que consten a l’expedient.

De conformitat amb allò que es disposa a l’article 104.2 del
Decret 305/2006, de 18 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament
de la Llei d’Urbanisme de Catalunya, l’anterior acord de
suspensió d’atorgament de llicències s’adopta contemplant la
possibilitat d’atorgar aquelles llicències que siguin fonamentades
en el vigent règim urbanístic i què resultin compatibles amb les
determinacions del nou planejament inicialment aprovat,
subordinant-se el seu efectiu atorgament en qualsevol cas a
l’aplicació del nou planejament, una vegada definitivament
aprovat.

La durada màxima de la suspensió serà d’un any. Aquesta
suspensió s’extingirà en qualsevol cas per les causes previstes a
l’article 103.4 del Decret 305/2006, de 18 de juliol, pel qual
s’aprova el Reglament de la Llei d’Urbanisme de Catalunya.

Aquesta suspensió serà publicada conjuntament amb l’aprovació
inicial.

Quart. Sol·licitar simultàniament al tràmit d’informació pública,
els informes als organismes afectats per raó de llurs
competències sectorials, els quals l’han d’emetre en el termini
d’un mes, llevat que una disposició n’autoritzi un de més llarg.

Cinquè. Donar audiència, simultàniament al tràmit d’informació
pública, als ajuntaments que confinen amb el terme de l’Espluga
Calba durant el termini d’un mes.

Les persones interessades podran formular aquelles al·legacions
i/o suggeriments que considerin més adients de dilluns a
divendres de 9.00 a 14.00 hores exceptuant els dijous que serà de
16.00 a 20.00 hores al Departament de Secretaria de
l’Ajuntament de l’Espluga Calba.

L’expedient podrà ésser igualment consultat a la web oficial de
l’Ajuntament (www.esplugacalba.ddl.net)

L’Espluga Calba, 25 de novembre de 2010
El batlle, Josep Cunillera Boldú

− ♦ −

AJUNTAMENT DE GIMENELLS I PLA DE LA FONT

EDICTE 13093

En data 18 de desembre de 2009 el Sr. Santiago Caudevilla
Justribó va sol·licitar a aquest Ajuntament llicència ambiental per
dur a terme la legalització de l’ampliació d’una explotació
porcina de cria i bovina de cria i engreix, ubicada a la partida
Vaqueria, polígon 6, parcel·la 35 del terme municipal de
Gimenells; per la qual cosa, d’acord amb el que estableix l’article
43 de la Llei 3/1998, de 27 de febrer, de la Intervenció integral de
l’Administració ambiental, s’exposa al públic per un termini de
20 dies hàbils perquè es puguin presentar reclamacions.

L’expedient es pot consultar a la Secretaria d’aquest Ajuntament
els dies laborals, de les 8.30 hores a les 14.00 hores.

Gimenells, 16 de novembre de 2010
L’alcalde president, José M. Pardos i Hernando

− ♦ −

AJUNTAMENT DE GIMENELLS I PLA DE LA FONT

EDICTE 13094

En data 18 de desembre de 2009 el Sr. Santiago Caudevilla
Justribó va sol·licitar a aquest Ajuntament llicència ambiental per
dur a terme la legalització de l’ampliació d’una explotació
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porcina d’engreix i canvi de titularitat a nom de la Sra. Maria
Justribó Fortón, ubicada a la partida Vaqueria, polígon 6,
parcel·la 35 del terme municipal de Gimenells; per la qual cosa,
d’acord amb el que estableix l’article 43 de la Llei 3/1998, de 27
de febrer, de la Intervenció integral de l’Administració
ambiental, s’exposa al públic per un termini de 20 dies hàbils
perquè es puguin presentar reclamacions.

L’expedient es pot consultar a la Secretaria d’aquest Ajuntament
els dies laborals, de les 8.30 hores a les 14.00 hores.

Gimenells, 16 de novembre de 2010
L’alcalde president, José M. Pardos i Hernando

− ♦ −

AJUNTAMENT DE GRANYENA DE LES GARRIGUES

EDICTE 13217

D’acord amb l’article 291.3 del Text refós de la Llei municipal i
de règim local de Catalunya i d’acord amb el Decret 214/1990,
de 30 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament del personal al
servei de les entitats locals, s’anuncia que han estat contractats
els Srs. José Esteve Domínguez, amb DNI 35050283-P, com a
peó Medi ambient i Eugenio Vidal de la Casa, amb DNI
43718720-K, com a peó arranjament d’equipaments (Projecte
Impuls), durant sis mesos.

Granyena de les Garrigues, 18 de novembre de 2010
L’alcalde, Josep M. Duaigües i Font

− ♦ −

AJUNTAMENT DE GUISSONA

ANUNCI D’INFORMACIÓ PÚBLICA 13220

En compliment del que disposa l’article 86 de la Llei 30/1992, de
26 de novembre, de règim jurídic de les administracions
públiques i del procediment administratiu comú, de 29 de març,
se sotmet a informació pública l’expedient que es tramita a
instància de la Comunitat Islàmica de Guissona per una activitat
de Centre de culte ubicada al carrer Bonaigua, número 20
d’aquest municipi, perquè qualsevol persona que s’hi consideri
afectada pugui formular les al·legacions i observacions i
presentar els documents que estimi pertinents.

L’expedient esmentat es pot consultar a les oficines municipals
tots els dies laborables, entre les 9 hores i les 14 hores, durant el
termini d’exposició pública que serà de 20 dies, a comptar a
partir del següent a la inserció d’aquest anunci al Tauler d’edictes
de l’Ajuntament i en el BOP.

Les al·legacions i els suggeriments, si s’escau, han de presentar-
se en el Registre General d’aquest Ajuntament, dins del termini
esmentat, personalment, per correu administratiu certificat o a
través de qualsevol dels mitjans hàbils que estableix l’article 38.4
de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les
administracions públiques i dels procediment administratiu
comú.

Guissona, 25 de novembre de 2010
L’alcalde, Josep Cosconera Carabassa

− ♦ −

AJUNTAMENT DE GUISSONA

ANUNCI D’INFORMACIÓ PÚBLICA 13240

Es posa en coneixement de tots els interessats que, la Corporació
Alimentaria de Guissona SA ha demanat autorització ambiental
per l’ampliació de l’activitat d’escorxador amb una capacitat de
producció de canals superior a 50 t/d. Ubicada al complex “la
Closa” Av. Verge del Claustre, 73.

L’expedient esmentat es pot consultar a les Oficines Municipals
tots els dies laborables, entre les 9 hores i les 14 hores, durant el
termini d’exposició pública, que serà de vint dies, a comptar a

partir del següent a la inserció d’aquest anunci al tauler d’edictes
de l’Ajuntament i en el BOP.

Les al·legacions i els suggeriments, si s’escau, han de presentar-
se en el Registre General d’aquest Ajuntament, dins del termini
esmentat, personalment, per correu administratiu certificat o a
través de qualsevol dels mitjans hàbils que estableix l’art. 38.4 de
la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les
administracions públiques i dels procediment administratiu
comú.

Guissona, 26 de novembre de 2010 
L’alcalde, Josep Cosconera Carabassa

− ♦ −

AJUNTAMENT DE GUISSONA

EDICTE 13241

Notificació sobre la caducitat de la inscripció padronal de les
persones estrangeres, no comunitàries, sense autorització de

residència permanent
Aquesta Alcaldia, en data 23 de novembre de 2010, ha dictat el
decret que literalment, diu el següent:

“D’acord amb la incidència 111 rebuda en aquest Ajuntament de
l’INE, en la qual es relacionen les persones estrangeres no
comunitàries sense autorització de residència permanent
(ENCSARP), així com, en el seu cas, les que l’han perdut, i que
han de renovar la seva inscripció padronal.

Vista la resolució de 28 d’abril de 2005, de la Presidència de
l’Institut Nacional d’Estadística i del director general de
Cooperació Local, per la que es dicten les instruccions tècniques
per als ajuntaments, en relació amb el procediment per acordar la
caducitat de les inscripcions padronals dels estrangers no
comunitaris sense autorització de residència permanent que no
siguin renovades cada dos anys, en relació amb els articles 15 i
16.1, paràgraf 2, de la Llei 7/1985 de 2 d’abril, reguladora de les
bases de règim local i les atribucions previstes pels articles 21.1
a) de l’esmentada Llei 7/1985,

RESOLC:

1r. Declarar la caducitat de la inscripció al Padró Municipal
d’Habitants d’aquest Ajuntament i, en conseqüència, acordar la
baixa de les persones que tot seguit es relacionen, atès que no han
presentat la corresponent sol·licitud de renovació de la inscripció
padronal per estrangers, en temps i forma :

REYNIER HERNANDEZ, Silva X-9615362 M
GOLOVCHAK, Bogdana X-6450296 S
MEIRA DOS SANTOS, Marcio C0778252
BOUCHAIB, Jabour X-7606245 F
CHENT, Yahya X-3682953 D
GUEYE, Modou X-3541907 E
MARTYNTSEV, Oleksandr X-9604121 B
GRYNCHYSHYN, Oleg X-7373805 M
HERNANDEZ VIDELA, Alexis Virgilio X-3556604 F

2n. Publicar aquest acord al BOP, als efectes de notificació,
oferint els recursos corresponents.

3r. Es computarà com a data de la baixa al Padró d’Habitants, per
caducitat, la de la publicació d’aquesta resolució al BOP.

Aquesta resolució esgota la via administrativa pel que, en la seva
contra pot interposar-se davant l’Alcaldia, recurs de reposició
amb caràcter potestatiu i previ a la via contenciosa
administrativa, durant el termini d’un mes comptat des del dia
següent de la recepció d’aquesta notificació, d’acord amb el que
preveuen els arts. 116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de
novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del
procediment comú, i 52 de la Llei 7/1985 de 2 d’abril,
Reguladora de les bases de règim local.

També pot interposar-se directament recurs contenciós-
administratiu davant la Sala del Contenciós Administratiu del
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Tribunal Superior de Justícia de Lleida, durant el termini de dos
mesos, comptant des del dia següent de la recepció d’aquesta
notificació, d’acord amb el que disposen els arts. 10, 25 i 46 de
la Llei 299/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció
contenciosa administrativa.

El que notifico als efectes previstos pels arts. 58 de la Llei
30/1992, de 26 de novembre, de Règim jurídic de les
administracions públiques i del procediment administratiu comú
i 194 del Reglament d’organització i funcionament i règim
jurídic de les Entitats locals, aprovat per Reial Decret 2568/86, de
28 de novembre.

Guissona, 24 de novembre de 2010
L’alcalde, Josep Cosconera i Carabassa

− ♦ −

AJUNTAMENT D’IVARS D’URGELL

EDICTE 13193

Aprovació d’ordenança per la creació de fitxers de dades de
caràcter personal

El ple de la corporació en sessió de data 10 de novembre de 2010
va aprovar inicialment l’ordenança per la creació de fitxers de
dades de caràcter personal gestionats per l’ajuntament d’Ivars
d’Urgell.

S’obre un període d’informació pública i audiència als interessats
de 30 dies per tal que durant aquest termini es puguin presentar
les reclamacions o al·legacions que creguin oportunes. En cas de
no presentar-se al·legacions, aquest acord esdevindrà definitiu
publicant-se al BOP el text complet de l’ordenança.

Ivars d’Urgell, 19 de novembre de 2010
L’alcalde, Ramon Maria Guiu Pujol

− ♦ −

AJUNTAMENT DE LINYOLA

EDICTE 13129

Aprovació definitiva dels acords de modificació de les
ordenances fiscals reguladores de tributs del municipi de

Linyola
El Ple de l’Ajuntament de Linyola, en sessió ordinària celebrada
el 30 de setembre de 2010, va aprovar provisionalment els acords
de modificació de les següents ordenances fiscals reguladores de
tributs del municipi de Linyola a partir de l’any 2011:
· Ordenança fiscal reguladora de la taxa de recollida
d’escombraries.
· Ordenança fiscal reguladora de la taxa de subministrament
d’aigua.
· Ordenança fiscal reguladora de la taxa per a la realització
d’activitats de l’escola municipal de música.
Els anteriors acords van ser exposats al públic mitjançant edicte
al tauler d’anuncis de l’Ajuntament i al Butlletí Oficial de la
Província núm. 139 de 7 d’octubre de 2010 durant el termini
legalment establert de trenta dies hàbils i, no havent-se presentat
reclamacions ni al·legacions, per Decret d’Alcaldia núm. 92 de
22 de novembre de 2010 els acords de modificació de les
ordenances fiscals s’han aprovat definitivament.
D’acord amb l’article 17.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de
5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei reguladora
de les Hisendes Locals, es fan públics els acords d’aprovació
definitiva i el text íntegre les modificacions de les següents
ordenances fiscals:

Ordenança fiscal reguladora de la taxa de recollida
d’escombreries

Aprovar definitivament l’acord de modificació de l’ordenança
fiscal reguladora de la taxa de recollida d’escombreries del
municipi de Linyola, en el següent sentit:

Article 7è. Quota tributària
A) Quota tributària per habitatge
S’entendrà per habitatge aquell immoble destinat a domicili de
caràcter familiar o aquells allotjaments que no excedeixin les deu
places.
La quota tributària consisteix per als domicilis en una quantitat
fixa per habitatge i una part variable per cada habitant:
31 euros/habitatge/any
20,30 euros/habitant/any
B) Quota tributària per locals
S’entendrà per unitat física de local, tota construcció que, sola o
agrupada, permet un mateix ús i destí ja sigui com habitatge o
local.
La quota tributària per unitat de locals comercials, de serveis o
empresa consisteix en una quantitat fixa, que és determina en
funció de la seva naturalesa i ús.
Per als locals comercials, de serveis o altres contemplats en el
següent quadre, s’aplicarà la quota corresponent a cada grup en
funció de la seva naturalesa i dins d’aquest la que l’hi
correspongui en funció de la seva categoria, seguint els criteris de
superfície, nombre de menús, nombre de treballadors, nombre
d’habitacions o nombre de llits.
Quan en un mateix local o habitatge, per l’aprofitament, sigui
possible l’aplicació de més d’un grup, s’aplicarà sempre la suma
de les quotes dels dos grups.
Grup 1:
Comerços no alimentaris tals com: drogueries, regals, decoració,
bicicletes, congelats, merceria, cosmètica, papereria, estancs,
farmàcies, roba, informàtica, electrodomèstics, fotografia,
llampares, mobles, perruqueries, centres d’estètica etc.
CATEGORIA 1 2 3 4

M2 Fins 100 101-300 301-600 Més de 600
euros/any 126 210 360 500

Grup 2:
Fruiteries, carnisseries, verdulaires, peixateries, floristeries, forns
i pastisseries amb elaboració i supermercats petis i mitjans
CATEGORIA 1 2 3 4 5

M2 Menys 20 20-40 41-60 61-80 Més de 80
euros/any 175 240 360 425 500

Grup 3:
Supermercats grans (amb gestió pròpia de paper i cartó)
CATEGORIA 1 2 3 4

M2 Fins 300 301-500 501-800 Més de 800
euros/any 240 360 450 500

Grup 4:
Bars, cafeteries, forns i pastisseries sense elaboració i restaurants
petits i mitjans
CATEGORIA 1 2 3 4 5

M2 Fins 40 41-60 61-80 81-100 Més 100
euros/any 154 210 276 282 420

Grup 5:
Restaurants grans (amb gestió pròpia de paper-cartró i vidre)
CATEGORIA 1 2 3

Mitjana menús/dia Fins 100 101-200 Més 200
euros/any 240 420 500

Grup 6:
Acadèmies i locutoris
CATEGORIA 1 2 3

M2 Fins 90 91-120 Més 120
euros/any 154 175 210

Grup 7:
Entitats bancàries i caixes
CATEGORIA 1 2 3 4

Nº treballadors Fins 6 7-10 11-12 Més 12
euros/any 210 245 300 360
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Grup 8:
Pensions i hostals sense menjador
CATEGORIA 1 2 3 4 5

Nº habitacions Menys 20 20-30 31-50 51-60 Més 60
euros/any 300 360 420 450 500

Grup 9:
Estacions de servei
CATEGORIA 1 2 3 4

Nº treballadors Menys 3 3-4 5-6 Més 6
euros/any 245 300 420 500

Grup 10:
Residències geriàtriques
CATEGORIA 1

Nº llits Qualsevol
euros/any 500

Grup 11:
Despatxos professionals, cooperatives, magatzems, corredories
d’assegurances i oficines en general
CATEGORIA 1 2 3 4 5

Nº treballadors Fins 7 8-12 13-15 16-25 Més 25
euros/any 150 245 300 360 400

Grup 12:
Instal·ladors (calefacció, aigua, llum, electricitat)
CATEGORIA 1 2 3 4 5 6

Nº treballadors Menys 3 3-5 6-10 11-15 16-20 Més 20
euros/any 150 175 240 360 400 500

Grup 13:
Tallers de forja, torn, fresa i tallers mecànics de cotxes i
maquinària agrícola
CATEGORIA 1 2 3 4 5

Nº treballadors Fins 7 8-12 13-15 16-25 Més 25
euros/any 150 175 210 300 360

Grup 14:
Tallers de fusteria i fusteria metàl·lica
CATEGORIA 1 2 3 4

Nº treballadors Fins 5 6-10 11-15 Més 15
euros/any 150 300 450 500

Grup 15:
Impremtes
CATEGORIA 1 2 3 4

Nº treballadors 1 2-3 4-5 Més 5
euros/any 210 240 450 500

Els grups on la categoria vingui determinada per la superfície,
aquesta es computarà de la zona destinada a la venta comercial.

Quan l’alta de l’habitatge o comerç es fa en el primer semestre,
s’abonarà en concepte de taxa corresponent a aquell exercici la
quota íntegra. Si l’alta de l’habitatge o comerç es fa en el segon
semestre de l’exercici es liquidarà la meitat de la quota anual.

Disposició final
Aquesta Ordenança fiscal, amb l’última modificació aprovada
pel Ple de l’Ajuntament de Linyola, en sessió ordinària celebrada
el 30 de setembre de 2010, s’aplicarà des del dia 1 de gener de
2011 i continuarà vigent mentre no s’acordi la seva modificació
o derogació. En cas de modificació parcial els articles no
modificats restaran vigents.”

Ordenança fiscal reguladora de la taxa de subministrament
d’aigua

Aprovar definitivament l’acord de modificació de l’ordenança
fiscal reguladora de la taxa de subministrament d’aigua al
municipi de Linyola, en el següent sentit:

Article 1. Naturalesa, objecte i fonament
Exercitant les competències de les entitats locals establertes
articles 4.1.a i b, 105 i 106 de la Llei 7/1985, de 2 abril,
reguladora de les bases de règim local, i d’acord amb el que

s’indica als articles 15 a 27 del Reial Decret Legislatiu 2/2004,
de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora
de les Hisendes Locals, l’Ajuntament de Linyola estableix la taxa
de subministrament d’aigua al municipi de Linyola que es regirà
per la present ordenança fiscal.

Article 2. Fet imposable
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei
públic de subministrament d’aigua inclosos els drets de connexió
i col·locació i utilització de comptadors i instal·lacions
anàlogues, quan el servei o subministrament sigui prestats per
l’Ajuntament, en els termes especificats en les tarifes
contingudes a l’article 6 de la present ordenança.

Article 6. Quotes tributàries
1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les següents
tarifes:

Tarifa 1ª: Subministrament aigua: Tarifes per comptador
1. Quota fixa per manteniment de
l’equip comptador...............................................4 euros/semestre
Quota fixa per manteniment de l’equip
comptador especial ......................................10,50 euros/semestre
2. Tarifa per subministrament:
Mínim amb dret a consum fins a 30 m3 per semestre ......7 euros
Consum de més de 30 m3 per semestre ................0,45 euros/m3

La tarifa per subministrament es determinarà aplicant sobre el
consum d’aigua real dels immobles les quanties contingudes en
les tarifes corresponents.

Tarifa 2ª: Connexions i d’altres: Quotes connexió escomesa,
comptador i instal·lació
Les noves escomeses d’aigua tindran que estar connectades a la
xarxa general del servei municipal d’aigua per mitjà d’un
comptador, instal·lat al carrer dins d’una arqueta metàl·lica o
cofre de poliester.

Les quotes de connexió a la xarxa, així com les quotes instal·lació
de l’equip del comptador seran les següents:

1. La següent quota de connexió segons el tipus:
Per cada escomesa .........................................................100 euros
Per cada escomesa especial ...........................................300 euros
2. La següent quota per l’equip comptador:
Per cada escomesa
Per l’arqueta...................................................................160 euros
Per l’equip comptador .....................................................40 euros
Per cada escomesa especial ...........................................400 euros

Aquesta quota compren l’obra civil de connexió a la xarxa
general i la instal·lació de l’equip comptador que, prèvia
sol·licitud de l’interessat i autorització de l’òrgan corresponent de
l’Ajuntament, es realitzarà pels serveis municipals.

2. A les anteriors quotes tributàries s’ha d’afegir l’Impost sobre
el Valor Afegit (IVA) vigent corresponent.

Disposició final
Aquesta Ordenança fiscal, amb l’última modificació aprovada
pel Ple de l’Ajuntament de Linyola, en sessió ordinària celebrada
el 30 de setembre de 2010, s’aplicarà des del dia 1 de gener de
2011 i continuarà vigent mentre no s’acordi la seva modificació
o derogació. En cas de modificació parcial els articles no
modificats restaran vigents.

Ordenança fiscal reguladora de la taxa per a la realització
d’activitats de l’escola municipal de música de Linyola

Aprovar definitivament l’acord de modificació de l’ordenança
fiscal reguladora de la taxa per a la realització d’activitats de
l’escola municipal de música de Linyola, en el següent sentit:.

Article 5. Quotes
S’aplicaran mensualment les següents quotes tributàries:

ASSIGNATURA QUOTA

Guarderia 7 euros
Sensibilització 1...............................................................14 euros
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ASSIGNATURA QUOTA

Sensibilització 2...............................................................17 euros
Sensibilització 3...............................................................17 euros
Iniciació 1 amb instrument ..............................................22 euros
Iniciació 2 amb instrument ..............................................22 euros
1r. grau bàsic....................................................................50 euros
2n. grau bàsic...................................................................52 euros
3r. grau bàsic....................................................................56 euros
4t. grau bàsic....................................................................58 euros
1r. grau professional ........................................................62 euros
2n. grau professional .......................................................63 euros
3r. grau professional ........................................................64 euros
4t. grau professional ........................................................65 euros
Instrument complementari (30 minuts) ...........................23 euros
Instrument complementari (60 minuts) ...........................27 euros
Orquestra..........................................................................20 euros
Lloguer instrument ..........................................................14 euros
Lloguer aula estudi (piano)................................................7 euros

Adults
ASSIGNATURA QUOTA

1r. grau bàsic 50 euros
2n. grau bàsic...................................................................52 euros
3r. grau bàsic....................................................................56 euros
4t. grau bàsic ...................................................................58 euros
1r. grau professional ........................................................62 euros
2n. grau professional .......................................................63 euros
3r. grau professional ........................................................64 euros
4t. grau professional ........................................................65 euros
Instrument complementari (30 minuts) ...........................23 euros
Instrument complementari (60 minuts) ...........................27 euros
Orquestra..........................................................................20 euros
Lloguer instrument ..........................................................14 euros
Lloguer aula estudi (piano)................................................7 euros

Instrument
ASSIGNATURA QUOTA

Ensenyament no reglat 1 (30 minuts) + Orquestra / Combo 43
Ensenyament no reglat 2 (45 minuts) + Orquestra / Combo ....47
Ensenyament no reglat 3 (60 minuts) + Orquestra / Combo ....53
Orquestra ...................................................................................20

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, amb l’última modificació aprovada pel
Ple de l’Ajuntament de Linyola, en sessió ordinària celebrada el
30 de setembre de 2010, s’aplicarà des del dia 1 de gener de 2011
i continuarà vigent mentre no s’acordi la seva modificació o
derogació. En cas de modificació parcial els articles no
modificats restaran vigents.

Contra aquest acord es pot interposar recurs contenciós
administratiu, davant el Tribunal Superior de Justícia de
Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia
següent al de la publicació d’aquest anunci al Butlletí Oficial de
la Província, de conformitat amb l’establert a l’article 107.3 de la
Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les
administracions públiques i del procediment administratiu comú,
i a l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de
la jurisdicció contenciosa administrativa. No obstant, podeu
interposar qualsevol altre recurs que considereu convenient pel
vostre dret.

Linyola, 22 de novembre de 2010
L’alcalde, Joaquim Mir Bauló

− ♦ −

AJUNTAMENT DE LLIMIANA

EDICTE 13290

Per Decret d’Alcaldia 16 de novembre de 2010 es va aprovar
l’adjudicació definitiva del contracte d’obres: creació d’un
Centre d’interpretació del Montsec de Rúbies, fet que es publica

als efectes de l’article 135.3 de la Llei 30/2007, de 30 d’octubre,
de contractes del sector públic.

1. Entitat adjudicadora
a) Organisme: Ajuntament de Llimiana
b) Dependència que tramita l’expedient: Secretaria

2. Objecte del contracte
a) Descripció de l’objecte: creació d’un Centre d’interpretació
del Montsec de Rúbies
b) Tipus de contracte: obres

3. Tramitació i procediment
a) Tramitació: urgent
b) Procediment: negociat sense publicitat

4. Preu del contracte
Preu 59.480,10 euros i 10.706,42 euros, d’IVA.

5. Adjudicació definitiva
a) Data: 16 de novembre de 2010
b) Contractista: Senallé Constructora, SL
c) Nacionalitat: espanyola
d) Import d’adjudicació: 70.186,52 euros

Llimiana, 30 de novembre de 2010
L’alcalde, Joan Elies Claret

− ♦ −

AJUNTAMENT DE MONTFERRER-CASTELLBÒ

EDICTE 13303

Venda de solar
Aprovat pel ple de la Corporació amb data 30 de setembre del
2010 el Plec de clàusules administratives que regirà la venda de
la parcel·la núm. 8 situada a l’Estudi de Detall núm. 4 de
Bellestar, pel sistema procediment de concurs sota la modalitat
d’oferta econòmicament més avantatjosa, s’exposa al públic pel
terminí de vint dies naturals, i simultàniament s’anuncia la venda
per procediment de concurs per la modalitat d’oferta
econòmicament mes avantatjosa.

1. Objecte de la licitació
Constitueix l’objecte de la licitació mitjançant concurs per la
modalitat d’oferta econòmicament mes avantatjosa.

- La parcel·la 8 té condició de solar, una superfície de 1.247,05
m2 i una edificabilitat de 1.334,34 m2, essent una parcel·la amb
edificació de 4 habitatges unifamiliars aïllats o en filera amb jardí
comunitari de baixa densitat, i per això es creu que la destinació
de sòl per habitatge unifamiliar i per sostre edificables, segons
valer de mercat és de 138 euros m2.

Constant inscrita en el Registre de la Propietat de la Seu d’Urgell
al Tom 1.501, Llibre 50 Foli 146 Finca 2.567, Inscripció 1ª.

2. Tipus de licitació
El tipus de licitació es fixa en:

- Pel que fa a la parcel·la 8, segons valor de mercat és de 138
euros/m2 donant un total de 184.138,92 euros al que cal afegir
l’Iva per un total de 217.283,92 euros.

3. Fiança definitiva
Per concórrer al concurs els licitadors hauran de constituir una
garantia equivalent al 5% de la quantitat fixada com a tipus de
licitació, per mitjà d’un aval bancari davant l’Oficina Municipal
de l’Ajuntament (horari: de 9.00 a 14.00 hores). El termini per a
la constitució de la garantia finalitzarà un dia abans de la
celebració de l’obertura dels sobres.

4. Despeses
L’adjudicatari queda obligat al pagament dels anuncis i impostor
que procedeixin ocasionats per la transmissió dels bens incloent
les despeses Notarials.

5. Proposicions i documentació complementària
Les proposicions es presentaran en sobres tancat en el que hi
figurarà la inscripció Proposició per prendre part en el concurs
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atenent l’oferta econòmicament més avantatjosa, procediment
obert, per la venda de 1 parcel·la a l’ED-4 de Bellestar.

Aquest sobre major,contindrà dos sobre Ai B, tancats amb la
mateixa inscripció que la que es menciona a l’apartat i un
subtítol.

El sobre A es subtitularà “documentació administrativa” i
contindrà la següent documentació:

a) Document Nacional d’Identitat o fotocòpia compulsada

b) Escriptura de poder, bastantejada i legalitzada, si s’actua per
representació

c) Escriptura de constitució de la societat mercantil inscrita en el
Registre Mercantil i número d’identificació fiscal, quan concorri
una empresa

d) Declaració responsable davant Notari, autoritat judicial o
administrativa de no estar immers en prohibicions de contractar
següents:

d.1.) Haver estat condemnat mitjançant sentència ferma per
delictes d’associació il·lícita, corrupció en transaccions
econòmiques internacionals, tràfic d’influències,suborn, fraus i
exaccions il·legals, delictes contra la hisenda pública i la
Seguretat Social, delictes contra els drets dels treballadors,
malversació i receptació i conductes afins, delictes relatius a la
protecció del medi ambient, o a una pena d’inhabilitació especial
per a l’exercici de professió, ofici, indústria o comerç. La
prohibició de contractar inclou les persones jurídiques els
administradors o representants de les quals, vigent el seu càrrec
o representació, es trobin en la situació esmentada per actuacions
realitzades en nom o a benefici de les persones jurídiques
esmentades, o en les quals concorrin les condicions, qualitats o
relacions que requereixi la corresponent figura de delicte per ser-
ne subjecte actiu.

d.2) Haver sol·licitat la declaració de concurs, haver estat
declarades insolvents en qualsevol procediment, trobar-se
declarades en concurs, estar subjectes a intervenció judicial o
haver estat inhabilitades de conformitat amb la Llei 22/2003, de
9 de juliol, concursa’l, sense que hagi conclòs el període
d’inhabilitació fixat a la sentència de qualificació del concurs.

d.3) Haver estat sancionades amb caràcter ferm per infracció
greu en matèria de disciplina de mercat, en matèria professional
o en matèria d’integració laboral i d’igualtat d’oportunitats i no-
discriminació de les persones amb discapacitat o per infracció
molt greu en matèria social, incloses les infraccions en matèria de
prevenció de riscos laborals, d’acord amb el que disposa el Text
refós de la Llei sobre infraccions i sancions en l’ordre social,
aprovat pel Reial decret legislatiu 5/2000, de 4 d’agost, o en
matèria mediambiental, d’acord amb el que estableix el Reial
decret legislatiu 1302/1986, de 28 de juny, d’avaluació d’impacte
ambiental; la Llei 22/1988, de 28 de juliol, de costes; la Llei
4/1989, de 27 de març, de conservació dels espais naturals i de la
flora i fauna silvestres; la Llei 11/1997, de 24 d’abril, d’envasos
i residus d’envasos; la Llei 10/1998, de 21 d’abril, de residus; el
Text refós de la Llei d’aigües, aprovat pel Reial decret legislatiu
1/2001, de 20 de juliol, i la Llei 16/2002, d’1 de juliol, de
prevenció i control integrats de la contaminació.

d.4) No estar al corrent en el compliment de les obligacions
tributàries o de Seguretat Social imposades per les disposicions
vigents, en els termes que es determinin per reglament.

d.5) Haver incorregut en falsedat en efectuar qualsevol tràmit
amb ens públics territorials o institucionals.

d.6) Que la persona física o els administradors de la persona
jurídica estiguin incursos en algun dels supòsits de la Llei
5/2006, de 10 d’abril, de regulació dels conflictes d’interessos
dels membres del Govern i dels alts càrrecs de l’Administració
General de l’Estat; de la Llei 53/1984, de 26 de desembre,
d’incompatibilitats del personal al servei de les administracions
públiques, o que es tracti de qualsevol dels càrrecs electius que

regula la Llei orgànica 5/1985, de 19 de juny, del règim electoral
general, en els termes que s’hi estableixen. La prohibició inclou
les persones jurídiques en el capital de les quals participin, en els
termes i quanties establertes a la legislació esmentada, el
personal i els alts càrrecs de qualsevol Administració pública,
així com els càrrecs electes al servei d’aquestes. La prohibició
també s’estén, en els dos casos, als cònjuges, persones vinculades
amb una relació anàloga de convivència afectiva i descendents de
les persones a què es refereixen els paràgrafs anteriors, sempre
que, respecte dels últims, les persones esmentades en tinguin la
representació legal.

d.7) Haver contractat persones respecte de les quals s’hagi
publicat en el «Butlletí Oficial de l’Estat» l’incompliment a què
es refereix l’article 18.6 de la Llei 5/2006, de 10 d’abril, de
regulació dels conflictes d’interessos dels membres del Govern i
dels alts càrrecs de l’Administració General de l’Estat, pel fet
d’haver passat a prestar serveis en empreses o societats privades
directament relacionades amb les competències del càrrec ocupat
durant els dos anys següents a la data de cessament en el càrrec.
La prohibició de contractar es manté durant el temps que continuï
dins l’organització de l’empresa la persona contractada amb el
límit màxim de dos anys a comptar del cessament com a alt
càrrec.

d.8) Estar afectat per una prohibició de contractar imposada en
virtut d’una sanció administrativa, d’acord amb el que preveuen
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, o la
Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària.

d.9) Haver incomplert les condicions especials d’execució del
contracte quan l’incompliment hagi estat definit en els plecs,
contractes o documents de naturalesa administrativa com a
infracció greu de conformitat amb les disposicions de
desplegament de naturalesa sectorial, i hi hagi dol, culpa o
negligència en la persona física o jurídica responsable.

e) Resguard acreditatiu de la garantia dipositada

f) Les empreses estrangeres presentaran documentació
acreditativa que tenen capacitat per obligar-se i declarar
sotmetre’s a la jurisdicció dels Jutjats i Tribunals de l’Estat
Espanyol de qualsevol ordre, amb renúncia al fur jurisdiccional
que pogués correspondre

g) Acreditar trobar-se al corrent en el pagament de les
obligacions tributàries i de seguretat social imposades per les
disposicions vigents (en el supòsit que s’acrediti expressament
per mitjà de la declaració responsable que assenyala en l’apartat
d), no caldrà aportar-ho de nou)

El Sobre B es titularà “oferta econòmica” amb el següent model:
“En/na ............................................................................................
amb domicili a ...............................................................................
municipi de ....................................................................................
amb codi postal..............................................................................
i DNI..............................................................................................
expedit en data de..........................................................................
en nom propi/ en representació de ................................................
assabentat de la convocatòria del concurs per procediment obert,
anunciat en el Butlletí Oficial de la Província núm......................
de data............................................................................................
prenc part en el mateix comprometent-me a adquirir el bé
patrimonial finca............................................................................
de Bellestar, per un preu de...........................................................
(en lletres i número) d’acord al plec de clàusules administratives
que accepto íntegrament, fent constar que mantinc l’oferta durant
quatre mesos, i no estic immers en cap de les circumstàncies
descrites en l’apartat d) de la clàusula 6ena del plec de clàusules
administratives.

6. Presentació de proposicions
Els ofertants només podran presentar una proposició en l’Oficina
Municipal en horari d’oficina durant un termini de vint-i-sis-dies
naturals, comptats des de el següent al de la data de publicació de
l’anunci en el Butlletí Oficial de la Província de Lleida.
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7. Constitució de la Mesa i obertura de pliques
1. Tindrà lloc en la Sala de Plens de l’Ajuntament a les 12.00
hores del dia que s’indiqui en el taulell d’anuncis de la
Corporació municipal i en el web municipal.

2. La Mesa de contractació estarà integrada del següent mode:

- l’Alcalde, com a president.

- dos vocals designats per l’Alcalde, si s’escau, tècnics
municipals.

- el Secretari de l’Ajuntament.

3. Qualificats prèviament els documents presentats en temps i
forma, la Mesa procedirà en acte públic a l’obertura de les ofertes
admeses i proposarà a l’òrgan de contractació que adjudiqui
l’oferta al licitador que ofereixi el preu més alt.

8. Transmissió de la propietat
La Corporació Municipal es compromet a traslladar la propietat i
la possessió dels mencionats béns, per mitjà de l’atorgament de
l’escriptura de propietat davant Notari en un termini d’un mes
comptat des de la data de l’adjudicació, amb aplicació dels
principis de drets i obligacions dels negocis jurídics.

L’import serà satisfet per l’Ajuntament en un sol pagament, en el
moment d’atorgar la corresponent escriptura pública de
compravenda.

9. Despeses
L’adjudicatari queda obligat al pagament dels anuncis de
publicitat, despeses de registre i escriptura, impostos que es
derivin de la transacció, i altres accessoris que depenguin de les
finques.

10. Caràcter del contracte
El contracte que regula les presents clàusules té naturalesa
jurídico-privada i es regirà:

a) Quant a la preparació i adjudicació, pel present plec de
clàusules administratives seran impugnables davant la jurisdicció
contenciosa administrativa

b) Quant als efectes i extinció per les normes de dret privat i
seran objecte d’impugnació davant la jurisdicció civil

Montferrer, 29 de novembre de 2010
L’alcalde, Ramon Fierro Rugall

− ♦ −

AJUNTAMENT DE PRATS I SANSOR

EDICTE D’APROVACIÓ PROVISIONAL 13225

L’Ajuntament Ple, en sessió de data 17 de novembre de 2010, va
aprovar provisionalment la modificació de les següents
ordenances fiscals:
· Ordenança fiscal de la taxa de subministrament d’aigua potable
aplicable a la Urbanització “El Pla”.

De conformitat amb allò que disposen l’article 49.b) de la Llei
7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local;
l’article 17.1 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el
Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals; i l’article
178.1b) del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual
s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de
Catalunya, l’acord precedent se sotmet a informació pública i
audiència als interessats per un termini de 30 dies hàbils, a
comptar del següent al de la publicació d’aquest anunci al BOP,
a fi que, en aquest període es pugui examinar l’expedient i
presentar les reclamacions que es considerin oportunes.

En el supòsit que no es presentin reclamacions, l’acord es
considerarà aprovat definitivament, sense necessitat de cap altre
acord, procedint-se a la publicació de l’acord d’aprovació
definitiva i dels textos íntegres de la modificació.

Prats i Sansor, 24 de novembre de 2010
L’alcalde, Josep Carbonell Serra

− ♦ −

AJUNTAMENT DE SERÒS

EDICTE 13229

Aprovació Compte general
Amb data 26 de novembre de 2010 la Comissió Especial de
Comptes va informar favorablement, amb caràcter provisional, el
Compte general del pressupost municipal referit a l’exercici de
2009, preparat i redactat per la secretari interventor, al que es va
adjuntar la documentació legalment requerida.

D’acord amb el que preveu l’article 212.3 del RDL 2/2004, de 5
de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei reguladora de
les hisendes locals, s’exposa l’expedient instruït al públic durant
un termini de 15 dies, comptats a partir del següent al de la
publicació d’aquest edicte en el Butlletí Oficial de la Província,
per tal que els interessats puguin consultar-lo en les oficines
municipals, en horari d’atenció al públic, des de les 8 hores a les
15 hores, de dilluns a divendres, i, si així els hi convé, puguin
formular dintre del mateix termini i vuit dies més, les
reclamacions, objeccions i observacions que considerin
pertinents, que, si s’escau, provocaran un nou informe de
l’esmentada Comissió Especial de Comptes, previ el seu estudi i
la pràctica de les actuacions que consideri necessàries.

El Compte general i la seva documentació annexa, amb els
informes de la Comissió i les reclamacions, objeccions i
observacions presentades, es sotmetrà tot seguit a l’aprovació de
l’Ajuntament Ple, si escau.

Ho comunico als interessats perquè n’estiguin assabentats i als
efectes que corresponguin, d’acord amb l’article 55 de la Llei
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les
administracions públiques i del procediment administratiu comú.

Seròs, 26 de novembre de 2010
El secretari, José Enrique Bellver

− ♦ −

AJUNTAMENT DE SOSES

EDICTE 13184

Aprovació definitiva expedient de modificació de crèdits 2/10.

Transcorregut el termini reglamentari a l’edicte publicat en el
Butlletí Oficial de la Província número 148, de 21 d’octubre de
2010, relatiu a l’aprovació inicial de l’expedient de modificació
de crèdits número 2 de suplement de crèdits i concessió de crèdit
extraordinari finançat amb el romanent líquid de Tresoreria de
l’exercici 2009, i no havent-se presentat reclamacions, queda
transformat en acord definitiu, segons consta en acta de la sessió
de 29 de juliol de 2010.

El pressupost, introduïdes les modificacions resultants de
l’aprovació de l’expedient de modificació de crèdits i de
conformitat amb allò que disposa l’art. 177.2 en relació amb el
169 del Reial Decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, queda
resumit per capítols de la forma següent:

INGRESSOS
CAPÍTOLI DESCRIPCIÓ PREVISIONS EXP. 2/10 CONS. FINAL
1 Impostos directes 484.084,00 484.084,00
2 Impostos indirectes 15.000,00 15.000,00
3 Taxes i altres ingressos 274.210,16 274.210,16
4 Transferències corrents 384.720,00 384.720,00
5 Ingressos patrimonials 59.600,00 59.600,00
6 Alienació inversions r 59.897,45 59.897,45
7 Transferències de capital 263.543,04 263.543,04
8 Actius financers 0,00 97.589,00 97.589,00

1.541.054,65 97.589,00 1.638.643,65
INGRESSOS

CAPÍTOLI DESCRIPCIÓ CONSIGNACIÓ EXP. 2/10 CONS. FINAL
1 Despeses de personal 384.710,00 8.141,00 392.851,00
2 Despeses en béns corrents i serveis 628.549,61 67.600,00 696.149,61
3 Despeses financeres 5.110,00 5.110,00
4 Transferències corrents 30.850,00 30.850,00
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CAPÍTOLI DESCRIPCIÓ CONSIGNACIÓ EXP. 2/10 CONS. FINAL
6 Inversions reals 429.582,04 21.848,00 451.430,04
8 Actius financers 42.845,00 42.845,00
9 Passius financers 19.408,00 19.408,00

1.541.054,65 97.589,00 1.638.643,65
Contra l’aprovació definitiva, que exhaureix la via
administrativa, es podrà interposar recurs contenciós
administratiu, davant el Jutjat Contenciós Administratiu de
Lleida en el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent
a la publicació d’aquest edicte al Butlletí Oficial de la Província,
segons allò que preveuen els arts. 113 de La Llei 7/85 RBRL, 171
TRLHL i 8 y 46 de la LJCA.

No obstant, es podrà interposar qualsevol altre si es considera
convenient.

Soses, 18 de novembre de 2010
L’alcalde, Francesc Ribes Labrador

− ♦ −

AJUNTAMENT DE TARRÉS

EDICTE 13179

Aprovació plec de clàusules
El Ple de l’Ajuntament de Tarrés, en sessió de 17 de novembre de
2010, ha aprovat inicialment l’expedient i el plec de clàusules
administratives particulars que ha de regir la contractació de
l’obra “Urbanització carrer Montserrat 1a fase”, per mitjà de
procediment negociat sense publicitat, atenent les condicions que
estableix el plec.

D’acord amb el que estableix l’article 99 de la Llei de Contractes
del Sector Públic i l’article 277 del Text refós de la Llei MRLC
s’exposa al públic per un termini de 20 dies hàbils, perquè es
puguin presentar possibles reclamacions.

La documentació i l’expedient es pot consultar a la secretaria de
l’Ajuntament en horari d’oficina i també al perfil del contractant:
www.tarrés,cat.

Tarrés, 24 de novembre de 2010
L’alcalde, Ramon M. Arbós Palau

− ♦ −

AJUNTAMENT DE TORREBESSES

EDICTE 13132

Sobre la notificació de la interrupció d’un subministrament
Aquesta Alcaldia, el dia 21 d’octubre de 2010, va dictar una
resolució destinada al Sr. Antonio Rué Flix, que es notifica per
aquest mitjà, de conformitat amb allò que estableix la redacció
vigent de l’article 59.5 de la Llei de l’Estat 30/1992, per tal que
l’interessat en tingui coneixement, atès que intentada la
notificació no s’ha pogut practicar.

El contingut de la resolució és el següent:

Decret 76/2010 d’interrupció del subministrament d’aigua al Sr.
Antonio Rué Flix

Atès que el Sr. Antonio Rué Flix té més de dos rebuts de l’aigua
impagats.
Atès que segons l’article 21.1 del Reglament del servei municipal
d’abastament d’aigua de Torrebesses, s’entendrà com a renúncia
de l’abonat al subministrament, el no fer efectives de forma
puntual dins el període voluntari totes les liquidacions que en
concepte del servei presenti l’Ajuntament.
Atès que segons l’article 21.3 de la disposició esmentada, en cas
de manca de pagament caldrà atorgar un termini de 15 dies hàbils
al titular de la pòlissa, transcorregut el qual sense haver satisfet
la totalitat dels rebuts impagats, per decret d’Alcaldia es podrà
ordenar la interrupció del subministrament.
Atès que, d’acord amb l’article 252-5.6 del Codi de consum de
Catalunya, per a interrompre el servei de tracte continuat, cal que

hi hagi, com a mínim, dos rebuts o factures impagats i sobre els
quals no hi hagi cap reclamació pendent de resolució, sempre que
no hagin estat objecte de reclamació per la persona consumidora,
que se li hagin comunicat de manera fefaent les conseqüències
d’aquest impagament i que se li hagi donat un termini no inferior
a deu dies hàbils perquè els pagui.
Atès que per provisió de 25 d’agost de 2010 es va incoar el
corresponent expedient d’interrupció del subministrament i de
posterior resolució del contracte d’abonament, i es va atorgar el
corresponent termini d’audiència a l’interessat.
Atès que l’anterior acte de tràmit fou notificat a l’interessat
mitjançant edicte publicat al BOP núm. 139, de 7 d’octubre, i
exposició al tauler d’anuncis de l’Ajuntament de Torrebesses, i
atès que l’interessat no ha presentat al·legacions ni ha satisfet la
totalitat dels rebuts impagats.
Per tant, en ús de les facultats que em confereix l’article 21.3 del
Reglament del servei municipal d’abastament d’aigua de
Torrebesses,
Resolc:
Primer. Interrompre el subministrament d’aigua a la construcció
situada al carrer del Joc, 2 de Torrebesses.
Segon. Resoldre el contracte de subministrament i retirar el
comptador de la finca si transcorren dos mesos des de la
suspensió del subministrament sense que l’abonada n’hagi
esmenat la causa.
Tercer. En cas que el contracte quedi resolt, requerir la persona
interessada perquè comuniqui per escrit, en el termini màxim de
10 dies d’ençà de la notificació d’aquesta resolució, la data i hora
en què permetrà l’entrada del personal del servei perquè faci
efectiva la retirada del comptador, amb l’advertiment que, de no
fer-ho així, se sol·licitarà autorització del Jutjat contenciós
administratiu de Lleida, sens perjudici que l’actuació pugui
constituir una infracció greu, segons l’article 22.1 e) del
Reglament del servei d’abastament d’aigua.
Quart. Notificar-ho a la interessada.
Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa,
podeu interposar recurs de reposició davant de l’Alcaldia, en el
termini d’un mes a comptar des del dia següent al de la
notificació d’aquesta resolució. El termini per a resoldre i
notificar el recurs de reposició és d’un mes, i la manca de
resolució produeix efectes desestimatoris.
Contra la desestimació per silenci administratiu del recurs de
reposició podreu interposar recurs contenciós administratiu en el
termini de sis mesos davant el Jutjat del Contenciós
Administratiu de Lleida.
També podeu interposar directament recurs contenciós
administratiu davant la jurisdicció abans esmentada en el termini
de dos mesos a comptar del dia següent al de recepció d’aquesta
notificació, si no heu interposat abans recurs de reposició.
No obstant això, podeu interposar qualsevol altre recurs que
considereu convenient.
Torrebesses, 24 de novembre de 2010
L’alcalde, Mario Urrea Marsal

− ♦ −
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ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA
ADMINISTRACIÓ DE JUSTÍCIA

JUTJAT SOCIAL NÚM. 1 DE LLEIDA

EDICTO 13210

Procedimiento demandas 293/2008
Parte actora: Dragados, S.A.
Parte demandada: a I.N.S.S. - T.G.S.S., Asepeyo, Mutua de
Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la
Seguridad Social Núm. 151, Pavirev, Colocación de Pavimentos
y Revestimientos, S.L. y Abdoul Karim Traore 
Secretaria Judicial 
Según lo acordado en los autos, seguidos en este Juzgado a
instancia de Dragados, S.A. contra a I.N.S.S. - T.G.S.S., Asepeyo,
Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de
la Seguridad Social Núm. 151, Pavirev, Colocación de Pavimentos
y Revestimientos, S.L. y Abdoul Karim Traore, en relación a
demandas por el presente se notifica a Pavirev, Colocación de
Pavimentos y Revestimientos, S.L. Abdoul Karim Traore en
ignorado paradero la resolución dictada en los presentes autos en
fecha, cuyo tenor literal de su parte dispositiva dice:

AUTO NÚM. 204/10
Magistrada juez, Diana María Soriano Martín
En Lleida, a 21 de octubre de 2010

HECHOS
Primero. En fecha 20/6/2008 se presentó demanda por la parte
actora en el Registro General de los Juzgados de lo Social de
Lleida en concepto de demandas.
Segundo. El día 21/10/2010 tuvo entrada en la Secretaría de este
órgano judicial escrito de la demandante expresando su voluntad
de desistir de la demanda que dio origen a este procedimiento.

RAZONAMIENTOS JURÍDICOS
Primero. De conformidad con el art. 19.1 de la LEC “Los
litigantes están facultados para disponer del objeto del juicio y
podrán renunciar, desistir del juicio, allanarse, someterse a
arbitraje y transigir sobre lo que sea objeto del mismo, excepto
cuando la ley lo prohíba o establezca limitaciones por razones de
interés general o en beneficio de tercero”. Asimismo, en el
apartado 3 del mismo precepto se establece que “Los actos a que
se refieren los apartados anteriores podrán realizarse, según su
naturaleza, en cualquier momento de la primera instancia o de los
recursos o de la ejecución de la sentencia.
Segundo. Manifestada por la parte actora su voluntad de
abandonar el proceso tramitado que tuvo inicio a su instancia en
virtud del principio dispositivo que caracteriza al procedimiento
laboral, únicamente a aquélla incumbe solicitar el archivo del
presente procedimiento. En consecuencia, no procede sino
acceder a lo solicitado teniéndola por desistida.

PARTE DISPOSITIVA
Se tiene a la parte actora por desistida de su demanda. Procédase
al archivo del procedimiento una vez firme esta resolución,
tomando debida nota en los libros correspondientes.
Notifíquese a las partes la presente advirtiéndoles que contra la
misma cabe Recurso de Reposición ante este Juzgado en el plazo
de cinco días contados a partir de la fecha de su notificación.
Así lo manda y firma La Magistrada Juez. Doy fe.
La Magistrada Juez. La Secretaria Judicial
Y para que sirva de notificación en forma a la precitada, cuyo
domicilio se desconoce, advirtiéndole que las sucesivas
notificaciones, salvo que revistan forma de auto o sentencia, se
harán en estrados y para su inserción en el Boletín Oficial de la
Provincia, a los efectos pertinentes, expido el presente edicto en
Lleida a 22/11/2010. En dono fe.

La Secretaria Judicial (ilegible)

− ♦ −

JUTJAT SOCIAL NÚM. 1 DE LLEIDA

EDICTO 13211

Procedimiento ejecutorias 315/2010

Parte actora: Lavinia Georgescu 
Parte demandada: Camarasina Image SL. 

Secretaria Judicial 

Por esta cédula, según lo acordado en la ejecución número
315/2010, instruido por este juzgado a instancia de Lavinia
Georgescu contra Camarasina Image SL., se notifica a
Camarasina Image SL., en ignorado paradero (artículo 59
L.P.L.), la resolución dictada en el indicado proceso, cuyo tenor
literal en su parte dispositiva dice:

AUTO 
En Lleida, a 23 de noviembre de 2010

PARTE DISPOSITIVA
Dicto la orden general de ejecución y despacho de la misma a
instancias de Lavinia Georgescu, como parte ejecutante contra
Camarasina Image SL., como parte ejecutada.

Despacho ejecución por un principal de 11.209,35 euros y
1.120,94 euros intereses provisionales (art. 576 L.E.C.) más
1.120,94 euros (art. 249 L.P.L.), que se fijan provisionales para
costas (total: 13.451,23 euros).

Notifíquese esta resolución y el posterior decreto que, en su caso,
dicte el secretario judicial en la forma prevista en el artículo 553
LEC, junto con entrega de una copia de la demanda ejecutiva, a
la parte ejecutada o, en su caso, al procurador que le represente,
sin citación ni emplazamiento para que, sin perjuicio de oponerse
a la ejecución si le conviene, pueda personarse en la ejecución en
cualquier momento, y se entenderán con ella, en tal caso, las
ulteriores actuaciones.

Acuerdo notificar esta resolución al Fogasa adjuntando copia de
la demanda ejecutiva para dar cumplimiento a lo establecido en
los arts 270 LOPJ y 23 y 73 LPL.

Advierto a las partes que deben comunicar a este juzgado
cualquier cambio de domicilio que se produzca durante la
sustanciación de este proceso. Así como los cambios relativos a
su número de teléfono, fax, dirección de correo electrónico o
similares, siempre que estos últimos estén siendo utilizados como
instrumentos de comunicación con la Oficina judicial (art. 155.5
LEC).

Contra este auto no cabe recurso alguno, sin perjuicio de la
oposición que pueda formular la parte ejecutada en el plazo de
diez días, a partir del siguiente al de la notificación de la presente
resolución (art. 551 LEC).

DECRETO
En Lleida, 23 de noviembre de 2010

PARTE DISPOSITIVA
En cumplimiento de la orden General de Ejecución dictada por
Auto de fecha 23 de noviembre de 2010 y en garantía de la
cantidad de 11.209,35 euros por principal, 1.120,94 euros por
intereses provisionales, y 1.120,94 euros por costas provisionales
por las que se ha despachado ejecución, se acuerda:

- Trabar embargo de bienes de la demandada en cantidad
suficiente para cubrir las cantidades reclamadas sirviendo esta
resolución de mandamiento en forma a la Comisión Ejecutiva
que practicará la diligencia de embargo en el domicilio C. Estació
33 Balaguer (Lleida) o en cualquier otro en que se hallara la
empresa, con sujeción al orden y limitaciones legales
establecidas en el art. 592 de la Ley de enjuiciamiento civil, de
constar la suficiencia de los bienes embargados (Art. 252 L.P.L.)
y depositándose los que se embarguen con arreglo a derecho, con
advertencia al depositario de sus obligaciones (art. 252 y 435
CP), pudiéndose recabar para todo ello el auxilio de la Policía
Judicial si fuere preciso (arts. 443 y 445 de la L.O.P.J.).

- Notificar la presente resolución mediante edictos, que se
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publicará en el Boletín Oficial de la Provincia, acompañado del
correspondiente oficio, al ignorarse el domicilio actual de
Camarasina Image SL..

- Advertir a las autoridades y funcionarios requeridos de las
responsabilidades derivadas del incumplimiento injustificado de
lo ordenado (arts. 75-3 y 239-3 de la L.P.L.). 

- Dar audiencia al Fondo de Garantía Salarial por el plazo
máximo de quince días, para que designe bienes e inste lo que a
su derecho convenga, procediéndose, en su caso, a dictar la
insolvencia provisional de ser negativas las averiguaciones (art.
274 LPL).

- Requerir a la parte actora para que, en el plazo de quince días,
facilite nuevos domicilios o bienes sobre los que trabar embargo
bajo apercibimiento de que, de no efectuarlo y bajo su
responsabilidad, podrá entenderse que ignora esta circunstancia.

Notifíquese esta resolución a las partes y al Fondo de Garantía
Salarial. Requiérase y adviértase al apremiado en los términos de
la misma. 

Contra esta resolución cabe recurso directo de revisión ante el
magistrado que haya dictado la Orden general de ejecución, pero
la interposición del mismo no tendrá efectos suspensivos (art.
551 LEC). 

Para la impugnación de esta resolución será necesaria la
constitución de un depósito de 25 euros, sin el cual no será
admitido a trámite. El depósito se constituirá consignando dicho
importe en la Cuenta de Depósitos y Consignaciones que este
Juzgado tiene abierta en Banesto con el número 2197 0000 64
031510, consignación que se deberá acreditar para interponer el
recurso (DA 15ª LOPJ)

Están exentos de constituir el depósito para recurrir los incluidos
en el apartado 5 de la disposición citada, quienes tengan
reconocido el derecho a la asistencia jurídica gratuita y quienes
tengan la condición de trabajador o beneficiario del régimen
público de la Seguridad Social. (Art. 2 y Art. 6.5 Ley 1/1996 de
10 de enero de Asistencia Jurídica Gratuita)

Adviértase al ejecutado notificado por edictos que, en lo
sucesivo, todas las resoluciones que recaigan, y cuantas
citaciones y emplazamientos deban hacérsele se le notificarán en
los estrados de este Juzgado.

Lo que se hace público por medio de Boletín Oficial de la
Provincia, a los efectos pertinentes, con la advertencia de que las
siguientes comunicaciones se harán en estrados, salvo las que
deban revestir forma de auto o sentencia o se trate de
emplazamiento.

En Lleida, a 23 de noviembre de 2010
La Secretaria Judicial (ilegible)

− ♦ −

JUTJAT SOCIAL NÚM. 1 DE LLEIDA

EDICTO 13212

Procedimiento ejecutorias 314/2010

Parte actora: Abdelaziz Hammadi, Ahmed Hebjaoui, Abdelkader
Fethi, Mohammed Moumni y Nourraddine Moumni 
Parte demandada: Minuesa Sermibal, S.L. 

Secretaria Judicial 

Por esta cédula, según lo acordado en la ejecución número
314/2010, instruido por este juzgado a instancia de Abdelaziz
Hammadi, Ahmed Hebjaoui, Abdelkader Fethi, Mohammed
Moumni y Nourraddine Moumni contra Minuesa Sermibal, S.L.,
se notifica a Minuesa Sermibal, S.L., en ignorado paradero
(artículo 59 L.P.L.), la resolución dictada en el indicado proceso,
cuyo tenor literal en su parte dispositiva dice:

AUTO
En Lleida, a 23 de noviembre de 2010

PARTE DISPOSITIVA
Dicto la orden general de ejecución y despacho de la misma a
instancias de Abdelaziz Hammadi, Ahmed Hebjaoui, Abdelkader
Fethi, Mohammed Moumni y Nourraddine Moumni, como parte
ejecutante contra Minuesa Sermibal, S.L., como parte ejecutada.
Despacho ejecución por un principal de 182.532,28 euros y
18.253,23 euros intereses provisionales, (art. 576 L.E.C.) más
18.253,23 euros (art. 249 L.P.L.),. que se fijan provisionales para
costas (total: 219.038,74 euros).
Notifíquese esta resolución y el posterior decreto que, en su caso,
dicte el secretario judicial en la forma prevista en el artículo 553
LEC, junto con entrega de una copia de la demanda ejecutiva, a
la parte ejecutada o, en su caso, al procurador que le represente,
sin citación ni emplazamiento para que, sin perjuicio de oponerse
a la ejecución si le conviene, pueda personarse en la ejecución en
cualquier momento, y se entenderán con ella, en tal caso, las
ulteriores actuaciones.
Acuerdo notificar esta resolución al Fogasa adjuntando copia de
la demanda ejecutiva para dar cumplimiento a lo establecido en
los arts 270 LOPJ y 23 y 73 LPL.
Advierto a las partes que deben comunicar a este juzgado
cualquier cambio de domicilio que se produzca durante la
sustanciación de este proceso. Así como los cambios relativos a
su número de teléfono, fax, dirección de correo electrónico o
similares, siempre que estos últimos estén siendo utilizados como
instrumentos de comunicación con la Oficina judicial (art. 155.5
LEC).
Contra este auto no cabe recurso alguno, sin perjuicio de la
oposición que pueda formular la parte ejecutada en el plazo de
diez días, a partir del siguiente al de la notificación de la presente
resolución (art. 551 LEC).

DECRETO
En Lleida, 23 de noviembre de 2010

PARTE DISPOSITIVA
En cumplimiento de la orden General de Ejecución dictada por
Auto de fecha 23 de noviembre de 2010 y en garantía de la
cantidad de 182.532,28 euros por principal, 18.253,23 euros por
intereses provisionales, y 18.253,23 euros por costas
provisionales por las que se ha despachado ejecución, se acuerda:
- Trabar embargo de bienes de la demandada en cantidad
suficiente para cubrir las cantidades reclamadas sirviendo esta
resolución de mandamiento en forma a la Comisión Ejecutiva
que practicará la diligencia de embargo en el domicilio Rbla. de
la Generalitat 5 baix Almacelles (Lleida) o en cualquier otro en
que se hallara la empresa, con sujeción al orden y limitaciones
legales establecidas en el art. 592 de la Ley de enjuiciamiento
civil, de constar la suficiencia de los bienes embargados (Art. 252
L.P.L.) y depositándose los que se embarguen con arreglo a
derecho, con advertencia al depositario de sus obligaciones (art.
252 y 435 CP), pudiéndose recabar para todo ello el auxilio de la
Policía Judicial si fuere preciso (arts. 443 y 445 de la L.O.P.J.).
- Notificar la presente resolución mediante edictos, que se
publicará en el Boletín Oficial de la Provincia, acompañado del
correspondiente oficio, al ignorarse el domicilio actual de
Minuesa Sermibal, S.L..
- Advertir a las autoridades y funcionarios requeridos de las
responsabilidades derivadas del incumplimiento injustificado de
lo ordenado (arts. 75-3 y 239-3 de la L.P.L.). 
- Dar audiencia al Fondo de Garantía Salarial por el plazo
máximo de quince días, para que designe bienes e inste lo que a
su derecho convenga, procediéndose, en su caso, a dictar la
insolvencia provisional de ser negativas las averiguaciones (art.
274 LPL).
-Requerir a la parte actora para que, en el plazo de quince días,
facilite nuevos domicilios o bienes sobre los que trabar embargo
bajo apercibimiento de que, de no efectuarlo y bajo su
responsabilidad, podrá entenderse que ignora esta circunstancia.
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Notifíquese esta resolución a las partes y al Fondo de Garantía
Salarial. Requiérase y adviértase al apremiado en los términos de
la misma. 

Contra esta resolución cabe recurso directo de revisión ante el
Magistrado que haya dictado la Orden General de Ejecución,
pero la interposición del mismo no tendrá efectos suspensivos
(art. 551 LEC). 

Para la impugnación de esta resolución será necesaria la
constitución de un depósito de 25 euros, sin el cual no será
admitido a trámite. El depósito se constituirá consignando dicho
importe en la Cuenta de Depósitos y Consignaciones que este
Juzgado tiene abierta en Banesto con el número 2197 0000 64
031410, consignación que se deberá acreditar para interponer el
recurso (DA 15ª LOPJ)

Están exentos de constituir el depósito para recurrir los incluidos
en el apartado 5 de la disposición citada, quienes tengan
reconocido el derecho a la asistencia jurídica gratuita y quienes
tengan la condición de trabajador o beneficiario del régimen
público de la Seguridad Social. (Art. 2 y Art. 6.5 Ley 1/1996 de
10 de enero de Asistencia Jurídica Gratuita)

Adviértase al ejecutado notificado por edictos que, en lo
sucesivo, todas las resoluciones que recaigan, y cuantas
citaciones y emplazamientos deban hacérsele se le notificarán en
los estrados de este Juzgado.

Lo que se hace público por medio de Boletín Oficial de la
Provincia, a los efectos pertinentes, con la advertencia de que las
siguientes comunicaciones se harán en estrados, salvo las que
deban revestir forma de auto o sentencia o se trate de
emplazamiento.

En Lleida, a 23 de noviembre de 2010
La Secretaria Judicial (ilegible)

− ♦ −

JUTJAT SOCIAL NÚM. 2 DE LLEIDA

EDICTO 13141

Ejecutorias 206/2010

Secretario judicial, Luis Francisco Bernal Martín

Según lo acordado en ejecución 206/2010, seguidos en este
Juzgado a instancia de Georche Constantin Buzenchi, Eduard
Tudor y Silviu Ghimbas contra Ramaderia Moderna, SL en
relación a ejecutorias 206/2010 por el presente se notifica a
Ramaderia Moderna, SL en ignorado paradero la resolución
dictada en los presentes autos en esta fecha, cuyo tenor literal de
su parte dispositiva dice:

DECRETO
En Lleida, a veintidós de noviembre de dos mil diez

PARTE DISPOSITIVA
Procede declarar al ejecutado Ramaderia Moderna, SL en
situación de insolvencia legal por importe de 26.817,26 euros de
principal Insolvencia que se entenderá a todos los efectos como
provisional, y procédase al archivo de las actuaciones previa
anotación en el libro correspondiente, y sin perjuicio de continuar
la ejecución si en lo sucesivo se conocen nuevos bienes del/de la
ejecutado/a.

Notifíquese esta resolución a las partes y al Fondo de Garantía
Salarial, advirtiéndose que frente a la misma cabe recurso de
reposición en el plazo de cinco días hábiles ante este Juzgado, no
obstante lo cual, se llevará a efecto lo acordado. El recurso
deberá de interponerse por escrito en el plazo de cinco días
hábiles contados desde el siguiente a su notificación, con
expresión de la infracción cometida a juicio del recurrente, sin
cuyos requisitos no se admitirá el recurso (artículos 184 y ss de
la LPL).

Para interponer el recurso será necesaria la constitución de un
depósito de 25 de euros, sin el cual no será admitido a trámite. El

depósito se constituirá consignando dicho importe en la Cuenta
de Depósitos y Consignaciones que este Juzgado tiene abierta en
Banesto con el número 3280/0000/64/0206 10 consignación que
se deberá acreditar para interponer el recurso (DA 15ª LOPJ).

Están exentos de constituir el depósito para recurrir los incluidos
en el apartado 5 de la disposición citada, quienes tengan
reconocido el derecho a la asistencia jurídica gratuita y quienes
tengan la condición de trabajador o beneficiario del régimen
público de la Seguridad Social.

Una vez firme, líbrese y entréguese certificación a la parte
ejecutante para que surta efectos ante el Fondo de Garantía
Salarial.

Así lo mando y firmo. 

Y para que sirva de notificación en forma a la precitada, cuyo
domicilio se desconoce, advirtiéndole que las sucesivas
notificaciones, salvo que revistan forma de auto o sentencia, se
harán en estrados y para su inserción en el Boletín Oficial de la
Provincia, a los efectos pertinentes, expido el presente edicto en
Lleida, a 22 de noviembre de dos mil diez

El Secretario Judicial (ilegible)

− ♦ −

JUTJAT SOCIAL NÚM. 2 DE LLEIDA

EDICTO 13146

Procedimiento ejecutorias 208/2010

Parte actora: Said El Badaoui 
Parte demandada: Cuina Estel S.L. 

Secretario Judicial 

Según lo acordado en los autos ejecución 208/10 seguidos en este
Juzgado a instancia de Said El Badaoui contra Cuina Estel S.L.
en relación a ejecutorias por el presente se notifica a Cuina Estel
S.L. en ignorado paradero la resolución dictada en los presentes
autos en esta fecha, cuyo tenor literal de su parte dispositiva dice:

AUTO
En Lleida, a 9 septiembre de 2010 

PARTE DISPOSITIVA
Dicto la orden general de ejecución y despacho de la misma a
instancia de Said El Badaoui como parte ejecutante y contra
Cuina Estel S.L. como parte ejecutada por un principal de
12.789,64 euros, 1.278,96 euros de intereses provisionales, (art.
576 L.E.C.) más 1278,96 euros (art. 249 L.P.L.), que se fijan
provisionales para costas.

Notifíquese esta resolución y el posterior decreto que, en su caso,
dicte el secretario judicial en la forma prevista en el artículo 553
LEC, junto con entrega de una copia de la demanda ejecutiva, a
la parte ejecutada o, en su caso, al procurador que le represente,
sin citación ni emplazamiento para que, sin perjuicio de oponerse
a la ejecución si le conviene, pueda personarse en la ejecución en
cualquier momento, y se entenderán con ella, en tal caso, las
ulteriores actuaciones.

Acuerdo notificar esta resolución al Fogasa adjuntando copia de
la demanda ejecutiva para dar cumplimiento a lo establecido en
los arts 270 LOPJ y 23 y 73 LPL.

Advierto a las partes que deben comunicar a este juzgado
cualquier cambio de domicilio que se produzca durante la
sustanciación de este proceso. Así como los cambios relativos a
su número de teléfono, fax, dirección de correo electrónico o
similares siempre que estos últimos estén siendo utilizados como
instrumentos de comunicación con la oficina judicial (art. 155.5
LEC).

Lo acuerdo y firmo. Doy fe.

Y para que sirva de notificación en forma a la precitada, cuyo
domicilio se desconoce, advirtiéndole que las sucesivas
notificaciones, salvo que revistan forma de auto o sentencia, se
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harán en estrados y para su inserción en el Boletín Oficial de la
Provincia, a los efectos pertinentes, expido el presente edicto en
Lleida a 9 septiembre de 2010 

El Secretario Judicial (ilegible)

Procedimiento ejecutorias 208/2010

Parte actora: Said El Badaoui 
Parte demandada: Cuina Estel S.L. 

Secretario Judicial 

Según lo acordado en los autos, seguidos en este Juzgado a
instancia de Said El Badaoui contra Cuina Estel S.L. en relación
a ejecutorias por el presente se notifica a Cuina Estel S.L. en
ignorado paradero la resolución dictada en los presentes autos en
fecha 9 septiembre de 2010, cuyo tenor literal de su parte
dispositiva dice:

DECRETO
En Lleida a nueve de septiembre de dos mil diez

PARTE DISPOSITIVA
En cumplimiento de la Orden general de ejecución dictada por
auto de fecha 9 de septiembre de 2010 a instancia de Said El
Badaoui contra Cuina Estel S.L. y en garantía de la cantidad de
12.789,64 euros de principal, 1.278,96 euros de intereses
provisionales y 1.278,96 euros de costas provisionales por las
que se ha despachado ejecución,

SE ACUERDA:
Consultar la aplicación telemática de la AEAT, de la TGSS y de
la DGT, de conformidad con los artículos 590 de la LEC y 237.2
de la LPL, adjuntando dicha averiguación al proceso.

Expídase, en su caso, el correspondiente oficio al Servicio de
Índices del Registro de la Propiedad de Madrid.

Trabar embargo de bienes de la demandada en cantidad suficiente
para cubrir las cantidades reclamadas sirviendo este resolución
de mandamiento en forma a la Comisión Ejecutiva que practicará
la diligencia de embargo en el domicilio o en cualquier otro en
que se hallara le empresa, con sujeción al orden y limitaciones
legales establecidas en el art. 592 de la LEC, de constar la
suficiencia de los bienes embargados ( Art. 252 LPL) y
depositándose los que se embarguen con arreglo a derecho, con
advertencia al depositario de sus obligaciones (art. 252 y 435
CP), pudiéndose recabar para todo ello el auxilio de la Policía
Judicial si fuere preciso (arts. 443 y 445 de la LOPJ).

Notificar la presente resolución mediante edictos, que se
publicará en el Boletín Oficial de la Provincia, acompañado del
correspondiente oficio, al ignorarse el domicilio actual de la
empresa ejecutada.

Embargar los saldos acreedores existentes en las cuentas
corrientes, depósitos de ahorro o análogos, titularidad de la
empresa ejecutada que posea en las entidades: Caixa d’Estalvis
de Catalunya, de Terrassa, de Sabadell, y del Mediterráneo,
librándose la oportuna comunicación a las mismas para la
retención y transferencia de los saldos resultantes hasta el límite
de la cantidad de apremio, y advirtiéndoles de las
responsabilidades penales en que pueden incurrir quienes
auxilien o se confabulen con el apremiado para ocultar o sustraer
alguna parte de sus bienes o créditos (artículos 257 y ss. código
penal y 893 código de comercio), e indicándosele que debe
contestar al requerimiento en el plazo máximo de cinco días
hábiles a contar desde su notificación, bajo los apercibimientos
derivados de lo establecido en los artículos 75 y 239.3 LPL.
Pudiendo el embargo de saldo en cuenta corriente perder
efectividad de notificarse de manera inmediata al ejecutado,
demórese, por el/la secretario/a, la práctica de la notificación
durante el tiempo indispensable para lograr dicha efectividad
(artículo 54.3 LPL).

Embargar el crédito titularidad de la empresa ejecutada que
ostenta contra las entidades Anojab S.L, y Envernissats Marsol
S.L, librándose la oportuna comunicación a la misma para la

retención y transferencia de las cantidades resultantes hasta el
límite de la cantidad objeto de apremio, y advirtiéndole de las
responsabilidades penales en que pueden incurrir quienes
auxilien o se confabulen con el apremiado para ocultar o sustraer
alguna parte de sus bienes o créditos (artículos 257 y ss. código
penal y 823 código de comercio.), e indicándosele que debe
contestar al requerimiento en el plazo máximo de cinco días a
contar desde su notificación, bajo los apercibimientos derivados
de lo establecido en los artículos 75 y 239.3 LPL. Pudiendo el
embargo de crédito acordado perder efectividad de notificarse de
manera inmediata al ejecutado, demórese, por el /la secretario/a,
la práctica de la notificación durante el tiempo indispensable para
lograr dicha efectividad (artículo 54.3 LPL).

Embargar las posibles devoluciones que la empresa ejecutada,
tenga pendientes de recibir en concepto de IVA.

Advertir a las autoridades y funcionarios requeridos de las
responsabilidades derivadas del incumplimiento injustificado de
lo ordenado (arts. 75-3 y 239-3 de la LPL).

Dar audiencia al Fondo de Garantía Salarial por el plazo máximo
de quince días, para que designe bienes e inste lo que a su
derecho convenga, procediéndose, en su caso, a dictar la
insolvencia provisional de ser negativas las averiguaciones (art.
274 LPL).

Requerir a la parte actora para que, en el plazo de quince días,
facilite nuevos domicilios o bienes sobre los que traba embargo
bajo apercibimiento de que, de no efectuarlo y bajo su
responsabilidad, podrá entenderse que ignora esta circunstancia.

Notifíquese esta resolución a las partes y al Fondo de Garantía
Salarial. Requiérase y adviértase al apremiado en los términos de
la misma.

Contra esta resolución cabe recurso directo de revisión ante el
Magistrado que haya dictado la Orden General de Ejecución,
pero la interposición del mismo no tendrá efectos suspensivos
(art. 551 LEC).

Para la impugnación de esta resolución será necesaria la
constitución de un depósito de 25 euros, sin el cual no será
admitido a trámite. El depósito se constituirá consignando dicho
importe en la Cuenta de Depósitos y Consignaciones que este
Juzgado tiene abierta en Banesto cuenta nº 0030 2052 60
9999999999 y en observaciones 3280 0000 64 0208 10,
consignación que se deberá acreditar para interponer el recurso
(DA 15ª LOPJ).

Están exentos de constituir el depósito para recurrir los incluidos
en el apartado 5 de la disposición citada, quienes tengan
reconocido el derecho a la asistencia jurídica gratuita quienes
tengan la condición de trabajador o beneficiario del régimen
público de la Seguridad Social. (Art. 2 y Art. 6.5 Ley 1/1996 de
10 de enero de Asistencia Jurídica Gratuita).

Adviértase al ejecutado notificado por edictos que, en lo
sucesivo, todas las resoluciones que recaigan, y cuantas
citaciones y emplazamientos deban hacérsele se le notificarán en
los estrados de este Juzgado.

Lo acuerda y manda Luis Francisco Bernal Martín, secretario
judicial del Juzgado de lo Social núm. 2 de Lleida.

Y para que sirva de notificación en forma a la precitada, cuyo
domicilio se desconoce, advirtiéndole que las sucesivas
notificaciones, salvo que revistan forma de auto o sentencia, se
harán en estrados y para su inserción en el Boletín Oficial de la
Provincia, a los efectos pertinentes, expido el presente edicto en
Lleida a 9 septiembre de 2010

El Secretario Judicial (ilegible)

− ♦ −
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JUTJAT SOCIAL NÚM. 2 DE LLEIDA

EDICTO 13147

Procedimiento ejecutorias 200/2010

Parte actora: Mihaita Gugiu 
Parte demandada: Ramon Lara Cornejo 

Secretario Judicial 

Según lo acordado en los autos ejecución 200/10, seguidos en
este Juzgado a instancia de Mihaita Gugiu contra Ramon Lara
Cornejo en relación a ejecutorias por el presente se notifica a
Ramon Lara Cornejo en ignorado paradero la resolución dictada
en los presentes autos en fecha, cuyo tenor literal de su parte
dispositiva dice:

AUTO
En Lleida, a 9 septiembre de 2010 

PARTE DISPOSITIVA
Dicto la orden general de ejecución y despacho de la misma a
instancia de Mihaita Gugiu como parte ejecutante y contra
Ramon Lara Cornejo como parte ejecutada por un principal de
1.664,98 euros, 166,5 euros de intereses provisionales (art. 576
L.E.C.) más 166,5 euros (art. 249 L.P.L.), que se fijan
provisionales para costas.

Notifíquese esta resolución y el posterior decreto que, en su caso,
dicte el secretario judicial en la forma prevista en el artículo 553
LEC, junto con entrega de una copia de la demanda ejecutiva, a
la parte ejecutada o, en su caso, al procurador que le represente,
sin citación ni emplazamiento para que, sin perjuicio de oponerse
a la ejecución si le conviene, pueda personarse en la ejecución en
cualquier momento, y se entenderán con ella, en tal caso, las
ulteriores actuaciones.

Acuerdo notificar esta resolución al Fogasa adjuntando copia de
la demanda ejecutiva para dar cumplimiento a lo establecido en
los arts 270 LOPJ y 23 y 73 LPL.

Advierto a las partes que deben comunicar a este Juzgado
cualquier cambio de domicilio que se produzca durante la
sustanciación de este proceso. Así como los cambios relativos a
su número de teléfono, fax, dirección de correo electrónico o
similares siempre que estos últimos estén siendo utilizados como
instrumentos de comunicación con la oficina judicial (art. 155.5
LEC).

Lo acuerdo y firmo. Doy fe.

Y para que sirva de notificación en forma a la precitada, cuyo
domicilio se desconoce, advirtiéndole que las sucesivas
notificaciones, salvo que revistan forma de auto o sentencia, se
harán en estrados y para su inserción en el Boletín Oficial de la
Provincia, a los efectos pertinentes, expido el presente edicto en,
Lleida a 9 septiembre de 2010

El Secretario Judicial (ilegible)

Procedimiento ejecutorias 200/2010

Parte actora: Mihaita Gugiu 
Parte demandada: Ramón Lara Cornejo 

Secretario Judicial 

Según lo acordado en los autos ejecución 200 /10, seguidos en
este Juzgado a instancia de Mihaita Gugiu contra Ramón Lara
Cornejo en relación a ejecutorias por el presente se notifica a
Ramón Lara Cornejo en ignorado paradero la resolución dictada
en los presentes autos en esta fecha, cuyo tenor literal de su parte
dispositiva dice:

DECRETO
En Lleida a nueve de septiembre de dos mil diez

PARTE DISPOSITIVA
En cumplimiento de la Orden general de ejecución dictada por
auto de fecha 9 de septiembre de 2010 a instancia de Mihaita
Gugiu contra Ramón Lara Cornejo y en garantía de la cantidad
de 1.664,98 euros de principal, 166,5 euros de intereses

provisionales y 166,50 euros de costas provisionales por las que
se ha despachado ejecución,

SE ACUERDA:
Consultar la aplicación telemática de la AEAT, de la TGSS y de
la DGT, de conformidad con los artículos 590 de la LEC y 237.2
de la LPL, adjuntando dicha averiguación al proceso.

Expídase, en su caso, el correspondiente oficio al Servicio de
Índices del Registro de la Propiedad de Madrid.

Trabar embargo de bienes de la demandada en cantidad suficiente
para cubrir las cantidades reclamadas sirviendo este resolución
de mandamiento en forma a la Comisión Ejecutiva que practicará
la diligencia de embargo en el domicilio o en cualquier otro en
que se hallara le empresa, con sujeción al orden y limitaciones
legales establecidas en el art. 592 de la LEC, de constar la
suficiencia de los bienes embargados ( Art. 252 LPL) y
depositándose los que se embarguen con arreglo a derecho, con
advertencia al depositario de sus obligaciones (art. 252 y 435
CP), pudiéndose recabar para todo ello el auxilio de la Policía
Judicial si fuere preciso (arts. 443 y 445 de la LOPJ).

Notificar la presente resolución mediante edictos, que se
publicará en el Boletín Oficial de la Provincia, acompañado del
correspondiente oficio, al ignorarse el domicilio actual de la
empresa ejecutada.

Embargar los saldos acreedores existentes en las cuentas
corrientes, depósitos de ahorro o análogos, titularidad de la
empresa ejecutada que posea en las entidades: Caixa d’Estalvis
de Terrassa, Ibercaja, Multicaja, BBVA, Caja Madrid, Banesto,
Caixa d’Estalvis del Penedès, de Sabadell, y de Terrassa,
librándose la oportuna comunicación a las mismas para la
retención y transferencia de los saldos resultantes hasta el límite
de la cantidad de apremio, y advirtiéndoles de las
responsabilidades penales en que pueden incurrir quienes
auxilien o se confabulen con el apremiado para ocultar o sustraer
alguna parte de sus bienes o créditos (artículos 257 y ss. código
penal y 893 código de comercio), e indicándosele que debe
contestar al requerimiento en el plazo máximo de cinco días
hábiles a contar desde su notificación, bajo los apercibimientos
derivados de lo establecido en los artículos 75 y 239.3 LPL.
Pudiendo el embargo de saldo en cuenta corriente perder
efectividad de notificarse de manera inmediata al ejecutado,
demórese, por el/la secretario/a, la práctica de la notificación
durante el tiempo indispensable para lograr dicha efectividad
(artículo 54.3 LPL).

Embargar el salario que perciba el ejecutado de la empresa
Contrudaro S.L.U, de conformidad con el artículo 607 de la Ley
Rituaria Civil, con los límites allí establecidos, hasta cubrir la
deuda por la que se despacha ejecución.

Advertir a las autoridades y funcionarios requeridos de las
responsabilidades derivadas del incumplimiento injustificado de
lo ordenado (arts. 75-3 y 239-3 de la LPL).

Dar audiencia al Fondo de Garantía Salarial por el plazo máximo
de quince días, para que designe bienes e inste lo que a su
derecho convenga, procediéndose, en su caso, a dictar la
insolvencia provisional de ser negativas las averiguaciones (art.
274 LPL).

Requerir a la parte actora para que, en el plazo de quince días,
facilite nuevos domicilios o bienes sobre los que traba embargo
bajo apercibimiento de que, de no efectuarlo y bajo su
responsabilidad, podrá entenderse que ignora esta circunstancia.

Notifíquese esta resolución a las partes y al Fondo de Garantía
Salarial. Requiérase y adviértase al apremiado en los términos de
la misma.

Contra esta resolución cabe recurso directo de revisión ante el
Magistrado que haya dictado la Orden General de Ejecución,
pero la interposición del mismo no tendrá efectos suspensivos
(art. 551 LEC).
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Para la impugnación de esta resolución será necesaria la
constitución de un depósito de 25 euros, sin el cual no será
admitido a trámite. El depósito se constituirá consignando dicho
importe en la Cuenta de Depósitos y Consignaciones que este
Juzgado tiene abierta en Banesto cuenta nº 0030 2052 60
9999999999 y en observaciones 3280 0000 64 0200 10,
consignación que se deberá acreditar para interponer el recurso
(DA 15ª LOPJ).

Están exentos de constituir el depósito para recurrir los incluidos
en el apartado 5 de la disposición citada, quienes tengan
reconocido el derecho a la asistencia jurídica gratuita quienes
tengan la condición de trabajador o beneficiario del régimen
público de la Seguridad Social. (Art. 2 y Art. 6.5 Ley 1/1996 de
10 de enero de Asistencia Jurídica Gratuita).

Adviértase al ejecutado notificado por edictos que, en lo
sucesivo, todas las resoluciones que recaigan, y cuantas
citaciones y emplazamientos deban hacérsele se le notificarán en
los estrados de este Juzgado.

Lo acuerda y manda Luis Francisco Bernal Martín, secretario
judicial del Juzgado de lo Social núm. 2 de Lleida.

Y para que sirva de notificación en forma a la precitada, cuyo
domicilio se desconoce, advirtiéndole que las sucesivas
notificaciones, salvo que revistan forma de auto o sentencia, se
harán en estrados y para su inserción en el Boletín Oficial de la
Provincia, a los efectos pertinentes, expido el presente edicto en
Lleida, a 9 septiembre de 2010 

El Secretario Judicial (ilegible)

− ♦ −

JUTJAT SOCIAL NÚM. 2 DE LLEIDA

EDICTO 13156

Ejecución núm. 148/2010

Parte ejecutante: Olga López Jaenes
Parte ejecutada: Bugaderies Ponent SL, Institut Nacional de la
Seguretat Social (INSS), Tesoreria General de la Seguretat Social
(TGSS) y Maz Mutua d’Accidents de Treball i Malalties
Professionals de la Seguretat Social.

Principal: 3.405,59 euros 
Intereses provisionales: 340,56 euros 
Costas provisionales: 340,56 euros

Por esta cédula, dictada en méritos de lo acordado en el proceso
de ejecución número, instruido por este Juzgado de lo Social
número de Lleida a instancia de Olga López Jaenes contra
Bugaderies Ponent SL, Institut Nacional de la Seguretat Social
(INSS), Tesoreria General de la Seguretat Social (TGSS) y Maz
Mutua d’Accidents de Treball i Malalties Professionals de la
Seguretat Social, se notifica a Bugaderies Ponent SL, en
ignorado paradero (artículo 59 L.P.L.), la resolución dictada en el
indicado proceso, cuyo tenor literal en su parte dispositiva dice:

DECRETO
En Lleida, a 18 de noviembre de 2010 

PARTE DISPOSITIVA
Procede declarar al ejecutado Bugaderies Ponent SL, insolvencia
legal por importe de 3.405,59 euros insolvencia que se entenderá
a todos los efectos como provisional, habiéndose condenado en
sentencia como responsables subsidiarios a Institut Nacional de
la Seguretat Social (INSS) Tesoreria General de la Seguretat
Social (TGSS) 

El recurso deberá de interponerse por escrito en el plazo de cinco
días hábiles contados desde el siguiente a su notificación, con
expresión de la infracción cometida a juicio del recurrente, sin
cuyos requisitos no se admitirá el recurso (artículos 184 y ss de
la LPL).

Para interponer el recurso será necesaria la constitución de un
depósito de 25 de euros, sin el cual no será admitido a trámite. El

depósito se constituirá consignando dicho importe en la Cuenta
de Depósitos y Consignaciones que este Juzgado tiene abierta en
Banesto con el número 3280/0000/64 0148 10, consignación que
se deberá acreditar para interponer el recurso (DA 15ª LOPJ).

Están exentos de constituir el depósito para recurrir los incluidos
en el apartado 5 de la disposición citada, quienes tengan
reconocido el derecho a la asistencia jurídica gratuita y quienes
tengan la condición de trabajador o beneficiario del régimen
público de la Seguridad Social.

Notifíquese esta resolución a las partes, advirtiéndose que frente
a la misma cabe recurso de reposición en el plazo de cinco días
hábiles ante este Juzgado.

Lo decreto y firmo .

Lo que se hace público por medio de Boletín Oficial de la
Provincia, a los efectos pertinentes, con la advertencia de que las
siguientes comunicaciones se harán en estrados, salvo las que
deban revestir forma de auto o sentencia o se trate de
emplazamiento.

En Lleida, a 18 noviembre de 2010 
El Secretario Judicial (ilegible)

− ♦ −

JUTJAT D’INSTRUCCIÓ NÚM. 2 DE LLEIDA

EDICTO 13148

Juicio de faltas 302/2010

Mercè Lorenzo Mir, secretaria judicial del Juzgado de
Instrucción número dos de Lleida.
hace saber: Que en los autos que a continuación se dirán, obra
dictada la sentencia, cuyo encabezamiento y fallo son del tenor
literal siguiente:

SENTENCIA

En Lleida, a 1 de septiembre de 2010.

Vistos por mí, Dña. Ana Isabel Serrano Lasanta, Magistrado-Juez
del Juzgado de Instrucción número dos de Lleida y su partido, los
presentes autos de Juicio de faltas, número 302/2010, sobre
lesiones, seguido contra Maorez Boucoucren, y como
denunciante Soraya Reches Goldero, e interviniendo el
Ministerio Fiscal en el ejercicio de la acción pública, en virtud de
las facultades que me han sido dadas por la Constitución, y en
nombre de S.M. el Rey, dicto la siguiente Sentencia,

Fallo: Que debo condenar y condeno a Maorez Boucoucren, por
una falta de lesiones antes descrita, a la pena de multa de 30 días
con una cuota de 6 euros y la obligación de indemnizar a la
perjudicada en la suma de 400 euros, siendo de aplicación la
responsabilidad personal subsidiaria que contempla el art. 53 del
CP de una día de privación de libertad por cada dos cuotas diarias
no satisfechas, así como los intereses de dichas cantidades y las
costas legales causadas en este procedimiento.

Contra la presente sentencia se podrá interponer Recurso de
Apelación ante la Ilma. Audiencia Provincial de Lleida en el
plazo de cinco días siguientes a su notificación, debiendo
presentarse por escrito ante este Juzgado de Instrucción.

Así, por esta, mi Sentencia, definitivamente juzgando en esta
instancia, la pronuncio, mando y firmo.

Y para que sirva de notificación en legal forma, a Maorez
Boucoucren , hoy en ignorado paradero, libro y firmo el presente
en Lleida, 4 de noviembre de 2010.

La Secretaria Judicial (ilegible)

− ♦ −
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JUTJAT DE PRIMERA INSTÀNCIA I INSTRUCCIÓ
NÚM. 1 DE BALAGUER

EDICTO 13301

Procedimiento: Expediente de dominio exceso cabida 388/2010.
Parte demandante: Fausto Barbé Estruch.
Procuradora: Elisabet Urgell Morros.

Doña María Luisa de Jesús Alcañiz, secretaria judicial, hago
saber: Que en el expediente de declaración de herederos
abintestato seguido en este Juzgado con el número 388/10, se ha
acordado por providencia de esta fecha citar a las personas
ignoradas a quienes pudiera perjudicar la inscripción solicitada,
para que en el término de 10 días puedan comparecer en el
expediente alegando lo que a su derecho convenga,
apercibiéndoles que no verificarlo les parará el perjuicio a que
hay lugar en derecho.

Fincas que se pretenden inmatricular
1. Finca rústica. Peça de terra, secà, situada en el terme municipal
d’Alguaire, partida Pinyana, d’extenció una hectàrea, sis àrees,
vint centiàrees. Llinda per nord amb Juan Puig Sureda; pel sud
amb Juan Rodié Arán; per l’est amb Pablo Barbé Riera i per
l’oest amb Juan Puig Sureda. Polígon 2, parcel·la 70. Consta
inscrita al Registre de la Propietat de Balaguer, al volum 3070,
llibre 73, foli 227, essent la finca registral número 4660.

La superficie que se pretende registrar de exceso es 2.932,2 m2.

2. Finca rústica. Peça de terra, campa, secà, situada al terme
d’Alguaire, partida Pinyana, d’extensió dos jornals, vuit porques
equivalents a una hectàrea, setze àrees, vint-i-una centiàrees.
Llinda pel nord amb Cecília Roig, mitjançant barranc; pel sud
amb Juan Roig; per orient amb Fausto Riu Cucurull i per ponent
amb Juan Puig Sureda. Consta inscrita al Registre de la Propietat
de Balaguer, al volum 746, llibre 28, full 157, essent la finca
registral número 2059.

La superficie que se pretende registrar de exceso es 6.676 m2.

Balaguer, a 21 de julio de 2010
La Secretaria (ilegible)

− ♦ −

JUTJAT DE PRIMERA INSTÀNCIA I INSTRUCCIÓ
DE SOLSONA

EDICTE 13196

Procediment: Declaració d’hereus abintestat 647/2010.
Part actora: Eugenio Marsol Albas.
Mª Carmen Sepúlveda Nieto.
Part demandada. Ministeri Fiscal.

Maria Pilar Ballabriga Cases, secretària judicial del Jutjat de
Primera Instància número 1 de Solsona, faig saber: Que en el
procediment de referència sobre declaració de hereus abintestat
de la causant Marcelina Marsol Sellés, nascuda a Bassella el 3 de
març de 1923, filla de Florencio i Isabel, i domicili últim a la
Residència de Castell d’Oliana Residencial, que es va morir a
Oliana el 13 de juny de 2010, han sol·licitat l’herència els seus
germans Maria i Francisco Marsol Sellés i els seus nebots Maria
Isabel i Pedro Marsol Espuñes i Eugenio i Rosa Maria Marsol
Albas, a fi que els qui us cregueu amb igual o millor dret,
comparegueu en el termini de trenta dies davant el Jutjat.

Solsona, 9 de novembre de 2010
La secretària judicial, M. Pilar Ballabriga Cases

− ♦ −

ANUNCIOS VARIOS
ANUNCIS DIVERSOS

CONSORCI DEL MUSEU DE L’AIGUA
DELS CANALS D’URGELL

EDICTE 13243

Als efectes del que disposen els arts. 177 i en relació al
169,170 i 171 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova
el text refós de la LRHL, i l’article 20.3 en relació amb l’article
38.2 del RD 500/90, de 20 d’abril, es fa públic que la Junta
General del Consorci en sessió del dia 12 de novembre de
2010, va aprovar l’expedient de modificació de crèdit núm. 3
del pressupost de l’any 2010 del Consorci del Museu de
l’Aigua, per aplicació de crèdits extraordinaris i suplements de
crèdits, que incorpora el finançament mitjançant el romanent
de tresoreria.

Els interessats segons el que disposa l’article 169 del RDL
esmentat, podran presentar les reclamacions que considerin
pertinents en el termini de 15 dies hàbils a partir del següent de
la publicació d’aquest edicte, davant la Junta General d’aquest
Consorci en el registre d’aquesta Entitat. En cas de que no es
presenti cap reclamació l’acord d’aprovació esdevindrà
definitiu.

Contra l’aprovació definitiva d’aquest expedient els interessats
poden presentar recurs contenciós administratiu davant els
tribunals de dita jurisdicció en el termini de dos mesos a
comptar del dia següent a la data d’elevar-se l’acord a
definitiu.

Resum general de les despeses
Crèdits extraordinaris .................................................4.492 euros
Suplements de crèdits ...............................................16.770 euros
Total modificació de despeses ..................................21.262 euros

Resum general del finançament
Romanent de Tresoreria............................................21.262 euros
Total modificació d’ingressos...................................21.262 euros

Mollerussa, 15 de novembre de 2010
El president, Ramon Carné i Teixidó

− ♦ −

INSTITUT D’ESTUDIS COMARCALS
DEL PLA D’URGELL

EDICTE 13249

Als efectes del que disposen els arts. 177 i en relació al 169,170
i 171 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text
refós de la LRHL, i l’article 20.3 en relació amb l’article 38.2 del
RD 500/90, de 20 d’abril, es fa públic que el Consell Executiu i
el Ple del Consell Comarcal del Pla d’Urgell en sessió del dia 8
de novembre de 2010, van aprovar l’expedient de modificació de
crèdit núm. 2 del pressupost de l’any 2010 del Patronat de
l’Institut d’Estudis Comarcals del Pla d’Urgell, per aplicació de
crèdits extraordinaris i que incorpora el finançament mitjançant
el romanent de tresoreria.

Els interessats segons el que disposa l’article 169 del RDL
esmentat, podran presentar les reclamacions que considerin
pertinents en el temps de 15 dies hàbils a partir del següent de
la publicació d’aquest edicte, davant el ple d’aquest Consell
Comarcal en el registre d’aquesta Entitat. En cas de que no es
presenti cap reclamació l’acord d’aprovació esdevindrà
definitiu.

Contra l’aprovació definitiva d’aquest expedient els interessats
poden presentar recurs contenciós administratiu davant els
tribunals de dita jurisdicció en el termini de dos mesos a
comptar del dia següent a la data d’elevar-se l’acord a
definitiu.
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Resum general de les despeses
Crèdits extraordinaris ...............................................500,00 euros
Total modificació de despeses ..................................500,00 euros

Resum general del finançament
Romanent de Tresoreria............................................500,00 euros
Total modificació ingressos ......................................500,00 euros

Mollerussa, 15 de novembre de 2010
El president, Joan Reñé i Huguet

− ♦ −

ITAGI

EDICTE 13245

En la Intervenció d’aquesta Entitat i conforme disposen els
articles 112 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, i 169 del Real Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, que aprova el Test Refós de la
Llei reguladora de les hisendes locals, es troba exposat al públic,
als efectes de reclamacions, el pressupost general del Consorci de
l’Institut Tècnic d’Assessorament i Gestió Integrat per a
l’exercici 2011, aprovat inicialment per la Junta General del
referit Consorci en la seva sessió del dia 10 de novembre de
2010.

Els interessats que estiguin legitimats segons disposa l’article
170.1 del RDL 2/2004 esmentat, i pels motius taxativament
enumerats en el número 2 del referit article 170, podran presentar
reclamacions amb subjecció als següents tràmits:

a) Termini d’exposició i admissió de reclamacions: 15 dies hàbils
a partir del següent a la data d’inserció d’aquest anunci al Butlletí
Oficial de la Província
b) Oficina de presentació: Registre General
c) Òrgan davant el que es reclama: Junta General del Consorci
de l’Institut Tècnic d’Assessorament i Gestió Integrat

Mollerussa, 15 de novembre de 2010
El president, Joan Reñé i Huguet

− ♦ −

ITAGI

EDICTE 13246

Als efectes del que disposen els arts. 177 i en relació al 169, 170
i 171 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text
refós de la LRHL, i l’article 20.3 en relació amb l’article 38.2 del
RD 500/90, de 20 d’abril, es fa públic que la Junta general del
Consorci, en sessió del dia 10 de novembre de 2010, va aprovar
l’expedient de modificació de crèdit número 1 del pressupost de
l’any 2010 del Consorci ITAGI, per aplicació de suplements de
crèdits, i que incorpora el finançament mitjançant romanent de
Tresoreria de lliure disposició.

Els interessats segons el que disposa l’article 169 del RDL
esmentat, podran presentar les reclamacions que considerin
pertinents en el termini de 15 dies hàbils a partir del següent de
la publicació d’aquest edicte, davant de la Junta general
d’aquest Consorci en el registre d’aquesta Entitat. En cas que
no es presenti cap reclamació l’acord d’aprovació esdevindrà
definitiu.

Contra l’aprovació definitiva d’aquest expedient els interessats
poden presentar recurs contenciós administratiu davant els
tribunals de dita jurisdicció en el termini de dos mesos a
comptar del dia següent a la data d’elevar-se l’acord a
definitiu.

Resum general de les despeses
Suplements de crèdits................................................................................3.450 euros
Total modificació de despeses ...................................................................3.450 euros

Resum general del finançament
Romanent de Tresoreria de lliure disposició..............................................3.450 euros
Total modificació d’ingressos .....................................................................3.450 euros

Mollerussa, 15 de novembre de 2010
El president, Joan Reñé i Huguet

− ♦ −

NOTARÍA DE FERMÍN MORENO AYGUADÉ.
BALAGUER

EDICTO 13266

Yo, Fermín Moreno Ayguadé, Notario del Ilustre Colegio de
Catalunya con residencia en Balaguer, hago constar:
Que en mi notaría se tramita acta de presencia y notoriedad para
la registración de exceso de cabida instada por don Antonio Jové
Forcada y doña Araceli Bustos Nuñez, para que sea declarado
notorio el hecho de que la superficie real de la siguiente finca es
de trescientos sesenta y seis metros, cincuenta y seis decímetros
cuadrados, y de la que con tal superficie fue tenido por dueño don
Antonio Jové Cabrol:

Urbana. Porción de terreno sita en Albesa, partida Creueta, sin
número, hoy Camí Creueta, número 4 y 6, de superficie
doscientos cincuenta metros cuadrados, dentro de la cual se halla
edificada una casa, de planta baja, piso y desván, con una
superficie construida de ochenta metros cuadrados, distribuida en
diversas dependencias. Linda: frente, calle de situación; derecha
entrando, con finca Camí Creueta número 2B, que pertenece a
Ramona Esmet Forcada; izquierda, con parcela rústica número
422 del polígono 10, que pertenece a Ramón Segarra Bañeres; y
fondo, con acequia.

Y antes se dijo lindar: por frente, con dicha calle Creueta, sin
número de gobierno; derecha entrando, Francisco Esmet;
izquierda, Ignacio Segarra; y fondo, con acequia.

Referencia catastral. 5747102CG0254N0001MQ.

Datos registrales. Tomo 2450 del archivo del Registro de la
Propiedad de Balaguer, Libro 88, Folio 29, Finca 5662 de Albesa,
Inscripción 2ª.

Título. Les pertenecen sus respectivos derechos por compra a
don Antonio Jové Cabrol, según escritura autorizada por el
Notario que fue de Lleida, don Fernando Agustino Rueda, el día
6 de febrero de 1995, con el número 490 de Protocolo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 53.2 10 de la Ley
13/96 de 30 de diciembre, se pone en conocimiento, por medio
de este edicto, que cuantas personas puedan considerarse
perjudicadas por la registración del exceso de cabida pretendido,
podrán comparecer en mi notaría sita en Balaguer, Avinguda
Països Catalans, número 37-41, en horas de despacho, durante el
plazo de veinte días a contar desde el siguiente al de esta
notificación, para oponerse a la tramitación de la misma, o alegar
lo que estimen oportuno en defensa de sus derechos.

Balaguer, 29 de noviembre de 2010
El notario, Fermín Moreno Ayguadé

− ♦ −
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